



मेचीनगर नगरपालिका

भापा जिल्ला, कोशी प्रदेश, नेपाल



आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति
तथा कार्यक्रम र वार्षिक नगर
विकास योजना र बजेट

प्रकाशक
मेचीनगर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
इटामट्टा, भापा, कोशी प्रदेश नेपाल

www.mechinagarmun.gov.np

email: mechinagarmun@gmail.com

023-562213 (Mayor), 023-562212 (Deputy Mayor)

023-562504 (Fire Brigade), 023-562437 (Office)

निर्णय नं. १

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को लागि पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको आधार :

१. नेपालको संबिधान २०७२
२. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्तिय आयोग ऐन २०७४
४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
५. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति तथा मार्गदर्शनहरु
६. संघ र प्रदेशका आवधिक योजना तथा यस नगरपालिकाको प्राथमिकताका क्षेत्रहरु
७. दिगो विकास लक्ष्यहरु
८. नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु
९. विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु
१०. नगरवासीका आवश्यकता तथा चाहनाहरु
११. उपलब्ध श्रोत तथा साधनहरु

बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता

१. आधारभूत स्वस्थ्य सेवाको प्रभावकारिता वृद्धि र नागरिकको सहज पहुँच तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता,
२. शैक्षिक गुणस्तरमा व्यापक सुधार,
३. गरिवी न्यूनीकरणका लागि रोजगारी सृजना,
४. प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि विद्युतीय शासकीय प्रबन्ध,
५. एकीकृत शहरी विकास योजनाको निर्माण तथा कार्यान्वयन,
६. लागूऔषध दुर्व्यसन नियन्त्रणका लागि समाज परिचालन.
७. व्यवस्थित फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि “स्वच्छ नगर - सुन्दर मेचीनगर” निर्माण अभियान संचालनमा टोल विकास संस्थाको परिचालन,
८. अपाङ्गता मैत्री नगर निर्माणका लागि योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन,
९. कृषि उत्पादनको वृद्धिका लागि बाझो जमिन प्रयोगका लागि प्रोत्साहन अभियान,
१०. युवाको शारिरीक र मानसिक विकासका लागि खेलकुद विकासको विकास कार्यक्रम ।

क. सुशासन तथा क्षमता विकास तर्फ

१. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र प्रचलित कानुन बमोजिम नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई ब्यबस्थित र पारदर्शी बनाउन एकीकृत नगर सेवा प्रणाली मार्फत सेवा प्रवाह प्रारम्भ गर्न प्रयोगकर्ता प्रोफाइल बनिरहेकोमा, आ.व. २०८३/०८४ मा नगर प्रोफायल तयार गरी एकीकृत नगर सेवा प्रणालीको पूर्ण कार्यान्वयन गरी सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याईनेछ ।
२. आयोजना बैंक तर्जुमा, मध्यकालीन खर्च संरचना र वार्षिक बजेट तर्जुमाका लागि परियोजना ब्यबस्थापन प्रणालीलाई अध्यावधिक गर्दै लगिनेछ । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको प्रशासनिक सेवालाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन कार्यक्षेत्रहरु व्यवस्थित गरिनेछ ।

३. सेवा प्रवाहलाई अझ व्यवस्थित र मर्यादित बनाउन क्षेत्रगत जिम्मेवारी बोकेका कर्मचारीका लागि उत्प्रेरणा जगाउन तथा सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन विशेष तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
४. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा नागरीक सहायता कक्ष (Help डेस्क) स्थापना गरी नागरीक मैत्री सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
५. कार्यसम्पादनमा सहजता ल्याउन नागरीक वडापत्र मार्फत सेवाग्राहीलाई सेवा प्रवाहको जानकारी दिई सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउने ब्यबस्था गरिनेछ ।
६. कार्यसम्पादनको नियमित अनुगमन र समिक्षा गरिनेछ । नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन भएका तथा कार्यान्वयनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरूको त्रिवर्षीय प्रगति समिक्षा गरी प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन गरिनेछ । सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. "रहरले काम गरौ, हासेर सेवा गरौ" भन्ने भावना आत्मसाथ गरी कर्मचारी र नागरीक बिचको सम्बन्ध सुमधुर बनाइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. नगरपालिका र यस अन्तर्गत रहेका सम्पतिको संरक्षण गर्न अभिलेख तयार गरी सो को ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
९. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका कार्यालयको लागि गरीने सामग्री खरिदको नगर दररेट कायम गरी एकमुष्ट खरिद गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१०. स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम संचालनका लागि वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन समय तालिका र खरिद योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने योजनाको लागत सहभागिता बाहेक अधिकतम विनियोजित रकम रु ५ (पाँच) लाखसम्म मात्र हुनेछ । तर लागत अनुमान तयार गर्दाको समयमा हेभी मेशिन प्रयोग गर्नु पर्ने जटिल प्रकृति कार्य भनी उल्लेख भएको बिषय सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिसमा नगरपालिकाको पूर्व सहमति लिएको अवस्था बाहेकको हकमा हेभी मेशिन प्रयोग गर्ने गरी उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्न पाइने छैन ।

ख. सामाजिक विकास तर्फका नीति

१. शिक्षा सम्बन्धि नीति

- १.१ नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट ब्यबस्थापन गरिएका बाल विकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको शिक्षकहरूको सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.२ राष्ट्रपति रनिडशिल्ड खेलकुद प्रतियोगिताबाट विद्यालय स्तरमा खेल प्रतिभाको प्रस्फुटन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.३ शिक्षा दिवसका कार्यक्रमबाट नगरका शिक्षा क्षेत्रका विविध विधाका उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.४ शैक्षिक कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न नगरको शैक्षिक क्यालेण्डरलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.५ सहिद परिवारका सन्तान, विपन्न, विपन्न दलित, अपांग विद्यार्थीका लागि सहिद वीरेन छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.६ शिक्षण कार्य र शिक्षण पेशालाई अध्यावधिक राख्न छोटो अवधिका तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.७ आधारभूत तह (कक्षा-८)को अन्तिम परीक्षा प्रणालीलाई सुदृढ गरिनेछ ।

- १.८ मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रका बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराउन योगदान गरी रहेका निजी शैक्षिक संस्थाहरूसँग शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १.९ विद्यालयका प्रधानाध्यापक/प्रिन्सिपल र अन्य सम्बद्ध पक्षसँग कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी नियमित छलफल तथा अन्तरक्रिया संचालन गरिनेछ ।
- २. स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धि नीति**
- २.१ "नागरिकको स्वास्थ्य, समृद्धिको आधार, स्वास्थ्य नागरिक खुशी नागरिक" अभियानलाई सफल पार्न र दिगो बिकास लक्ष्यहरू प्राप्तिका लागि लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- २.२ "सुलभ र गुणस्तरीय उपचार, हाम्रो अधिकार" आधारभूत स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापनको लागी मेचीनगर आधारभूत अस्पताललाई पूर्वाधार, जनशक्ति, औषधी तथा प्रविधि सेवामा सुदृढीकरण गर्दै अन्य सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा समेत गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २.३ "सुरक्षित प्रसुति, आमा शिशुको जीवन रक्षा" कार्यान्वयन गर्न आधारभूत अस्पतालमा सुरक्षित प्रसुति केन्द्रको सुदृढीकरण र विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी आमाहरूको सुपोषणको लागी पोषण प्याकेज वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.४ नसर्ने रोगको बढ्दो प्रकोपलाई न्यूनीकरण गर्न तथा मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्न जनस्वास्थ्यका क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
- २.५ क्षयरोगमुक्त पालिका घोषणा अभियान सुनिश्चितता र दिगोपनाका चरणबद्ध कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.६ मेचीनगर नगरपालिकालाई पूर्णखोप सुनिश्चितता गर्दै दिगोपनाका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २.७ स्वास्थ्य सेवामा डिजिटल प्रणालीको प्रयोगद्वारा पारदर्शिता र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्दै लगिने छ ।
- २.८ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम दीर्घ सेवा गरेका स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई रु. एक लाख नगद सहित दीर्घ सेवा सम्मान तथा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.९ पूर्णखोप, बालमैत्री, पोषणमैत्री, सुनिश्चितता र दिगोपनाका चरणबद्ध कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- १.१० राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई जिम्मेवारीका साथ प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।
- २.११ स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई थप पहुँचयोग्य बनाउदै लगिनेछ ।
- ३. युवा, खेलकुद तथा सामाजिक विकास सम्बन्धि नीति**
- ३.१ खेलकुदको समुचित विकास, विस्तार, संरक्षण, सम्वर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्दै नगरको निर्माण एबम बिकासमा खेलाडीको भूमिकालाई सवल, सक्षम र प्रभावकारी बनाउन सबै खेलको भावना समेट्दै मेचीनगर स्पोर्ट्स मेनियाको दोस्रो संस्करण संचालन गरिनेछ ।
- ३.२ नगर खेलकुद विकास समिति, वडा खेलकुद विकास समिति र खेलकुद क्लवहरूले आयोजना गर्ने प्रतियोगिताहरू समावेश गरी नगरको बार्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन गरी नगर भित्र आयोजना हुने सबै प्रकारका प्रतियोगिताहरूलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ३.३ बर्तमान नेपाली समाजका प्रमुख चुनौतीको रुपमा रहेको र मेचीनगरको समेत एक गम्भीर समस्याको रुपमा रहेको लागू औषध तथा दुर्व्यसन बिरुद्ध रणनीतिक योजना अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३.४ समाजमा रहेको विभिन्न कला प्रतिभाहरूको प्रस्फुटन गर्न कला, साहित्य र संस्कृतिको प्रवर्द्धन गर्न योजना तर्जुमा गरी समिति मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.५ दलित वर्गको लागि सीपमुलक आयमुलक तालिम संचालन गरिनेछ । दलित समुदायको परम्परागत पेशा ब्यबसायलाई आधुनिकीकरण र ब्यबसायीकरण गर्नका लागि आवश्यक नीति तर्जुमा गरिनेछ ।

- ३.६ सामाजिक शक्तिका रुपमा रहेका टोल विकास संस्थाहरूले गरेका असल अभ्यासहरूको आदानप्रदान गर्दै वडा स्तरीय तथा नगरस्तरीय संजाल गठन गरी टोल विकास संस्थालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरको विकासमा सहभागी गराउन र नगरको समग्र विकासमा गतिशिलता ल्याउनका लागि टोल विकास संस्थाको परिचालन गरिनेछ ।
४. **महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक तथा अपांगता भएका व्यक्तिको संरक्षण र विकास नीति**
- ४.१ लैंगिक विकास तथा सामाजिक समावेशीकरणको अवस्थालाई सुदृढ गरिनेछ । साथै लैंगिक विकास तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.२ लैंगिक हिंसा विरुद्धका अभियानहरूलाई प्रभावकारीरूपमा संचालन गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.३ अपाङ्गता मैत्री नगर निर्माणका लागि बिशेष प्रकारका कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.४ महिला सिप विकास तालिम केन्द्र मार्फत महिलाहरूका लागि स्वरोजगारका क्षेत्र पहिचान गरी सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरणजस्ता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४.५ प्रदेश र नगरपालिकाको साझेदारीमा अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि विशेष कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.७ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तथा रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ४.८ बिद्यालयस्तरका बालबालिकाहरूमा लैंगिक हिंसा तथा यौन हिंसा विरुद्धमा सचेतनामुलक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४.९ लैंगिक हिंसा प्रतिकार्य पहुँचको क्षेत्रमा संघिय सरकार, दातृ निकाय र नगरपालिकाको साझेदारीमा संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. **सुचना तथा संचार सम्बन्धी नीति**
- ५.१ जनताको सूचनाको हक सुनिश्चित गरी लोकतन्त्रको मर्म स्थापित गर्न कार्यालयको कामहरूको नियमित रुपमा प्रकाशन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.२ संचार माध्यमलाई नगरपालिकाको विकास गतिविधिमा साझेदार बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ग. **आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति**
१. **कृषि विकास तर्फ**
- १.१ खेती योग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुर्याउन अभियानकै रुपमा डिप वोरिङ, सोलार पम्प, कुलो मर्मत तथा निर्माण, वाटर लिफ्टिङ्ग, स्प्रिङ्कल सिंचाई योजना र वर्षाको पानी संकलन गर्ने पोखरी निर्माण आदिको माध्यमबाट सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.२ नगरपालिका क्षेत्र भित्र हात्तीको कारण हुने क्षतिलाई न्युनीकरण गर्न हात्तीवाट प्रभावित क्षेत्रहरूमा प्रदेश सरकारसंग सहकार्य गरी बाली बिमा कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- १.३ यस क्षेत्रका लागि उपयुक्त रहेका रैथान तथा स्थानीय वालीहरूको पहिचान गरी त्यस्ता वालीको संरक्षण तथा व्यवसायिक खेती प्रवर्द्धन क्रियालापहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- १.४ खेतीयोग्य जमिनको उत्पादन बृद्धिका लागि मल विउको अभाव हुन नदिने, जसको लागि रासायनिक मल तथा विषादिको प्रयोगले मानव स्वास्थ्य लगायत वातावरणलाई समेत असर पुग्ने भएकोले त्यसको सट्टामा प्राङ्गारीक मल प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- १.५ यस क्षेत्रमा व्यवसायिक उत्पादनको लागि सम्भावना भएका नगदे वाली जस्तै अलैंची, सुपारी, मरिच,अदुवा, वेसार आदिको उत्पादन वृद्धि गर्न प्रदेश सरकारसंग सहकार्य गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

- १.६ किसान सुचीकरण कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा सञ्चालनमा ल्याउने आगामी वर्ष नगरका सबै कृषकहरूलाई सुचिकृत गरिनेछ ।
- १.७ कृषि विकास कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने कानून निर्माण गरी आवश्यकता अनुसार लागु गर्दै लगिनेछ ।
- १.८ नगरवासीहरूको सिप र दक्षता अभिवृद्धि गरी कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको आमुल रुपान्तरण गर्न कृषिको व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण, सूचना तथा प्रविधीको उपयोग गरेर उद्योगधन्दा विकास तथा बजारीकरण गर्ने तथा कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन हुने खालका कार्यक्रमको पहिचान गरी अन्य सरोकारवालाहरूको समन्वयमा बिभिन्न कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
- १.९ राष्ट्रिय कृषि आधुनिककरण परियोजना अन्तर्गतका पकेट क्षेत्र (च्याउ, तेलहन वाली, मसलावाली, दलहनवाली, तरकारी र मौरी पालन) सन्चालनका लागि तोकिएको मापदण्ड र कार्यबिधि बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.१० बिउबिजन कार्यक्रमबाट उत्पादित सिफारिस जातका गुणस्तरिय खाद्यान्न बालीको बिउबिजनको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- १.११ संघीय तथा प्रादेशिक सरकारले अघि सारेका तथा नगरपालिकाको लागी छनौटमा परेका आयोजनाहरूको लागी पुरक वजेट तथा लागत साझेदारी अनुरूप हुन आउने वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.१२ जमिन बाझो राख्ने प्रचलनलाई निरुत्साहित गरी उत्पादन वृद्धि गर्न जमिन बाझो राख्ने जग्गाधनीलाई जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । निश्चित रकम जरिवाना गरी सम्पत्ति करमा जोडिनेछ ।
- २. लघु उद्यम विकास**
- २.१ मेचीनगर नगरपालिकाले सृजना गरेका उद्यमीहरूको उद्यम व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दा सहूलियत (राजश्वमा छुट) प्रदान गरिनेछ ।
- २.२ मेचीनगर क्षेत्र भित्र घर/घरमा लघु उद्यमको अवधारणा अनुसार उद्यमशिलता विकास तालिम र सीप विकास तालिम कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- २.३ मेचीनगर भित्रका लघु उद्यमीहरूको उत्पादनलाई सुनिश्चितताका लागि पहिचान सहितको उत्पादन बनाउनका लागि विषेश कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २.४ सामी परियोजना अन्तर्गत वित्तीय साक्षरता कक्षा लिएकाहरूका लागि लघु उद्यम प्रवर्द्धन गर्न स्वरोजगारमुखी लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३. सहकारी**
- ३.१ नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका सहकारीहरूको तथ्यांक संकलन गरी कानून बमोजिम नियमन तथा ब्यबस्थापनका लागि प्रणाली विकास गरिनेछ ।
- ४. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास नीति:**
- ४.१ नश्ल सुधार: प्राकृतिक तथा कृतिम गर्भाधानको माध्यम बाट पशुपन्छी तथा माछामा नश्ल सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गरिनेछ ।
- ४.२ उन्नत प्रविधिको प्रयोग र अनुसरण: कृषिमा अपनाइएको नयाँ नयाँ उन्नत प्रविधि अनुसार पशुपालन पेशालाइ प्रबर्द्धन गर्नका लागि व्यवसायिक कृषकहरूलाई उत्प्रेरणा गरिदै लगिनेछ ।
- ४.३ पशु आहाराको सन्तुलित विकास: पशुपन्छी तथा मत्स्य पालनमा ठूलो लगानी तिनीहरूको आहारमा हुने भएकाले स्थानिय स्तरमा आहारा ब्यवस्थापनका लागि किसानलाई सीप हस्तान्तरणका कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिदै लगिनेछ । घाँसमा आधारीत पशुपालनका लागि पशु आहारा विकास अन्तर्गत हिउदे बर्षे तथा बहुबर्षिय घाँस खेतीलाई वृद्धि गरी घाँसको संरक्षण गर्ने बिधिहरूमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- ४.४ पशुपन्छी स्वास्थ्य सम्बन्धि हाल नयाँ नया रोगहरु फैलिइरहेको तथा अन्य धेरै रोगहरुको जोखिम रहेको हुँदा उपचार सेवा तथा रोग प्रतिरोधका लागि पशुपन्छीमा महामारी रोग बिरुद्धको खोप कार्यक्रमलाई नियमित गरिदै लगिनेछ ।
- ४.५ पशुजन्य पदार्थको उचित बजारमूल्यका लागि बजारको खोजी तथा विविधिकरणका लागि घरेलु उद्योगहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४.६ दिगो बिकासको रणनीति अनुसार ब्यवसाय र पर्यावरण समेतलाई जोगाइ राख्न बातावरण मैत्री उद्दम तथा ब्यवसायलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ४.७ अनुसन्धान केन्द्रबाट प्रमाणिकरण भएका नविनतम नवप्रर्वतनलाई स्थानिय संचार तथा फिल्ड प्राविधिकको माध्यमबाट किसानको घरदैलोमा पुर्याइनेछ ।
- ४.८ जोखिम न्यूनीकरणका लागि अनुदानमा पशुपंक्षी वीमालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ४.९ जलाशाय यूक्त क्षेत्रमा मत्स्य विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ र भविष्यमा माछाको ब्रिडिङ सेन्टरको स्थापना तर्फ जाने गरी योजना निर्माण गरिनेछ ।

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. फोहोर मैला व्यवस्थापन

- १.१ पुनः चक्रण (Recycle) केन्द्र स्थापना र कम्पोस्टिंग इकाई स्थापना गर्ने, फोहोर वर्गीकरणका तालिम र सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी फोहोर न्यूनीकरण गर्दै जैविक मल उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- १.२ टोल विकास संस्था र गैर सरकारी संस्थाहरुको परिचालन गरी प्लास्टिक मुक्त अभियान र घरेलु फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. वन तथा वातावरण संरक्षण

- २.१ नगरका मुख्य सडक तथा शाखा सडकहरुमा छायादार बिरुवा रोपी तापक्रम न्यूनीकरण गरी पैदल यात्रीलाई सुबिधा र सौन्दर्यमा वृद्धि गर्दै पर्यापर्यटन तथा आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्ने योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.२ मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय हाता भित्रको हावाको गुणस्तर सुधार, वातावरणप्रति नागरीक चेतना अभिवृद्धि गर्ने साथै कार्यालयको सौन्दर्यिकरण गर्न योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.३ मेचीनगर नगरपालिका भित्र बन्यजन्तु तथा चरा अनुसन्धान, बन्यजन्तु ब्यबहार, प्रजनन र वासस्थान बारे अध्ययन अनुसन्धान गरी जैविक बिबिधता कायम गर्न पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.४ जलवायु परिवर्तनका असरहरुलाई न्यूनीकरण गर्न योजनावद्ध प्रयासका लागि LAPA को निर्माण गरी क्रमश कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- २.५ Air Quality Monitoring Station निर्माणका लागि आवश्यक अध्ययन तथा ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
- २.६ नदी उकास क्षेत्र, नदी तटवन्धन गरी खाली जमिन निकाल्ने र यस प्रकारका क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण योजना वनाइने छ । साथै नगरको स्वामित्वमा रहेका जमिन र माथी उल्लेखित जमिनको नापजाँच गरी संरक्षण गर्ने योजना तयार गर्न आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३. विपद व्यवस्थापन

- ३.१ नगर तथा वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन प्रतिकारी योजना तर्जुमा गरिनेछ । विपदमा पर्न सक्ने व्यक्तिहरुको अल्पकालिन व्यवस्थापनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणको प्रकृया अघि वढाइनेछ ।
- ३.२ **विपद जोखिम न्यूनिकरण कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन प्रक्रियालाई निरन्तरता दिईनेछ ।**
- ३.३ विपद व्यवस्थापनका लागि (Critical Information Delivery) लाई निरन्तरता दिन विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद गरी वातावरण संरक्षण र सार्वजनिक स्वास्थ्य सुधार योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ
- ३.४ मेचीनगरमा रहेको जंगली हात्ती प्रकोपको क्षतिलाई नियन्त्रण गर्न निर्माण गरीएको सोलार फेनिसिङ्गको सुरक्षाका लागि राखिएका सुरक्षाकर्मी लाई दिदै आएको सेवासुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३.५ आपतकालीन कार्य संचालनका लागि केही जनशक्ति संचालन गरिनेछ ।
- ड. पूर्वाधार तथा शहरी विकास सम्बन्धि नीति**
- १. पूर्वाधार सम्बन्धि नीति**
- १.१ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण गरीने भौतिक पूर्वाधारहरु अपांगता, वातावरण र लैंगिकमैत्री बनाइनेछ ।
- १.२ ठूला र अत्याधुनिक भौतिक पूर्वाधार विकास गरी शहरी सेवाको गुणस्तर र क्षेत्र विकास एवम् स्थानीय तहमा रोजगारी सृजना गर्न सार्वजनिक-निजी साझेदारी अवधारणा अनुरूपको कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
- १.३ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सहायक सडकहरुलाई पूर्णरूपमा कालोपत्र, ढुंगा/ईट्टा/ब्लक छान्ने, पिसीसी ढलान गरी यथासक्य हरियाली प्रर्वद्धन गरिनेछ ।
- १.४ ढल निकास, ढल जाम तथा ढल व्यवस्थापनको लागि संवद्ध निकायसँग समन्वय गरी कार्य गरिनेछ ।
- १.५ नगरपालिकाको यातायात गुर्योजना (Municipal Transport Master Plan) अध्यावधिक गरी सडकहरुको नामकरण गर्ने, क्षेत्राधिकार तोक्ने सोहि बमोजिम वर्गीकृत सडकहरुलाई प्रथामिकताको आधारमा क्रमशः कालोपत्रे, ग्राबेलिंग, बाटो खोल्ने कार्य गरी नगर भित्रका सम्पूर्ण सडकहरुलाई अल वेथर (All Weather Road) को रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १.६ नगरभित्रका पुराना कालोपत्रे सडकहरुलाई आवश्यकता अनुसार ओवरले (Asphalt Overlay) गर्ने र मर्मत सम्भार कार्यलाई प्रथामिकतामा राखी कार्य गरिनेछ ।
- १.७ योजना कार्यान्वयनका क्रममा स्वीकृत कार्यतालिका र सम्झौता बमोजिम कार्यान्वयन नहुँदा समय मै योजना सम्पन्न नहुने परम्परालाई निरुत्साहित गर्न आवश्यक कानुन निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.८ सडकहरुको संरक्षण सम्बर्द्धनका लागि सडक हेरालु ब्यवस्थापन गर्न कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ
- २. शहरी विकास सम्बन्धि नीति**
- २.१ एक घर दुई बिरुवाको अनिवार्य नीति अवलम्बन गर्ने ,वातावरण मैत्री ,Energy efficient Building को अवधारण कार्यान्वयन गर्ने ,आवश्यक भवन संहिताको पालना गर्ने र Energy efficient Building उर्जा) प्रभावकारीप्रवर्द्धन भवन का लागि (आवश्यक घर कर्जाको लागि संघीय स्तरमा सो को बिषय राखी राष्ट्र बैक समक्ष सुलभ ब्याजदरका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २.२ अनिवार्य बैज्ञानिक ढंगले House Addressing, Metric System GIS मा समेत आबद्ध हुन गरी आवासीय नीति कार्यान्वयन गर्ने बिद्धुतीय ,सेवामा थप टेवा पुर्याउन सो का लागि सडक नामांकरण नम्बर्रिंग / गरिनेछ ।
- २.३ साबिकका गाबाहुनडाँगी र धाइजनमा रहेका सडकहरु ,ज्यामिरगढी ,दुहागढी .स .बि .को सडक अधिकार क्षेत्रको बिषयमा पुरानो सडकहरुको सडक क्षेत्र अधिकार मिलान गरी सडक अधिकार मापदण्ड निर्धारण

गर्न IUDP योजना बनाउन शहरी विकास मन्त्रालयसंग आवश्यक समन्वय गर्ने गरी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- २.४ नमुना बस्ति बिकाश निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा एकीकरणको योजना अगाडी बढाउन सम्भाव्यता अध्ययन ,DPR, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक प्रभाव अध्ययन अघि बढाइनेछ ।
- २.५. सार्वजनिक जग्गा ऐलानी जग्गा पहिचान गरी सो को लगत संकलन गर्ने, लगत राख्ने र तथ्यांकको आधारमा संरक्षणको लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.६ निर्माणधीन सडक निर्माण भएका सडक जसको ,चौडाई नापी नक्सा भन्दा भिन्न छ भने सो को नाप चेक जांच गरी नापी कार्यालयमा नापजाँच ऐन बमोजिम नक्सामा फिल्ड बमोजिम कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

च. विधयेक सम्बन्धि नीति

१. न्याय सम्पादन

- १.१ न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ब्यबस्थित र प्रभावकारी बनाउन मेलमिलापकर्ताहरुको लागि पुनर्ताजगी तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १.२ संबिधान, ऐन लगायतका कानुनले नागरीकलाई दिएका अधिकारहरुको बिषयमा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी, बिद्यार्थी, जेष्ठ नागरिक र मजदुरहरुसंग अन्तरसंवाद कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १.३ न्याय सम्पादन र विपद ब्यबस्थापनमा न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरुलाई अनुभव आदान प्रदान गर्न अन्तरपालिका संवाद र अध्ययन/अवलोकन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.४ शाखा प्रमुख, वडा सचिव र निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको बीच न्यायिक प्रक्रिया र भूमिका सम्बन्धमा अन्तरसंवाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.५ न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरुबाट भएको निर्णय र सहजीकरणको अभिलेख ब्यबस्थापनका लागि प्रणाली विकास गरिनेछ ।

निर्णय नं. २

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को लागि पेश भएको आर्थिक विधयेक, २०८३ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक विधयेक, २०८३

प्रस्तावना:

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर तथा दण्ड जरीवाना सङ्कलन, छुट र आय-सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम स्वीकृतिका लागि यो आर्थिक विधयेक पेश गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन ,२०८३ रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१, अनुसूची – १.१ र अनुसूची-१.२ मा उल्लेख भए बमोजिम कर लगाई असुलउपर गरिने छ ।

३. **भूमिकर (मालपोत) :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ र अनुसूची-२.१ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर दफा (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाइने छैन ।
४. **घरजग्गा बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकममा अनुसूची-३ बमोजिम बहाल कर लगाई असुलउपर गरिने छ ।
५. **व्यवसाय-कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी वा आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुलउपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:**
 - (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यावसायिक प्रचारप्रसारका उद्देश्यले राखिने विज्ञापन वा प्रचारप्रसारका सामग्रीहरू, जस्तै: साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड, डिस्प्ले बोर्ड, डीपीएस, रिफ्लेक्टिभ, ट्राइ भिजन, एसीपी बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, स्टल, ब्यानर, गेट, पर्चा, पम्पलेट, पेन्टिङ, माइकिङ आदिमा प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम अनुसूची-५ अनुसार विज्ञापन कर लगाई असुलउपर गरिने छ ।
 - (२) नगरक्षेत्रमा निजी घरजग्गा तथा सार्वजनिक स्थलमा राखिने सबै प्रकारका विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री राख्नुपूर्व नगरपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र राख्नुपर्नेछ । स्वीकृतिविना राखिएका विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री नगर-कार्यपालिकाको कार्यालयले हटाउन सक्नेछ ।
७. **सिफारिस सेवा शुल्क:** मेचीनगर नगरपालिकाले सिफारिस सेवा उपलब्ध गराए बापत सेवाग्राहीबाट अनुसूची-६ बमोजिम सेवा शुल्क असुलउपर गरिनेछ ।
८. **जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनद्वारा निषेध गरिएका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची-७ बमोजिम जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाई असुलउपर गरिने छ ।
९. **बहाल-बिटौरी शुल्क:** नगरपालिकाले आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची-८ बमोजिमको दरमा बहाल-बिटौरी शुल्क लगाई असुलउपर गरिने छ ।
१०. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा स्टेन्ड लगाउने वा पार्किङ गर्ने सार्वजनिक वा निजी यातायातका सवारी साधनहरूमा पार्किङ सुबिधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची-९ मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाई असुलउपर गरिने छ ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका विविध सेवाहरूमा निम्न अनुसूची बमोजिम सेवा शुल्क लगाई असुलउपर गरिने छ:

क. अनुसूची - १	पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क
ख. अनुसूची - ११	अन्य सेवा शुल्क
ग. अनुसूची - १२	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क
घ. अनुसूची - १३	वातावरण व्यवस्थापन (सरसफाई) सेवा शुल्क
ङ. अनुसूची - १४	दैनिक तथा साप्ताहिक हाट सेवा शुल्क दर
च. अनुसूची - १६	घर नक्शा पास दस्तुर
छ. अनुसूची - १७	सार्वजनिक शौचालय उपयोग सेवा शुल्क
ज. अनुसूची - १८	पशुहाट सेवा शुल्क
झ. अनुसूची - १९	नदिजन्य पदार्थको दण्ड जरिवाना

झ. अनुसूची - २०

स्वास्थ्य संस्था प्रयोगशाला परिक्षण दस्तुर

ज. अनुसूची - २२

फोहोर मैला संकलन तथा व्यवस्थापन सेवा शुल्क

१२. **बहाल वा भाडा:** नगरपालिकाको आफ्नो सवारी साधन, भवन तथा जग्गाको बहाल वा भाडामा लगाए बापत अनुसूची-१५ बमोजिम बहाल वा भाडामा लगाई असुलउपर गरीने छ ।
१३. **प्राकृतिक स्रोत बिक्री शुल्क :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन र प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवम् खानीजन्य वस्तुहरूको प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिएको बिक्री शुल्क दरमा बिक्री गर्न सक्नेछ ।
१४. **दण्ड जरिवाना:** नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा वा नियम विपरित कार्य गरेमा अनुसूची-१९ बमोजिमको जरिवाना असुलउपर गरिने छ ।
१५. **छुट सम्बन्धी व्यवस्था:**
- (१) वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने व्यावसाय कर सोही आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त भित्र तथा सम्पत्ति कर सोही आर्थिक वर्षको पौष मसान्त भित्र दाखिला गरेमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ साथै हालसम्म व्यवसाय दर्ता भइ विविध कारणले व्यवसाय नविकरण नभएका बैक बित्तिय संस्था/शैक्षिकसंस्था/उद्योग/कम्पनि प्रा.लि. बाहेकका व्यवसायीहरूलाई आश्विन मसान्तभित्र दाखील गर्न आएमा एक पटकका लागि बिगत बर्सको जरिवाना छुट गरि व्यवसाय कर मात्र असुल गरीनेछ ।
 - (२) नगरपालिकाको आय सङ्कलन गर्न नियमानुसार ठेक्कामा दिँदा अग्रीम रूपमा सम्पूर्ण वार्षिक कबोल अङ्क बमोजिमको रकम द्विपक्षीय सम्झौता हुनुअघि एकमुष्ट दाखिला गरेमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिई सम्झौता गरिनेछ ।
 - (३) नगरपालिकाले ठेक्कामा लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल विपद जन्य कारण वा अन्य काबु बाहिरको परिस्थितिका कारण सङ्कलनमा बाधा परेकाले कर छुट गरी पाउँ भनी सम्बन्धित पक्षले औचित्यता पुष्टी हुने प्रमाण सहित पेश हुन आएमा नगरकार्यपालिकाको निर्णय भएबमोजिम हुनेछ ।
 - (४) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा अपाङ्गता प्रयोजनका लागि दिइने सिफारिसमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन । तर, निवेदन दर्ता शुल्क भने तोकिए बमोजिम लाग्ने छ ।
 - (५) नगरपालिकालाई करदाताले तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कुनै पनि कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल बक्यौता लगत देहायको अवस्थामा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाबाट निर्णय भए बमोजिम छुट हुन सक्नेछ र यसरी छुट दिएमा लगत कट्टा हुन सक्नेछ:
 - (क) करदाताको मृत्यु हुन गई सम्पत्ति बेवारिसे भएको अवस्थामा,
 - (ख) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित भएमा,
 - (ग) करदाता कारोबार बन्द गरी वेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएमा,
 - (घ) कुनै विपद् वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था सृजना भएको कुरा प्रमाणित भएमा ।
 - (६) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कूटनीतिक नियोग, गुठीको स्वामित्वमा भएको र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिइने छैन ।

तर, त्यस्ता संघसंस्थाहरूले आफ्नो सम्पत्ति कुनै पनि तवरले आम्दानी प्राप्त हुने गरी परिचालन गरेमा नियमानुसार कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल वा जरिवाना लगाउन यस व्यवस्थाले बाधा पर्ने छैन ।

- (७) कानूनमा व्यवस्था भएकोमा बाहेक कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड वा जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।
- (८) साविक गाँउ विकास समिति र नगरपालिकामा दर्ता भई ५ वर्ष अवधि देखि नवीकरण नभई बन्द अवस्थामा रहेका निजी व्यावसायिक फर्महरूले चालु आर्थिक वर्ष सहित २ वर्षको व्यावसाय कर मात्र तिरेमा व्यवसाय फर्म बन्द गर्न स्विकृत दिइनेछ ।

१६ . प्रचलित कानून बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै ऐन बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

१७ . खारेजी र बचाउ:

- (१) मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२ खारेज गरिएको छ ।
- (२) यो ऐन जारी हुनुअघि भएका सम्पूर्ण कार्यहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ ।

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २ बमोजिम जग्गाको मूल्याङ्कन दर
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं १ .

क्रस.	क्षेत्र	उपक्षेत्र	न्यूनतम मूल्याङ्कन (प्रति कठ्ठा)
१	व्यापारिक तथा	गाडागल्ली वजार क्षेत्रका बाटोले छोएका जग्गाहरु ।	२०००००
२	औधोगिक क्षेत्र	मेचेडागी चोक देखि २०० मि क्षेत्र तथा किताहरु बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
३	आवासिय क्षेत्र	भोर्लेनी देखि गाडागल्लीसम्म साविक बाहुण्डागी वडा नं ८ को सिमाना क्षेत्र भित्र व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र मेचेडागी वाहेक बाटोले छोएको किताहरु ।	२०००००
४	आवासिय क्षेत्र	सुर्योदय मार्गले छोएको जग्गाहरु ।	१,००,०००
५	आवासिय क्षेत्र	गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु ।	१,००,०००
६	आवासिय क्षेत्र	मेचेडागी वाट तिरिङ्ग हुँदै पाटापुर जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
७	आवासिय क्षेत्र	चुरे मार्ग लिले खोल्सी देखी तिरिङ्ग प्रहरि चौकी सम्म बाटोले छोएको जग्गाहरु	१०००००
८	आवासिय क्षेत्र	गाडागल्ली वाट तिरिङ्ग हुँदै पाटापुर जाने बाटोले छोएको जग्गाहरु	१०००००
९	आवासिय क्षेत्र	अन्य शाखा बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु ।	५००००
१०	कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएका सबै खेती योग्य जग्गाहरु ।	४००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं. २			
१	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	भृकुटी चोक दायाँ बायाँ गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
२	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	बौद्धमोड चोक दायाँ बायाँ गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
३	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	गाडा गल्ली चोकका जग्गाहरु	२०००००
४	आवासिय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि दक्षिण महल्या चोक सम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
५	आवासिय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि उत्तर सरकारी हजारे पैनी सम्म गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
६	आवासिय क्षेत्र	बौद्धमोड चोक उत्तर मेचीनगर १ को सीमाना गोकूल मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
७	आवासिय क्षेत्र	शाखा ग्रावेल बाटोहरुले छोएका जग्गाहरु	२०००००
८	आवासिय क्षेत्र	सरस्वती मा.वि.बाट मेजस मावि. जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
९	आवासिय क्षेत्र	शाखा कच्ची बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु	१०००००
१०	आवासिय क्षेत्र	बौद्धमोड देखि पूर्व मदन भण्डारी लोक मार्ग लिले खोल्सी सम्मका जग्गाहरु	१०००००
११	आवासिय क्षेत्र	भानु मार्ग भृकुटी दक्षिण वडा नं. ४ को सिमानासम्मका जग्गाहरु	१०००००
१२	आवासिय क्षेत्र	सुरज मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
१३	आवासिय क्षेत्र	भृकुटी चोक देखि पूर्व बाहुण्डागी मार्गले छोएका मेचीनगर ४ को सिमाना सम्मका जग्गाहरु	७५०००
१४	कृषि क्षेत्र	कृषी योग्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	५००००
१५	कृषि क्षेत्र	कृषी योग्य बाटोले नछोएका जग्गाहरु	२५०००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं३ .			

१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	गोकुलमार्ग आसपास, बौद्धमोडदेखि बेसीबजारसम्म ।	२०००००
२	आवासिय क्षेत्र	धुलाबारीदेखि सेङ्गलेङ्गटार बाटो धरधरेसम्म,	१०००००
३	आवासिय क्षेत्र	सृजनावस्ती, भावानाचोकदेखि बर्बाटो, घट्टेदेखि सेङ्गलेङ्गटार भावानाचोकदेखि खम्बुटार, बडाखालपूर्व आमडाँगी जाने बाटो, पहलेधाप आसपास	८००००
४	कृषि क्षेत्र	व्यापारिक क्षेत्र र आवासिय क्षेत्र बाहेक बगर बाहेकका जमिनलाई कृषि क्षेत्र	६००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं ४ .			
१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	वडा कार्यालय उत्तर दक्षिण सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
२	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	बाहुण्डागी बजार खुशीलाल चौक देखि पूर्व भन्सार सम्म र पश्चिम नगरपालिकाको जग्गा सम्म भूकुटी जाने ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
३	आवासिय क्षेत्र	वडा नं. ५ को सीमादेखि उत्तर सूर्योदय मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
४	आवासिय क्षेत्र	काकरभिट्टा भूकुटी भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००
५	आवासिय क्षेत्र	राइसिङ्ग खोला पश्चिम भूकुटी जाने ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरु	१०००००
६	कृषि क्षेत्र	वडा भित्रका कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
७	कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका कृषियोग्य जग्गाहरु	५०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं . ५			
१	आवासिय क्षेत्र	नकलबन्दा थानादेखि दुर्गामन्दिर सम्म झापा मार्गका जग्गाहरु	३०००००
२	आवासिय क्षेत्र	झापा मार्गले छोएका जग्गाहरु	२५००००
३	आवासिय क्षेत्र	आदर्श टोलबाट पिपलडाँडा जोड्ने सडक चण्डी मार्गले छोएका जग्गा हरु	२०००००
४	आवासिय क्षेत्र	नकलबन्दा चोकदेखि धिमाल बस्तीसम्म सूर्योदयमार्गले छोएका जग्गा	२०००००
५	आवासिय क्षेत्र	दुर्गामन्दिर देखि पोखरेलपुलसम्मजाने मदनमार्गका जग्गाहरु	१५००००
६	आवासिय क्षेत्र	सुरेन्द्रनगर मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
७	आवासिय क्षेत्र	अन्य वाटोले छोएका जग्गाहरु	८००००
८	कृषि क्षेत्र	कुनैपनि वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं . ६			
१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गको वडा कार्यालय जाने सडक पूर्वतर्फ राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००००
२	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	श्रीजंघा मार्ग उत्तर, वडा कार्यालय पूर्व, शान्तिपथ दक्षिण, सूर्योदय मार्ग पश्चिम मिति मार्केट, बसपार्क बजार क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००००
३	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	सूर्योदय मार्गका प्रगति चोकसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	४००००००
४	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	मेची बस व्यावसायी संघ जाने बाटो पूर्व, शान्तिमार्ग उत्तर, सूर्योदय मार्ग पश्चिम र कान्तिपथ दक्षिणका – कालोपत्रे सडकले छोएका जग्गाहरु	३००००००
५	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	सतिघट्टा मार्गको महेन्द्र राजमार्ग देखि क्याम्पस चोक सम्मका जग्गाहरु	३००००००

६	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	भानुटोलको कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	३००००००
७	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	सुर्योदय मार्गका प्रगति चोकदेखि दुर्गा मन्दिर सम्म पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१००००००
८	आवशिय	सुर्योदय मार्ग पूर्व दक्षिण क्याप्टेन यज्ञ ब. मार्ग पश्चिमका जग्गाहरु	१५०००००
९	आवशिय	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण चियाबगान उत्तर कालीखोला पूर्वका जग्गाहरु ६० बिघे	१५०००००
१०	आवशिय	कालीखोला पूर्व कान्तिपथ उत्तर सुवर्ण मार्ग पश्चिम काकरभिट्टा खा.पा.को नयाँ ओभरहेड टेंकीसम्मका जग्गाहरु	८०००००
११	आवशिय	क्याम्पस चोकदेखि ७ नं. वडा सिमाना सम्मका जग्गाहरु	७०००००
१२	आवशिय	सुवर्ण मार्ग पूर्व, सुर्योदय मार्ग पश्चिम भित्रि ग्राभेल तथा कच्ची सडकले छोएका ध्रुव राईको घर सम्मका जग्गाहरु	५०००००
१३	आवशिय क्षेत्र	कालीखोला पश्चिम शान्ति रमाइलो गाउँ ग्राभेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१४	आवशिय	सुर्योदय मार्गका दुर्गा मन्दिर देखि नकलबन्दा चौक सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१५	आवशिय	अन्य ग्राभेल तथा कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	२०००००
१६	कृषि	सडकले नछोएका जग्गाहरु	१०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं . ७			
१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	ईटाभट्टा चोक दाया वायाका (गोकुल र महेन्द्र राजमार्ग) पूर्वमा वडा कार्यालय, पश्चिममा सिटी सिनेमा हल सम्म, उत्तर वडा नं. ८ सिमा सम्म, दक्षिण सरस्वती प्रा.वि.	४००००००
२	आवासिय	कालिखोला पूर्व वडा नम्बर ६ को सिमा सम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरु	३००००००
३	आवासिय	कालिखोला देखि पालिया सम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका ५० मिटर सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
४	आवासिय	पालिया खोला देखि पश्चिम वडाकार्यालय सम्म राजमार्गले छोएको	१५०००००
५	आवासिय	सरस्वती प्रा.वि. देखि झिलझिले कल्भर्टको मन्दिरसम्म	५०००००
६	आवासिय	झिलझिले कल्भर्टको मन्दिर दक्षिण गोकुल मार्गले छोएको जग्गाहरु	३०००००
७	आवासिय	काकरभिट्टा सतिघट्टा हुदै गोकुल मार्ग जाने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२५००००
८	आवासिय	गोकुल मार्गबाट मोहनकित्ता जोडने बाटोले छोएको जग्गाहरु	२०००००
९	आवासिय	शाखा ग्रावेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
१०	कृषि	बाटोले नछोएको जग्गाहरु	१०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड वडा नं . ८			
१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	वडा नं ७ को सिमा देखि आदर्श मा.वि. सम्म	३००००००
२	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	आदर्श मा. वि. देखि पुण्यचोकसम्म	१५०००००
३	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
४	आवासिय क्षेत्र	गोकूल मार्ग पश्चिम ग्रामिण आवास कम्पनीका जग्गाहरु	१२०००००

५	आवाशिय क्षेत्र	पुन्य चोक देखि शृजना चौक सम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
६	आवाशिय क्षेत्र	जोर सिमल देखि उत्तर झापामार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
७	आवाशिय क्षेत्र	शृजना चौक देखि दुर्गा मन्दिर सम्म गोकुल मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
८	आवाशिय क्षेत्र	सालधारी क्षेत्रका प्लटिङ्गका जग्गाहरु	५०००००
९	आवाशिय क्षेत्र	गोकूल मार्ग पूर्व टोक्ला वगान प्लटिङ्गका जग्गाहरु	५०००००
१०	आवाशिय क्षेत्र	काकरभिट्टा देखि कञ्चनजंगा नि.मा.वि. सालधारीसम्म	५०००००
११	आवाशिय क्षेत्र	पुन्य चोक देखि पूर्व घैलाडुब्बा सम्म	४०००००
१२	आवाशिय क्षेत्र	पुन्य चोक देखि पश्चिम फगुलाल मेचे घर छेउ कल्भर्टसम्म,	४०००००
१३	आवाशिय क्षेत्र	पुन्य चोक पूर्व र पश्चिम झापा मार्गका जग्गाहरु	४०००००
१४	आवाशिय क्षेत्र	निन्दा खोला देखि पूर्व फगुलाल मेचेको घर छेउ कल्भर्ट सम्म, घैलाडुब्बा देखि कालिखोला सम्म सडक दाया बायाका जग्गाहरु	३०००००
१५	आवाशिय क्षेत्र	दुर्गा मन्दिर उत्तर सिमाना सम्म गोकुल मार्गका जग्गाहरु	३०००००
१६	आवाशिय क्षेत्र	झापा मार्ग उत्तर दक्षिण प्लटिङ्गका जग्गाहरु	३०००००
१७	आवाशिय क्षेत्र	सृजना चोकदेखि मेची विद्योदय प्रा.वि.	२५००००
१८	आवाशिय क्षेत्र	कञ्चनजंगा निमावी सालधारी देखि नकलबन्दा जाने बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२०००००
१९	आवाशिय क्षेत्र	सरस्वती मार्गले छोएका जग्गाहरु	१५००००
२०	आवाशिय क्षेत्र	सृजना चोकदेखि मेची विद्योदय प्रा.वि.उत्तर	१०००००
२१	आवाशिय क्षेत्र	मेची विद्योदय पश्चिम निन्दा बाँध सम्म	१०००००
२२	आवाशिय क्षेत्र	आदर्श मार्ग राजकुमार कार्कीको घरदेखि निन्दा बाधसम्मका जग्गाहरु	१०००००
२३	आवाशिय क्षेत्र	सेन्टरी चौक देखि झापा मार्गसम्म सृजना मार्गले छोएका जग्गाहरु	१०००००
२४	आवाशिय क्षेत्र	पुन्यचोक बाट ढुंगाना गाउँहुदै मेची विद्योदय जाने वाटोका जग्गाहरु	१०००००
२५	आवाशिय क्षेत्र	अन्य वाटोले छोएका साथै दुर्गा मन्दिर पूर्व पश्चिम शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
२६	कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	७५०००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं . ९			
१	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	वडा कार्यालय देखि दुर्गामन्दिर सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	२००००००
२	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	राम जानकी चोकउत्तर सिद्धार्थ चौक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१५०००००
३	आवाशिय क्षेत्र	सिद्धार्थ चोक उत्तर खुट्टिडाङ्गी सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१००००००
४	आवाशिय क्षेत्र	शहिद मार्ग पूर्व गोसलाईन सम्म	९०००००
५	आवाशिय क्षेत्र	शहिद मार्गपश्चिम, धाईजन जाने वाटोका जग्गाहरु	९०००००

६	आवाशिय क्षेत्र	सिद्धार्थचोकवाट मुक्तिगङ्गा जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
७	आवाशिय क्षेत्र	फारम बस्ती भित्रका बाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
८	आवाशिय क्षेत्र	धुलावारी खानेपानी कार्यालय जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
९	आवाशिय क्षेत्र	शहिद मार्ग वाट नन्दाबस्ती जाने बाटोको कल्भर्ट सम्म बाटोले छोएका जग्गाहरु	६०००००
१०	आवाशिय क्षेत्र	नन्दावस्ती कल्भर्ट पूर्व मन्दिर सम्म सम्म बाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
११	आवाशिय क्षेत्र	खुट्टेडागी चोक देखि कमल चौक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	५०००००
१२	आवाशिय क्षेत्र	कमल चौक देखि थोप्लेविरान सा.व.उ.स.सम्म शहिद मार्गले जग्गाहरु	३०००००
१३	आवाशिय क्षेत्र	नन्दावस्ती पूर्व मन्दिर देखि निन्दा खोलासम्म बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१४	आवाशिय क्षेत्र	खुट्टेडागी उत्तर शहिद मार्ग पश्चिम जाने बाटोका टिमाई खोला सम्मका बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१५	आवाशिय क्षेत्र	आदिकवि मार्गको सहिदमार्ग वाट नन्दावस्ति जाने बाटोको लिला बस्ति देखि पूर्वका बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५००००
१६	आवाशिय क्षेत्र	कमल चौक वाट थोप्ले विरान सम्मजाने बाटोका जग्गा हरु	१५००००
१७	आवाशिय क्षेत्र	खुट्टेडागी चोक वाट पुर्व तिनतिरे चोक सम्म बाटोले छोएका जग्गा	१५००००
१८	आवाशिय क्षेत्र	नन्दावस्ति वाट पशुपति गाउ हुदै थोप्लेविरान जाने बाटोका जग्गा	१०००००
१९	आवाशिय क्षेत्र	शहिदमार्ग देखि पश्चिम हरि निमावि जाने बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु	८००००
२०	आवाशिय क्षेत्र	वडा नं. ११ सिमा देखी उत्तर मागुरमाडी सा.व.विट नं. १ जाने बाटोसम्म चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	६००००
२१	आवाशिय क्षेत्र	थोप्लेबिरान सामुदायीक बन कार्यालय उत्तर वडा सिमा सम्म सम्म शहिद मार्गमा छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
२२	आवाशिय क्षेत्र	मागुरमाडी सा.व.विट नं. १ जाने बाटो उत्तर चक्रपथले छोएका सबै जग्गाहरु	५००००
२३	आवाशिय क्षेत्र	अन्य बाटोले छोएका जग्गाहरु	४००००
२४	कृषि क्षेत्र	कुनै पनि सडक सँग नजोएका जग्गाहरु	३००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं १० .			
१	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	टिमाईपुल देखी नेम्बाङ्ग पेट्रोल पम्प सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गा	४००००००
२	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	पाटा गोदाम देखि शान्तिचोक सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	३००००००
३	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	नेम्बाङ्ग पम्प देखि निन्दा पुल सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गा	२००००००
४	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	वडा सिमा दक्षिण पाटागोदाम सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	२००००००
५	आवाशिय क्षेत्र	वि.पी. मार्ग र चादनी चोक धु.मा.वि. सम्म दिनानाथ मार्ग	१५०००००
६	आवाशिय क्षेत्र	टिमाई देखि हडियासम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१५०००००

७	आवाशिय क्षेत्र	नन्दापम्प उत्तर रविराईस मिलसम्मको आम्दा रोडमा जोडीएका जग्गा	१५०००००
८	आवाशिय क्षेत्र	हस्पिटल मार्गका जग्गा	१२०००००
९	आवाशिय क्षेत्र	वि.पि. मार्ग पूर्व चक्रपथसँग जोडिएका र चक्रपथ पूर्व ग्राभेल शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१००००००
१०	आवाशिय क्षेत्र	अन्य कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	१००००००
११	आवाशिय क्षेत्र	शान्तिचोक दक्षिण वडा सिमा सम्म शहिद मार्गले छोएका जग्गा	१००००००
१२	आवाशिय क्षेत्र	प्रणामी मार्गका जग्गा	१००००००
१३	आवाशिय क्षेत्र	ओम शान्ति क्षेत्र ड्रेन पश्चिम	१००००००
१४	आवाशिय क्षेत्र	चाँदनीचोकवाट उत्तर अतिथी सदनवाट लोकराज पराजुलीको घर हुँदै थाना जाने बाटोमा छोएका जग्गा	१००००००
१५	आवाशिय क्षेत्र	वडा कार्यालय छेउ वाट धुलावारी मा.वि. जाने बाटोका कालोपत्र सडकलाई छोएको जग्गा	१००००००
१६	आवाशिय क्षेत्र	युनीभर्सल पसल पुर्व, थाना चोक सम्म जाने वाटोलाई छोएको जग्गाहरु	१००००००
१७	आवाशिय क्षेत्र	थाना राड देखि पश्चिम बाङ्गे बजार हुँदै शहिद मार्गलाई छुने जग्गाहरु	१००००००
१८	आवाशिय क्षेत्र	शहिद मार्ग देखि पश्चिम रवि राईसमिल सम्म रवि मार्गलाई छोएका जग्गा	१००००००
१९	आवाशिय क्षेत्र	खतिवडा मार्गको सडक मुख सँग जोडीएका जग्गाहरु	१००००००
२०	आवाशिय क्षेत्र	नेउपाने गाउजाने बाटोको मुख छोएका जग्गा हरु	१००००००
२१	आवाशिय क्षेत्र	नेम्वाड पम्प उत्तर चक्रपथमा छोएका जग्गा र ओम शान्ति क्षेत्र ड्रेन पूर्व	८०००००
२२	आवाशिय क्षेत्र	हिमालयन क्षेत्रका प्लटिडका जग्गाहरु	७०००००
२३	आवाशिय क्षेत्र	थाना छेउ वाट मुक्तिगंगा खोलासम्म जाने वाटोलाई छोएका जग्गा	५०००००
२४	आवाशिय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग देखि ढाट हुँदै वानिया गाउँसम्म गार्भेल सडकले छोएका जग्गा	५०००००
२५	आवाशिय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्गका शान्तिचोक वाट पञ्चायत मार्गसम्म सडकले छोएका जग्गा	५०००००
२६	आवाशिय क्षेत्र	नागर डुब्बा देखि क्याम्पस चोकसम्म रिडराडको पीच छोएका जग्गाहरु	५०००००
२७	आवाशिय क्षेत्र	नागरडुब्बा देखि उत्तर रिडरोडले छोएका जग्गाहरु	५०००००
२८	आवाशिय क्षेत्र	सोल्भेन्ट देखि दुवागढी सिमासम्म पञ्चायत मार्गलाई छुने जग्गाहरु	४०००००
२९	आवाशिय क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग देखि मेचीग्याँस दुवागढीसम्म जाने वाटोलाई छुने जग्गा	४०००००
३०	आवाशिय क्षेत्र	नन्दापम्प देखि केपी गाउँसम्म जाने बाटोलाई छुने जग्गाहरु	४०००००
३१	आवाशिय क्षेत्र	केपी गाउ दक्षिण वडा सिमा सम्मका वाटो लाई छुने जग्गाहरु	३०००००
३२	आवाशिय क्षेत्र	नागर डुब्बा दक्षिण रिड रोडको पीच नछोएका जग्गाहरु	३०००००
३३	आवाशिय क्षेत्र	अन्य ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
३४	कृषि क्षेत्र	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु	२०००००

३५	कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	१५००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं ११ .			
१	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	थीरवमपथ सुर्येन्द्रो कम्पाउण्ड सम्म	१००००००
२	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	टिमाई पुलवाट आम्दा सडक सम्म	८०००००
३	आवासिय	सुर्येन्द्रो देखि छविलमार्ग सम्म	८०००००
४	आवासिय	मेनपा १३ को सिमाना श्रीजंगा मार्गको हुलाकि मार्ग सम्म	८०००००
५	आवासिय	छविलमार्ग देखि मंगली वलभद मा.वि. सम्म	७०००००
६	आवासिय	छविलमार्ग देखि मेनपा १३ को सिमाना सम्म	६०००००
७	आवासिय	मेनपा १० को सिमानावाट मदन आश्रीत मार्ग आरती चोक सम्म	६०००००
८	आवासिय	टिमाई पुलवाट सिता मगर घर पुर्व चौक सम्म	६०००००
९	आवासिय	मिल डागी उत्तर दुर्गा मन्दिर सम्म	६०००००
१०	आवासिय	मंगली देखि वडा नं. १२ को सिमानासम्म	५०००००
११	आवासिय	हुलाकी मार्ग लावरवाटे श्रीजंगा मार्ग सम्म	५०००००
१२	आवासिय	छविल मार्ग काली वहादुर खेवा घर दक्षिण मेनपा १४ सिमानासम्म	५०००००
१३	आवासिय	श्रीजंगा मार्ग पुर्व पश्चिम साखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१४	आवासिय	श्रीजंगा मार्गको चौ वाटो देखि मेनपा १२ को सिमाना सम्म	५०००००
१५	आवासिय	मेनपा १० को सिमानावाट तिन्निडागी कालीका सिमसार जानेवाटो	४०००००
१६	आवासिय	आम्दा सडकवाट नागरडुवा खोला सम्म	४०००००
१७	आवासिय	हुलाकी मार्ग दक्षिण साविक धाइजन ९ मेनपा १० सिमाना सम्म	४०००००
१८	आवासिय	मदन आश्रीत मार्ग हरि वानिया घर पुर्व मेनपा १० सम्म	४०००००
१९	आवासिय	थीरवम पथ स्वास्थ्य चौकी पश्चिम सुर्य प्रसाई घर सम्म	४०००००
२०	आवासिय	सिता मगर घर पश्चिम भानु आधारभुत विद्यालय जाने वाटो सम्म	४०००००
२१	आवासिय	मिल डागी दुर्गा मन्दिर दक्षिण का भित्री साखु वाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
२२	कृषी	हुलाकी मार्ग कार्की गाउ उत्तर देवी मार्ग सम्म	३०००००
२३	कृषी	भानु आधारभुत विद्यालय उत्तर वासवारि सिमसार जानेवाटो सम्म	३०००००
२४	कृषी	वासवारी जानेवाटो देखि मेनपा ९ को सिमाना सम्म	३०००००
२५	कृषी	मदन आश्रित मार्ग आरति चोक देखि वासवारि सिमसार जाने वाटो सम्म	३०००००
२६	कृषी	दुर्गा मन्दिर उत्तर साविक धाइजन ९ वाट मेनपा ९ को सिमाना सम्म	३०००००
२७	कृषी	थीरवम पथ पश्चिम देवी मार्गवाट श्रीजंगा मार्ग सम्म	३०००००
२८	कृषी	हुलाकी मार्ग सिमाना देखि गोजा मार्ग सम्म	३०००००
२९	कृषी	वासवारि सिमसार जाने वाटो भानु मार्ग पश्चिम ठुटे आप सम्म	३०००००
३०	कृषी	साविक धाइजन २ हडिया पुल देखि कालीका वन सम्म	२०००००
३१	कृषी	लोवाडि कल्भर्ट देखि वडा नं. १२ को सिमानासम्म	२०००००

३२	कृषी	साविक धाइजन २ हडिया पुल देखि पुर्व कालीका वन जाने कल्भट सम्म	२०००००
३३	कृषी	द्रोणमार्ग नागर डुव्वा खोला पश्चिम मदन आश्रीत मार्ग सम्म	२०००००
३४	कृषी	नगर डुव्वा खोला देखि पश्चिम हडिया खोला सम्म	२०००००
३५	कृषी	हुलाकी मार्ग उत्तर प्रगती मार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
३६	कृषी	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व जनमार्ग आसपासका जग्गाहरु	२०००००
३७	कृषी	मदन आश्रीत मार्ग पुर्व चौधरी गाउ सम्मका जग्गाहरु	२०००००
३८	कृषी	साविक धाइजन ९ गोजामार्ग चार वाटो उत्तर मेनपा ९ सम्मका जग्गाहरु	२०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं . १२			
१	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका वुट्टावारी सम्मका (क) नक्साका जग्गाहरु	१८०००००
२	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	मेनपा १३ सिमाना उमेस ओझा घर उत्तर सव्जी मन्डी सम्म	१२०००००
३	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	माधव सस्कृत विद्याश्रम देखि शान्तीमार्ग सम्म	११०००००
४	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	खानेपानि जाने वाटो देखि बुद्धशान्ती सिमानासम्म	११०००००
५	आवासिय	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका (ख) नक्साका जग्गा	१३०००००
६	आवासिय	सव्जीमन्डी देखि पिपल डागी कल्भर्टसम्म	१००००००
७	आवासिय	पिपल डागी देखि माधव सस्कृत विद्याश्रमसम्म	९०००००
८	आवासिय	शान्ती मार्ग देखि खानेपानि जाने वाटोसम्म	९०००००
९	आवासिय	धाइजन चोक पुर्व झिलमिले कल्भर्ट सम्म	७०००००
१०	आवासिय	थीरवम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्ट घर हुदै बुद्धशान्ती सिमाना सम्म	५०००००
११	आवासिय	सव्जी मन्डी पश्चिमवाट पुर्व फुलवासा खोला सम्म	५०००००
१२	आवासिय	हुलाकी मार्ग वडा नं. ११ को सिमानाबाट भिम भट्टराईको घरसम्म	४०००००
१३	आवासिय	नया वस्ति हापाडागी	४०००००
१४	कृषी	अमर प्राविवाट बुद्धशान्ती सिमाना सम्म	३०००००
१५	कृषी	थीरवमपथवाट मेचीराजमार्गसम्म शान्तीमार्ग	३०००००
१६	कृषी	नयावस्ति हरीकुमार विष्टको घर सम्म	३०००००
१७	कृषी	फाईटर चोक तिनघरे आसपास	३०००००
१८	कृषी	सहरेडागी पुर्व झिलमिले पैनी सम्म वाटाले छोएका	३०००००
१९	कृषी	हुलाकी मार्ग दक्षिण फुलवासा खोला पुर्व मेनपा १३ को सिमाना सम्म	३०००००
२०	कृषी	वासु गाउ पुर्व झागु पैनी सम्म	२०००००
२१	कृषी	भिम भट्टराई घर पश्चिम कछुजनाला पैनी सम्म	२०००००
२२	कृषी	जुनतारा गाई फम देखि भुजेल गाउसम्म	१५००००
२३	कृषी	कछुनाला हुलाकी मार्ग उत्तर हापा डागी सम्म	१५००००
२४	कृषी	शाखा वाटोले नछोएका खेती योग्य जमिनहरु	१०००००
२५	कृषी	हडिया खोलासंग जोडिएका दुवै तर्फका जग्गाहरु	७५०००
२६	आवासिय	धाइजन चोक देखी पश्चिम शनिअर्जुन सम्म जोड्न बाटो	७०००००
२७	आवासिय	सहरेडागी देखी शनिअर्जुन , बुद्धशान्ती गापा सम्म चोक	५०००००
२८	आवासिय	थिरबमपथ बाटो हुदै मेनपा ११ सिमाना सम्मका जग्गाहरु	४०००००

२९	आवासिय	थिरबमपथ बाटो देखी श्रीजंग मार्म मेनपा ११ को सिमना सम्मका जग्गाहरु	४०००००
३०	कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ३	२०००००
३१	कृषी	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	२०००००
३२	कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ३	१०००००
३३	आवासिय	प्लटिङ्गका जग्गाहरु	३०००००
३४	कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१०००००
३५	कृषी	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	३०००००
३६	कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ४	१०००००
३७	आवासिय	प्लटिङ्गका जग्गाहरु साविक धाइजन ४	५०००००
३८	कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२०००००
३९	कृषी	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	२०००००
४०	कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ५	१०००००
४१	आवासिय	प्लटिङ्गका जग्गाहरु साविक धाइजन ५	५०००००
४२	कृषी	शाखा कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	२०००००
४३	कृषी	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	२०००००
४४	कृषी	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु साविक धाइजन ६	१०००००
४५	आवासिय	प्लटिङ्गका जग्गाहरु साविक धाइजन ६	५०००००
४६	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएका बुट्टाबारी सम्मका (क)नक्साका भित्री जग्गाहरु	९०००००
४७	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	मेचीमार्ग मेनपा १३ सिमना उमेश ओझा घर उत्तर सब्जी मन्डी सम्म मेचीमार्गको दाया बायाका जग्गाहरु	६०००००
४८	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	मेचीमार्ग माधब सस्कृत विद्याश्रम देखी सान्तीमार्ग सम्म दाया बायाका भित्री जग्गाहरु	५५००००
४९	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	मेचीमार्ग खानेपानी जानेबाटो देखी बुद्धशान्ती सिमानासम्म दाया बायाका जग्गाहरु	५५००००
५०	आवासिय	महेन्द्र राजमार्गसंग जोडिएका (ख) नक्साका दाया बायाका जग्गाहरु	६५००००
५१	आवासिय	मेचीमार्ग सब्जीमन्डी पिपल डागी कल्भर्ट सम्मका दाया बायाका जग्गाहरु	५०००००
५२	आवासिय	मेचीमार्ग पिपल डागी देखी माधब सस्कृत विद्याश्रम सम्मका दाया बायाका जग्गाहरु	४५००००
५३	आवासिय	मेचीमार्ग शान्ती मार्ग देखी खानेपानी जाने बाटो सम्म	४५००००
५४	आवासिय	थिरबमपथ धाइजन चोक पुर्व झिलमिले कल्भर्ट सम्मका जग्गाहरु	३५००००
५५	आवासिय	थिरबम पथ उत्तर पुर्व राजेन्द्र विष्ट घर हुदै बुद्धशान्ती सिमना सम्म दाया बायाका जग्गा	२५००००
५६	आवासिय	धाइजन चोक पुर्व थिरबमपथ हुदै मेनपा ११ र श्रीजंग मार्म मेनपा ११ को सिमना सम्मका जग्गाहरु	२०००००
५७	आवासिय	धाइजन चोक देखी पश्चिम शनिअर्जुन सम्म जोड्न बाटोको जग्गा	३५००००
५८	आवासिय	सहरेडागी देखी शनिअर्जुन , बुद्धशान्ती सिमानासम्म	२५००००

५९	कृषी	अमर प्राविबाट बुद्धशान्ती सिमना सम्मबाटोका दाया बाया भित्री जग्गाहरु	१५००००
६०	कृषी	थिरवमपथ बाट मेचीराजमार्ग सम्म शान्तीमार्गको दाया बाया“ जग्गाहरु	१५००००
६१	कृषी	फाईटर चोक तिनघरे आसपास जग्गाहरु	१५००००
६२	कृषी	हुलाकी मार्गको दाया बाया“का जग्गाहरु	२०००००
६३	कृषी	जुनतारा फम देखी भुजेल गाँउ “सम्मका दाया बाया“ जग्गाहरु	१०००००
मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं १३ .			
१	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	पूर्वमा दशरथ मा.वि. देखि जंगलसम्म, उत्तरमा मनकामना हस्पिटल देखि दक्षिणमा आईतबारे हटिया सम्मका कालो पत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	४००००००
२	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	दशरथ मा.वि. देखि पूर्व १४ नं वडा सिमानासम्म, उत्तरमा मनकामना हस्पिटल देखि १२ नं, वडा सिमानासम्मका कालोपत्रे बाटोले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
३	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	आइतवारे हटिया देखी रुपनारायण गौतमको घर सम्म मेचीराजमार्गले छोएका जग्गाहरु	१००००००
४	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	मेची राजमार्गको रुपनारायण गौतमको घर दक्षिण वडा नं १४ . को वडा सिमाना सम्म मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	८०००००
५	आवासिय क्षेत्र	मनकामना हस्पिटल देखि पूर्व प्रणामी मन्दिरसम्मका जग्गाहरु	८०००००
६	आवासिय क्षेत्र	तेलीवारी उत्तर छविलाल मार्ग श्रीजंगा मार्ग र तेलीवारी दक्षिण छविलामार्ग थेवे प्रतिष्ठान सम्म	४०००००
७	आवासिय क्षेत्र	ग्राबेल बाटो भएका जग्गाहरु	५०००००
८	आवासिय क्षेत्र	कच्चि बाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००
९	कृषि क्षेत्र	कुनै पनि बाटोले नछोएका जग्गाहरु	३०००००
१०	प्लटिङ्गका जग्गा	महेन्द्र राजमार्ग देखि ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	१००००००
११		अन्य प्लटिङ्गका जग्गाहरु	५०००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं १४ .			
१	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	२५०००००
२	व्यापारिक तथा औधोगीक क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घर सम्म शहिद मार्ग पुर्व पश्चिम १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	१००००००
३	आवासिय	साविक दुहागढी ६ भोला रिजालको घर देखि साविक दुवागढी ६ भरी सहिद मार्ग पुर्व, पश्चिम १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	७०००००
४	आवासिय	साविक दुवागढी ६ महेन्द्र राजमार्ग १०० मिटर दक्षिण रामजानकी मार्गले छोएका पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु	६०००००
५	आवासिय	साविक दुहागढी ६ रामजानकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
६	आवासिय	साविक दुहागढी ६ हडिया रेगुलेटर मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
७	आवासिय	साविक दुहागढी ६ शर्पदंस मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
८	आवासिय	साविक दुहागढी ६ प्लटिङ्गका बाटोले छोएका जग्गाहरु	५०००००
९	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	४०००००

१०	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ यसौदा खतिवडाको घर हुँदै छविल मार्ग जोडने बाटोल छोएका जग्गाहरु	४०००००
११	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ जोगेन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१२	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ६ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
१३	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ शहिद मार्गको १०० मिटर भित्र वडा कार्यलय आसपासका जग्गाहरु	७०००००
१४	आवासिय	साविक दुहागढी ७ शहिद मार्ग १०० मिटर पुर्व पश्चिमका जग्गाहरु र स्वास्थ्य चौकी मार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००
१५	आवासिय	साविक दुहागढी ७ लेखनाथ मार्ग हडिया पैनी पश्चिमका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ कृषि मार्ग ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	४०००००
१६	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
१७	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ७ वडा कार्यलय पुर्व थपलिया डाँडाबाट पत्रसन वारी जाने बाटोले छोएका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ७ का कुनै पनि बाटोले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाहरु	१५००००
१८	आवासिय	साविक दुहागढी ८ शहिद मार्गले छोएका १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु	५०००००
१९	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ मिलडाँडा मार्गले छोएका जग्गाहरु	४०००००
२०	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ कृषि मार्गले छोएका जग्गाहरु, विहीवारे मार्गले छोएका जग्गाहरु, धगेरे मार्गले छोएका जग्गाहरु, छविल मार्गले छोएका जग्गाहरु, भानु मार्गले छोएका जग्गाहरु र तल्लो धगेरे (लेदोजन्य) मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी ८ का अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	३०००००
२१	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ८ कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
२२	आवासिय	साविक दुहागढी ९ पारीजात भवन दक्षिण मेढेडाँडा पश्चिमका जग्गाहरु	५०००००
२३	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ हडिया खोला पुर्व महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण मेची ग्यास पुष्पलाल मार्ग आसपासका जग्गाहरु तथा अदुवा प्रसोधन केन्द्र आसपासका जग्गाहरु	३०००००
२४	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल मागका शाखा बाटोल छोएका जग्गाहरु, नागरडुवा मागले छोएका जग्गाहरु तथा नव जिवन मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
२५	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ पुष्पलाल गाँउबाट धमला गाउ जाने शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु, मेची ग्यासबाट पुष्पलाल मार्ग हुँदै नागरडुवा खोलासम्मका जग्गाहरु, नागरडुवा खोला पूर्व मेचीनगर १० को सिमानासम्मका जग्गाहरु, मेचीनगर १० को सिमाना गोकुल उप्रेतीको घरबाट राधाकृष्ण मन्दिर पुष्पलाल मार्गका आसपासका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ९ का शाखा वाटाले भेटेका जग्गाहरु	१५००००
२६	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी ९ राधाकृष्ण मन्दिरबाट मेचीनगर १५ का सिमानासम्मका आसपासका जग्गाहरु र साविक दुहागढी ९ का कुनै पनि बाटोले नछोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
२७	व्यापारिक तथा औधोगिक क्षेत्र	साविक दुहागढी १ मेची राजमार्गले छोएका जग्गाहरु	५०००००

२८	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ शहिद मार्ग १०० मिटर भित्रका जग्गाहरु, वडा नं १३ सिमाना देखि तल छविल मार्गसम्म मार्गले छोएका जग्गाहरु, लेखनाथ मागले छोएका जग्गाहरु, कृष्ण प्रा .वि. मार्गले छोएका जग्गाहरु तथा तिनभैया टोल मार्गले छोएका जग्गाहरु	३०००००
२९	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ गोलवारी मागले छोएका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी १ चियावारी मार्गले छोएका जग्गाहरु	२०००००
३०	कृषि क्षेत्र	साविक दुहागढी १ का शाखा वाटोले छोएका जग्गाहरु	१०००००
३१	कृषि क्षेत्र	मेनपा १४ भित्र रहेका खोला छेउका जग्गाहरु तथा साविक दुहागढी १ र ९ का कुनै पनि वाटोले नभेटेका जग्गाहरु	७००००
मेचीनगर नगरपालिका वडा नं १५ .			
१	व्यापारिक तथा औद्योगिक क्षेत्र	धुलाबारी भद्रपुर सडकको दुबैपट्टीको भिटौरी जग्गा	५०००००
२	आवाशिय	धुलाबारी भद्रपुर सडकको दुबैपट्टीको भिटौरी जग्गा	४५००००
३	आवाशिय	गोकुल मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	२५००००
४	आवाशिय	बिरेन मार्गले छोएको भिटौरी जग्गाहरु	१५००००
५	आवाशिय	कच्ची तथा ग्राभेल सडकले छोएको	१०००००
६	कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको कृषियोग्य जग्गाहरु	७००००

अनुसूची-१.१

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २ बमोजिम भवनको मुल्यांकनको दर

सि.न.	भवन को प्रकार	मुल्यांकन दर प्रति वर्ग फिट	हास कट्टि दर प्रति ५ वर्षमा (% मा)	संरचनाको आयु (वर्षमा)
१	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चरको भवन	२२००	३	५०
२	आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर भई लिफ्ट जडान भएको	२०००	३	५०
३	आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	१९००	३	५०
४	सिमेन्ट जोडाई छाना: आर.सि.सि / आर.बि.सि. भएको	१८००	४	४५
५	सिमेन्ट जोडाई छाना: झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस	१७००	४	४५
६	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: आर.सि.सि./आ.बि.सि. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१८००	४	४०
७	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१७००	४	४०
८	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१६००	४	४०
९	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: आर.सि.सि./आ.बि.सि. भएको	१६००	५	३५
१०	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको र बाहिरी सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१५००	५	३५
११	भित्रि बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१४००	५	३५

१२	भित्री काँचो बाहिर पाँको ईटामा माटोको जोडाई छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१०००	४	३५
१३	काठै काठको घर छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१६००	४	३०
१४	ढुङ्गा वा ईटाको पर्खाल (रनिङ्ग फिट)	५००	३	५०
१५	टहरा खुल्ला वा टाटीको बेरा भई टिनको छाना	२००	१०	५
सम्पतिकरको मुल्याङ्कन गर्दा घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर जग्गा क्षेत्रफलको मात्र मुल्याङ्कन गरी कर कायम हुने ।				
सम्पतिकर प्रयोजनमा मुल्याङ्कन भएको जग्गा बाहेको जग्गामा मात्र भुमीकर असुल गरिने ।				
सम्पतिकर प्रयोजनको मुल्याङ्कन गर्दा बाँकी रहने जग्गाको क्षेत्रफल ५ धुर भन्दा कम भएमा सो जग्गाको मुल्याङ्कन सम्पतिकरमै समावेश गरी कर निर्धारण हुने ।				

अनुसूची-१.२

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २ बमोजिम सम्पति करको दर

क्र.सं.	मुल्यांकन	कररकम रु
१	१ देखि ५ लाख सम्म	१००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००
३	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजारसम्म	२५०
४	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाखसम्म	३००
५	१५ लाख १ देखि १७ लाख पचास हजारसम्म	३५०
६	१७ लाख पचास हजार १ देखि २० लाखसम्म	४००
७	२० लाख १ देखि २२ लाख पचास हजारसम्म	५००
८	२२ लाख पचास हजार १ देखि २५ लाखसम्म	६७०
९	२५ लाख १ देखि २७ लाख पचास हजारसम्म	८४०
१०	२७ लाख पचास हजार १ देखि ३० लाख सम्म	१०००
११	३० लाख १ देखि ३५ लाखसम्म	१२००
१२	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१८००
१३	४० लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२४००
१४	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००
१५	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००
१६	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५१२५
१७	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६७५०
१८	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८३७५
१९	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००
२०	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००
२१	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४०००
२२	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००
२३	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१८०००
२४	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००
२५	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००
२६	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	३२०००

२७	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	३९०००
२८	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	४६०००
२९	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५३०००
३०	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	६००००
३१	५ करोड १ देखि माथिको मुल्यांनमा	०.२ प्रतिशत

अनुसूची-२.१

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ३ बमोजिम मालपोत/भुमिकरको दर

क्र.सं.	मुल्यांकन	कररकम रु
१	१ देखि ५ लाख सम्म	१००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००
३	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजारसम्म	२५०
४	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाखसम्म	३००
५	१५ लाख १ देखि १७ लाख पचास हजारसम्म	३५०
६	१७ लाख पचास हजार १ देखि २० लाखसम्म	४००
७	२० लाख १ देखि २२ लाख पचास हजारसम्म	५००
८	२२ लाख पचास हजार १ देखि २५ लाखसम्म	६७०
९	२५ लाख १ देखि २७ लाख पचास हजारसम्म	८४०
१०	२७ लाख पचास हजार १ देखि ३० लाख सम्म	१०००
११	३० लाख १ देखि ३५ लाखसम्म	१२००
१२	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१८००
१३	४० लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२४००
१४	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००
१५	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००
१६	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५१२५
१७	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६७५०
१८	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८३७५
१९	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००
२०	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००
२१	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४०००
२२	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००
२३	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१८०००
२४	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००
२५	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००
२६	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	३२०००
२७	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	३९०००
२८	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	४६०००
२९	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५३०००
३०	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	६००००
३१	५ करोड १ देखि माथिको मुल्यांनमा	०.२ प्रतिशत

अनुसूची—१.१

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २ बमोजिम भवनको मुल्यांकनको दर

सि.न.	भवन को प्रकार	मुल्यांकन दर प्रति वर्ग फिट	हास कटि दर प्रति ५ वर्षमा (% मा)
१	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चरको भवन	२२००	३
२	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर भई लिफ्ट जडान भएको	२०००	३
३	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	१९००	३
४	सिमेन्ट जोडाई छाना: आर.सि.सि / आर.बि.सि. भएको	१८००	४
५	सिमेन्ट जोडाई छाना: झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस	१७००	४
६	भित्र बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: आर.सि.सि./आ.बि.सि. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१८००	४
७	भित्र बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१७००	४
८	भित्र बाहिरी पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१६००	४
९	भित्र बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: आर.सि.सि./आ.बि.सि. भएको	१६००	५
१०	भित्र बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको र बाहिरी सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	१५००	५
११	भित्र बाहिरी पाको ईटामा माटोको जोडाईमा छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१४००	५
१२	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१०००	४
१३	काठे काठको घर छाना: जस्ता, झिङ्गटी टायल वा एस्बेस्टस भएको	१६००	४
१४	ढुङ्गा वा ईटाको पर्खाल (रनिङ्ग फिट)	५००	३
१५	टहरा खुल्ला वा टाटीको बेरा भई टिनको छाना	२००	१०
सम्पतिकरको मुल्याङ्कन गर्दा घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर जग्गा क्षेत्रफलको मात्र मुल्याङ्कन गरी कर कायम हुने ।			
सम्पतिकर प्रयोजनमा मुल्याङ्कन भएको जग्गा बाहेको जग्गामा मात्र भुमीकर असुल गरिने ।			
सम्पतिकर प्रयोजनको मुल्याङ्कन गर्दा बाँकी रहने जग्गाको क्षेत्रफल ५ धुर भन्दा कम भएमा सो जग्गाको मुल्याङ्कन			

अनुसूची—१.२

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा २ बमोजिम सम्पति करको दर

क्र.सं.	मुल्यांकन	कर रकम रु	कैफियत
१	१ देखि ५ लाख सम्म	१००	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००	

३	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजारसम्म	२५०	
४	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाखसम्म	३००	
५	१५ लाख १ देखि १७ लाख पचास हजारसम्म	३५०	
६	१७ लाख पचास हजार १ देखि २० लाखसम्म	४००	
७	२० लाख १ देखि २२ लाख पचास हजारसम्म	५००	
८	२२ लाख पचास हजार १ देखि २५ लाखसम्म	६७०	
९	२५ लाख १ देखि २७ लाख पचास हजारसम्म	८४०	
१०	२७ लाख पचास हजार १ देखि ३० लाख सम्म	१०००	
११	३० लाख १ देखि ३५ लाखसम्म	१२००	
१२	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१८००	
१३	४० लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२४००	
१४	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	
१५	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००	
१६	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५१२५	
१७	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६७५०	
१८	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८३७५	
१९	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००	
२०	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००	
२१	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४०००	
२२	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००	
२३	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१८०००	
२४	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००	
२५	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००	
२६	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	३२०००	
२७	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	३९०००	
२८	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	४६०००	
२९	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५३०००	
३०	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	६००००	
३१	५ करोड १ देखि माथिको मुल्यांनमा	०.२ प्रतिशत	
अनुसूची-२.१			
मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ३ बमोजिम मालपोत/भुमिकरको दर			
क्र.सं.	मुल्यांकन	कर रकम रु	
१	१ देखि ५ लाख सम्म	१००	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००	
३	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजारसम्म	२५०	
४	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाखसम्म	३००	
५	१५ लाख १ देखि १७ लाख पचास हजारसम्म	३५०	

६	१७ लाख पचास हजार १ देखि २० लाखसम्म	४००	
७	२० लाख १ देखि २२ लाख पचास हजारसम्म	५००	
८	२२ लाख पचास हजार १ देखि २५ लाखसम्म	६७०	
९	२५ लाख १ देखि २७ लाख पचास हजारसम्म	८४०	
१०	२७ लाख पचास हजार १ देखि ३० लाख सम्म	१०००	
११	३० लाख १ देखि ३५ लाखसम्म	१२००	
१२	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१८००	
१३	४० लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२४००	
१४	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	
१५	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००	
१६	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५१२५	
१७	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६७५०	
१८	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८३७५	
१९	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००	
२०	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००	
२१	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४०००	
२२	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००	
२३	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१८०००	
२४	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००	
२५	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००	
२६	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	३२०००	
२७	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	३९०००	
२८	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	४६०००	
२९	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५३०००	
३०	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	६००००	
३१	५ करोड १ देखि माथिको मुल्यांनमा	०.२ प्रतिशत	
सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	साविकको मेचीनगर नगरपालिकाको दर रेट:-	०६२।०६३ अधिको	
१.१	५ कठ्ठा माथि ज.वि. १-१०-० सम्मलाई	२००	
१.२	ज.वि. १-१०-० देखि माथी ३-०-० सम्मलाई	३००	
१.३	ज.वि. ३-०-० माथी प्रति बिगाहा	४००	
१.४	न्यूनतम ज.वि. ०-५-० सम्म	५०	
२	वडा नं. १,२,३,४ को मालपोत दर रेट:-	०७५।०७६ अधिको	
२.१	५ कठ्ठा माथि ज.वि. १-१०-० सम्मलाई	२००	
२.२	ज.वि. १-१०-० देखि माथी ३-०-० सम्मलाई	३००	
२.३	ज.वि. ३-०-० माथी प्रति बिगाहा	४००	
२.४	न्यूनतम ज.वि. ०-५-० सम्म	५०	
३.	वडा नं. ११ र १२ को मालपोत दर रेट:-		

३.१	एक कठ्ठा मुनीका न्यूनतम जमिनहरु	५०	
३.२	एक कठ्ठा माथिका घडेरी प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकठ्ठा	४०	
३.३	एक कठ्ठा माथिका खेती प्रयोजनका जमिनहरु प्रतिकठ्ठा	२०	
४.	वडा नं. १३ र १४ को मालपोत दर रेट:-	प्रति कठ्ठा रु	
४.१	वडा नं. ४ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी क	२०	
४.२	वडा नं. ५ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी क	२०	
४.३	वडा नं. ६ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी क	२०	
४.४	वडा नं. २ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ख	१५	
४.५	वडा नं. ३ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ख	१५	
४.६	वडा नं. ७ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ख	१५	
४.७	वडा नं. १ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ग	१०	
४.८	वडा नं. ८ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ग	१०	
४.९	वडा नं. ९ का जग्गाहरुका लागि श्रेणी ग	१०	
५.	वडा नं. १५ को मालपोत दर रेट:-	प्रति कठ्ठा रु	
५.१	डेढ विघा सम्म प्रति विघा	२००	
५.२	डेढ विघा माथि ३ विघासम्म	२५०	
५.३	३ विघा माथि प्रति विघा	३००	
५.४	चिया, रवर खेति प्रति विघा	२५०	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ५७ संग सम्बन्धित

अनुसूची-३

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ४ बमोजिम बहाल करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर प्रतिशतमा	कैफियत
१	व्यापारिक सटर तथा कोठा भाडामा	५	
२	आवाशिय प्रयोजनमा घर वा कोठा भाडामा	३	
३	सवारी साधन वा संस्थागत घर कोठा भाडामा	१०	
४	व्यापारिक वा कृषि बाहेक अन्य प्रयोजन जग्गा भाडामा	५	
५	कृषि प्रयोजन जग्गा भाडामा	१	
तोकीएको दर भन्दा बढी स्वयं करदाताले बाहाल रकम स्वघोषणा गरी बढी कर तिर्न चाहेमा सोही अनुसार लिन बाधा पर्ने छैन ।			

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ५८ संग सम्बन्धित

अनुसूची-४

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ५ बमोजिम व्यवसाय करको दर

सि.नं.	विवरण	२०८३/२०८४	कैफियत
१	मू.अ.कर (VAT) दर्ता फर्म तर्फ बाट		
१.१	२५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	७८०००	
१.२	१५ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	५४०००	

१.३	१० करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	३२४००	
१.४	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१८६००	
१.५	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१४६००	
१.६	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	११७००	
१.७	२ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	८८००	
१.८	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	६०००	
१.९	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४५००	
१.१०	२० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु	३०००	
१.११	VAT मा दर्ता भएका तर कारोबार नभएका (शुन्य कारोबार भएका)	२०००	
२	VAT मा दर्ता नहुने स्थाई लेखा नं PAN मात्र दर्ता भएका र नभएका व्यवसायी तर्फ बाट		
२.१	७ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१५५००	
२.२	४ करोड भन्दा माथिको कारोबार हुने बाट रु.	१२१००	
२.३	३ करोड भन्दा माथि ४ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु.	९७००	
२.४	२ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७३००	
२.५	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	४९००	
२.६	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	३७००	
२.७	१० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	३०००	
२.८	७ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	२५००	
२.९	७ लाख सम्म	२०००	
३	वित्तीय संस्था		
३.१	वाणिज्य बैंक	३००००	
३.२	विकास बैंक	२५०००	
३.३	फाइनान्स कम्पनि	२००००	
३.४	विदेशी मुद्रा सटही	८०००	
३.५	मनी ट्रान्सफर	२५००	
३.६	इन्सोरेन्स कम्पनी बाट रु	१५०००	
३.७	सहकारी संस्था तथा लघु वित्त कम्पनी तर्फ		
क	६ करोड भन्दा माथि प्रति करोडमा थप रु.	५००	मेचीनगर क्षेत्र भित्रको जम्मा कारोबारमा
ख	५ करोड देखि ६ करोड सम्म कारोबार भएका सहकारी	५०००	
ग	४ करोड १ देखि ५ करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी	४०००	
घ	१ करोड ५० लाखदेखि ४ करोड कारोबार भएका सहकारी	३०००	
ङ	५० लाख देखि १ करोड ५० लाखसम्म कारोबार भएका सहकारी	२०००	

च	५० लाख सम्म कारोबार,भएका सहकारी	१५००	
छ	अन्य सहकारी नविकरण शुल्क (वार्षिक) कृषि सहकारी समेत	१०००	
ज	सबै प्रकृतिका सहकारी संस्था दर्ता शुल्क (सोही वर्षको कर समेत)	५०००	
झ	सहकारी प्रति सेवा केन्द्र (थप लाग्ने)	१५००	
ञ	अन्य पालिकामा दर्ता भएका लघु वित्त कम्पनीको शाखा दर्ता वा नविकरण १२ करोड सम्म कारोबार भएका	८०००	
३.८	नयाँ संस्था दर्ता शुल्क बापत	२०००	
क	संस्था नविकरण तथा सुचिकृत शुल्क बापत	१०००	
३.९	कम्पनि ऐन अनुसार दर्ता भएका अन्य कम्पनिहरुमा		
क	१ करोड भन्दा माथि कारोबार हुने बाट रु	११०००	
ख	२० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार हुने बाट रु	७५००	
ग	१० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म कारोबार हुने बाट रु.	५५००	
घ	५ लाख देखि १० लाख सम्मको कारोबार हुने बाट रु.	३५००	
ङ	५ लाख सम्मको कारोबार हुने बाट रु.	२५००	
४	सैलुन		
४.१	व्युटी पार्लर रु.	२०००	
४.२	दुई सिट देखि ५ सिट सम्म भएको हजाम रु.	५०००	
४.३	५ सिट माथि अन्य सुविधा समेत भएको Smart Sallon बाट रु	१५०००	
४.४	२ सिट सम्मको हजाम रु.	२०००	
५	सुचिकार पसल तर्फ		
५.१	टेलरीड व्यवसाय (विपेश सटिड सुटिड) व्यवसाय बाट	६०००	
५.२	टेलरीड व्यवसाय (सामान्य) बाट	२५००	
५.३	डकर्मी व्यवसाय	४०००	
६	मनोरञ्जन व्यवसाय (प्रदेश ऐन बमोजिम)		
६.१	सिनेमा हल ५०० सीट भन्दा बढीबाट रु	१००००	
६.२	सिनेमा हल ५०० सीट सम्म बाट रु	६०००	
६.३	सार्वजनिक स्थानमा सर्कस देखाउन राख्ने तथा रमाईलो मेला सञ्चालन अनुमती प्रदान गर्दाकै बखत प्रति दिनको	५०००	
६.४	व्यवसायिक म्युजिक भिडियो सुटीड नगरक्षेत्र भित्र	२०००	
६.५	व्यवसायिक फिचर फिल्म सुटीड नगरक्षेत्र भित्र	५०००	
६.६	हल भिजन बाट रु	२०००	
७	होटल तथा रेष्टुरेण्ट		
७.१	डान्सवार	१५०००	

७.२	क्यासिनो मिनी	१५००००	
७.३	क्यासिनो ठुलो	३५००००	
७.४	पाँचतारे होटल	२०००००	
७.५	तिन तारे होटल	१०००००	
७.६	एक तारे होटल	५००००	
७.७	विशिष्ट श्रेणी AC भएको)	१००००	
७.८	होटल श्रेणी क	५०००	
७.९	होटल श्रेणी ख	४०००	
७.१	होटल श्रेणी ग	३०००	
७.११	होटल श्रेणी घ	२०००	
७.१२	साधारण होटल	१५००	
नोट: मदिरा जन्य होटलको व्यावसाय करको १० प्रतिशत थप कर लाग्ने			
८	घोबी ड्राई क्लिनर्स तर्फ		
८.१	ड्राइक्लिनर्स	२०००	
८.२	घोबी, धुने र प्रेस समेत	१५००	
९	स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ		
९.१	X-ray मेशिन राख्ने बाट	४०००	
९.२	औषधी पसल (फार्मेसी)	६०००	
९.३	डाक्टर सेवा सहित औषधी (फार्मेसी) पसल	८०००	
९.४	आयुर्वेद पसल	३०००	
९.५	क्लिनिक सहित आयुर्वेद पसल	३५००	
९.६	ल्याब सञ्चालन गर्ने बाट रु	४०००	
९.७	क्लिनिक, ल्याव तथा फार्मेसी सञ्चालन गर्ने बाट रु.	१२०००	
९.८	पोलिक्लिनिक	१२०००	
नोट: माथी उल्लिखित सेवा एकै स्थानबाट दिएमा अलग अलग सेवा गणना गरी कर र्			
९.९	नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने नर्सिङ्ग होम अस्पताल		
क	स्वास्थ्य उपचार केन्द्र (नर्सिङ्ग होम) १५ बेड अस्पताल	४५०००	
ख	आंखा-अन्य अस्पताल (२५ शैया सम्म) प्रति शैया	२०००	
ग	आंखा -अन्य अस्पताल (२५ शैया माथी)	१०००००	
घ	डेण्टल सेवा / अस्पताल	१००००	
ङ	आखा अस्पता OPD बेड बाहेक	१००००	
१०	धर्मकाँटा राख्ने बाट रु.	२५०००	
११	साग सब्जी पसल तर्फ		
११.१	स्थायी थोक पसल बाट रु.	१५००	
११.२	स्थायी खुद्रा पसल बाट रु.	१०००	
१२.	उद्योग तर्फ		
१२.१	साबुन उद्योग (सानो घरेलु उद्योग)	८०००	
१२.२	भेनीयर उद्योग	२००००	

१२.३	साना घरेलु उद्योग Startup Business पहिलो वर्ष दर्ता शुल्क मात्र लिने	२०००	
१२.४	मिल -कुटानी, पिसानी, पेलानी) प्रति हर्स पावर	२००	
१२.५	प्लाइ उद्योग		
क	प्रेस मेसिन २ सम्म भएका	५००००	
ख	प्रेस मेसिन ४ सम्म भएका	७५०००	
ग	प्रेस मेसिन ४ भन्दा माथि भएका	१०००००	
१२.६	ठुला चामल उद्योग	१०००००	
१२.७	ठुला दाल उद्योग	१०००००	
१२.८	क्रसर उद्योग	१५००००	
क	नदीजन्य सामाग्री (सबै प्रकारका) स्टक प्रमाणित प्रती घन मटर	प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम	
ख	निजि जग्गाबाट उत्खनन गरीने माटोजन्य सामाग्रीमा प्रदेश ऐन अनुसार नदिजन्य सामाग्रीको दर अनुसार लिने	प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम	
ग	अस्थायी क्रसर संचालन अनुमति दस्तुर	३०००००	
१२.९	वालुवा प्रशोधन उद्योग	१०००००	
१२.१०	गार्मेन्ट उद्योग	१००००	
१२.११	थूक्पा उद्योग	२५००	
१२.१२	आइसक्रिम उत्पादन उद्योग	५०००	
१२.१३	बेकरी उद्योग,	४०००	
१२.१४	फल्स सिलिङ्ग उद्योग	३०००	
१२.१५	सिमेन्ट उद्योग	७५०००	
१२.१६	चिया उत्पादन उद्योग	४००००	
१२.१७	चिया साना उद्योग	६०००	
१२.१८	रासायनिक मल उत्पादन उद्योग	२००००	
१२.१९	प्राकारिक मल उत्पादन उद्योग	५०००	
१२.२०	टरपेन्टाईन उद्योग	५००००	
१२.२१	ग्यास उद्योग	३००००	
१२.२२	स्पा हाउस मसाज सेन्टर	३००००	
१२.२३	अनलाईन व्यावसाय(Freelancing,E-commerce business)	५०००	
१२.२४	पशु दाना उत्पादन उद्योग	८००००	
१२.२५	कुखुरा दाना उत्पादन उद्योग	५००००	
१२.२६	चाउचाउ उद्योग	८००००	
१२.२७	जुत्ता चप्पल उद्योग लघु उद्यम	२०००	
१२.२८	जुत्ता चप्पल उद्योग ठुलो	५००००	
१२.२९	पानी प्रशोधन केन्द्र Mineral Water समेत	१००००	
१२.३०	न्यूटला,पास्ता,चिप्स लगायतका खाद्य उद्योग	१००००	

१२.३१	जुस उद्योग	४००००	
१२.३२	साधारण छापाखाना	५०००	
१२.३३	अफसेट छापाखाना	१००००	
१२.३४	इटाभट्टा उद्योग	७५०००	
१२.३५	इटाभट्टा हाईडेलिक तथा विद्युतीय स्वचालित मेशिन भएको	२०००००	
१२.३६	स मिल	१७०००	
१२.३७	बैण्ड स-मिल	७०००	
१२.३८	सुपारी प्रशोधन केन्द्र	६०००	
१२.३९	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	७०००	
१२.४०	टायल , सिमेन्ट पाईप, पोल (साना) ब्लक, रिड तथा ह्युमपाइप उत्पादन उद्योग	५००००	
१२.४१	रीङ्ग, गमला, मुर्ती, सिमेन्टको पेन बनाउने साना उद्योग	६०००	
१२.४२	जिम हल	८०००	
१२.४३	स्नूकर / पूल हाउस	५०००	
१३	पेशा कर तर्फ		
१३.१	डाक्टर रु.	६०००	
१३.२	इन्जिनियर सेवा रु.	६०००	
१३.३	अधिवक्ता सेवा रु.	३०००	
१३.४	ओभरसियर सेवा रु.	१०००	
१३.५	अन्य स्वास्थ्य कर्मी सेवा वाट रु.	१०००	
१३.६	अन्य कानुन व्यवसायीलाई सेवा रु.	१०००	
१३.७	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी क	६०००	
१३.८	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ख	४०००	
१३.९	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी ग	३०००	
१३.१०	लेखा परिक्षक फर्म श्रेणी घ	१०००	
१३.११	इन्जिनियरींग कन्सल्टेन्सी फर्म सुचीकृत रु.	२००००	
१३.१२	इन्जिनियरिङ फर्म वार्षिक नविकरण रु.	१५०००	
१३.१३	सेक्युरिटी सर्भिस सेवा फर्म रु	६०००	
१४	कृषि तथा पशु फर्म तर्फ,		
१४.१	ठूला व्यावसायिक कृषि फर्म वार्षिक रकम रु.	४०००	
१४.२	साना फर्म दर्ता रु	१५००	
१४.३	फर्म नविकरण रु	१०००	
१४.४	कृषक समूह दर्ता रु	२००	
१४.५	कृषक समूह नविकरण रु	१००	
१४.६	भेटनरी फर्म दर्ता रु	२०००	
१४.७	भेटनरी फर्म नविकरण रु	१०००	

१४.८	माथीका सबै कृषि तर्फका फर्म कृषि शाखामा सुचिकरण बापत वार्षिक रु.	२००	
१४.९	बिउ बिजन बिक्रेता भेटनरी खुद्रा मात्र पसल बाट रु.	३०००	
१४.१०	बिउ बिजन बिक्रेता भेटनरी खुद्रा तथा थोक समेत पसल बाट रु.	१००००	
१४.११	रासायनिक मल तथा बिउबिजन बिक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण	१०००	
१५	नर्सरी तर्फ		
१५.१	नर्सरी गर्ने लाई दर्ता तथा नविकरण बापत वार्षिक रु.	२०००	
१६	केबुल ,डिक्स, भिडियो र टेन्ट हाउस तर्फ		
१६.१	केबुल ,डिक्स र भिडियो तर्फ		
क	केबुल व्यवसाय गर्ने बाट रु	५०००	
ख	भिडियो,अडियो, सि.डी. क्यासेट भाडा व्यवसाय गर्ने बाट रु.	१०००	
१६.२	टेन्ट हाउस तर्फ		
क	टेन्ट हाउस राखी विभिन्न सामग्री भाडामा दिने बाट रु.	१००००	
ख	टेन्ट हाउस तथा केटरिङ समेतबाट	१५०००	
ग	पार्टी प्यालेस सञ्चालन	१५०००	
घ	डि.जे. व्यावसाय सञ्चालन	५०००	
१७	सवारी साधन मर्मत तर्फ		
१७.१	बस ट्रक हुड निर्माण समेतको ग्यारेज बाट	२५०००	
१७.२	बस ट्रक ट्याक्टर जस्ता ठुला सवारी मर्मत ग्यारेज बाट	२००००	
१७.३	साना गाडी ग्यारेज सञ्चालन गर्ने बाट	१२०००	
१७.४	बस ट्रक मोटर पत्ती सेल्फ तथा वायरिङ गर्ने बाट	३०००	
१७.५	सिटि,अटो,टेम्पो,मर्मत तथा पार्टस बिक्रि	८०००	
१७.६	मोटरसाइक रिक्न्डीसन हाउस बाट	८०००	
१७.७	मोटरसाइक, ग्यारेज सञ्चालन गर्ने बाट	५०००	
१७.८	टायर रिसेलिङ	१००००	
१७.९	पम्पर तथा पम्प हाल्ने व्यवसायी बाट	१२००	
१७.१०	साइकल बनाउने	१२००	
१७.११	सवारी कम्पनी (सवारीका सामग्री समेत) सोरुम सर्भिस सेन्टर	३५०००	
१७.१२	सबै प्रकृतिका सवारी साधन Wash गर्ने बाट	३०००	
१८	फलामको सामान बनाई बिक्री गर्ने पसल		
१८.१	आल्मुनियम व्यवसाय	३०००	
१८.२	गूल उद्योगबाट	४०००	
१८.३	फलामको विभिन्न सामान बनाई बिक्री गर्ने बाट रु.	२०००	
१९	चिया बगान तर्फ		

१९.१	चिया बगान प्रा.लि.प्रति विगाहा रु	१५०	
२०	विभिन्न प्रशिक्षण तथा तालिम केन्द्र तर्फ		
२०.१	सिलाई-कटाई प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१२००	
२०.२	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण खोली बस्ने बाट रु.	१२००	
२०.३	व्युटी पार्लर प्रशिक्षण तथा व्यवसाय दुवै संचालन भए बाट रु.	२५००	
२०.४	ड्राइभिङ इन्स्ट्रुक्टर	६०००	
२०.५	कम्प्यूटर तालिम केन्द्र	२०००	
२०.६	भाषा सिकाई तालिम केन्द्र	१५०००	
२१	फलफूल विक्रेताबाट		
२१.१	थोक फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	२०००	
२१.२	खुद्रा फलफूल विक्री गर्ने बाट रु.	१५००	
२२	सेवा उद्योग / संस्था		
२२.१	निजी मोबाईल कम्पनी नगर क्षेत्रभित्र NCELL बाट रु	२५०००	
२२.२	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था तथा IPTV समेतबाट रु.	१००००	
२२.३	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था तथा IPTV counter प्रति शाखा रु.	५०००	
२२.३	FM रेडियो १०० W सम्म दर्ता अनुमती बापत रु	१५०००	
२२.४	FM रेडियो १०० W सम्म नविकरण बापत रु	३०००	
२२.५	FM रेडियो १०० W भन्दा माथी बाट नविकरण बापत रु	३५००	
२३	कुचो, घुम, मान्द्रा, नाङ्गलो, चित्रा बिक्री गर्ने स्थानीय पसल तर्फ	१०००	
२४	शिक्षा तर्फ (कम्पनि ऐनमा दर्ता भएका, संस्थागत विद्यालय)		
२४.१	ट्यूसन कक्षा संचालन	६०००	
२४.२	पूर्व प्राथमिक / मोन्टेस्ररी बाट रु.	६०००	
२४.३	प्राथमिक स्तर - कक्षा ५ सम्म बाट रु	१२०००	
२४.४	आधारभुत - कक्षा १२ सम्म बाट रु	१८०००	
२४.५	क्याम्पस (स्नातक र स्नातकोत्तर सम्म) बाट रु.	२४०००	
२५	व्यावसाय सम्बन्धि अन्य विविध		
२५.१	शुरुमा व्यवसाय दर्ताको तोकिएको दर बाहेक लाग्ने दर्ता शुल्क दस्तुर	३००	
२५.२	व्यवसाय नामसारी तथा उद्देश्य परिवर्तनमा रु.	५००	
२५.३	व्यवसाय प्रमाण-पत्र प्रतिलिपी दस्तुर रु	५००	
२६	निर्माण व्यवसायी		
२६.१	घ वर्गको निर्माण व्यावसाय सुरु गर्नका लागि इजाजत दस्तुर	३००००	

२६.२	घ बर्गको निर्माण व्यवसाय नामसारी तथा ठाउसारी दस्तुर	५०००	
२६.३	निर्माण सम्बन्धिको व्यावसाय फर्म नविकरण बापत रु. (शुन्य कारोवारमा)	३०००	
२६.४	निर्माण व्यवसायी व्यवसाय कर कारोवारका आधारमा	कर चुक्ता प्रमाणपत्रको VAT कारोवार रकमको आधारमा	
२७	पेट्रोल पम्प तर्फ		
२७.१	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल, डिजेल) बिक्रि गर्ने बाट	२५०००	
२७.२	पेट्रोल वा डिजेल मध्ये कुनै एक बिक्रि गर्ने बाट	२००००	
२८	पत्थर कोइला डिपो	३००००	
२९	जिप्सन डिपो	२००००	
३०	जग्गा विकास व्यवसायीक कम्पनी वा फर्म	५००००	
३१	जग्गा विकास कम्पनीहरुबाट प्लानीङ स्वीकृती शुल्क प्रति कट्टा रु	२०००	
३२	फुटसल बाट (वार्षिक)	२०००	

अनुसूची-५

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ६ बमोजिम विज्ञापन करको दर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	विज्ञापन करको दर		
१.१	नियोन साईनबोर्ड कन्त्रातरहोडिङ्ग बोर्ड / डि पि यस बोर्ड	४०	
१.२	ग्लो साईन विद्युतीय बोर्ड प्रति sqft	६०	
१.३	स्क्रिन बोर्ड प्रति sqft	३०	
१.४	त्रिभिजन बोर्ड प्रति sqft	६०	
१.५	फिल्मी ब्यानर वा पोष्टर प्रति sqft	२०	
१.६	आकासे बेलुन प्रति sqft	१०००	
१.७	साना बोर्ड ३० sqft भन्दा घटी	६०	
१.८	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति sqft	५०	
१.९	गाडीमा बोकी विज्ञापन प्रति sqft	६०	
१.१	ब्यानर गेट	२००	
१.११	ठुलो साईज ब्यानर	६००	
१.१२	स्टल-पसल	०	
१.१३	वालपोष्टर	१०	
१.१४	मदिराजन्य बस्तुको विज्ञापन गर्न नपाईने		
१.१५	सार्वजनिक स्थानमा स्वीकृती लिई ब्यानर राखेबाट ३ (तिन) महिना सम्म अवधिका लागी मात्र प्रति ब्यानर रु		
१.१६	सोलार तथा सडक बत्तीको प्रति पोल भाडा	२००	
१.१७	डिजिटल विज्ञापन साना बोर्ड बाट प्रति कन्त्रात रु	६०	
२.	नगरपालिकाले जडान गरेको डिजिटल विज्ञापन बोर्ड (न.पा. बाट व्यावस्थापन गर्ने)		
२.१	प्रति २० सेकेन्ड दैनिक ३० पटक डिस्प्लेको रु. (दिनको १० बजे देखि ५ बजे सम्म)	५०	

२.२	प्रति २० सेकेन्ड दैनिक ३० पटक डिस्लेको रु. (उक्त समय अधिपछिको समयमा)	४०	
	नोट: नगरपालिका बाट निर्माण गरी सोको संचालन तथा व्यवस्थापन नगरपालिका बाटै हुने र त्रैमासिक वा सो भन्दा बढी		

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची—६

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ७ बमोजिम नगरपालिकाले असुल गर्ने विभिन्न सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर नामसारी दस्तुर		
१.१	स्वेच्छाले (घरजग्गा विक्री) प्रति वर्ग फिट रु.	३।५	
१.२	अंशबण्डा भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु.	१	
१.३	घरजग्गा धनीको मृत्यु भै नामसारी भएमा प्रति वर्ग फिट रु.	०।५	
२	जग्गा नामसारी दस्तुर		
२.१	जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति विगाह रु.	२००	
२.२	मोही लगतकट्टा प्रति कट्टा रु.	५०	
२.३	मोही नामसारी प्रति कट्टा रु.	२५	
३	निवेदन सिफारिस दस्तुर		
३.१	अन्य कागजातको नक्कल दस्तुर प्रति पाना रु.	२५	
३.२	नागरिकता वंशज,नाताको रु.	३५०	
३.३	अर्गीकृत बैबाहिक नागरिकता सम्बन्धको रु.	६००	
३.४	गैरआवासिय नागरीक नागरिकता सिफारीस	२०००	
३.४	मिलापत्र बक्सौनी रु. (पक्ष बिपक्षबाट ३००/३००)	६००	
३.५	एक पटक निर्णय भएको मुद्दा पुनः दोहोरिएमा दर्ता शुल्क रु.	१०००	
३.६	कुत धरौटी फिर्ता सेवा शुल्क खर्च प्रति सय कडा रु.	५ प्रतिशत	
३.७	अंग्रेजीमा सिफारिस प्रति सिफारिस रु.	५००	
३.८	नागरिकता टोलीमा नामछुट प्रति सिफारिस रु.	३५०	
३.९	पेन्सन पट्टा आदिको सिफारिस रु.	५००	
३.१	व्यक्तिगत घटना सिफारिस रु.	३५०	
३.११	नहरघटी सिफारीस प्रति कट्टा रु.	५००	
३.१२	नहरबढी,जोतभोग सिफारिस प्रति कट्टा रु.	२०००	
३.१३	संस्था दर्ता सिफारीस शुल्क रु	३५०	
३.१४	औद्योगिक प्रयोजनको उद्योग दर्ता सिफारिस रु.	२५००	
३.१५	साना तथा घरेलु उद्योग दर्ता तथा नविकरण सिफारिस रु.	१२००	
३.१६	घर कायम सिफारिसमा प्रति कित्ता रु	५००	
३.१७	सम्पत्तिकर फारम दर्ता शुल्क प्रति करदाता रु	२०	
३.१८	स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क सम्पत्ती करको प्रतिशत	५ प्रतिशत	

३.१९	स.कर व्यवस्थापन सेवा शुल्क रु १०- भन्दा घटी भएमा रु.	१०	
३.२	मुद्दा प्रतिलिपी प्रति मुद्दा रु	३५०	
३.२१	मुद्दा दर्ता प्रति मुद्दा रु	३५०	
३.२२	अन्य लिखत प्रमाणित शुल्क	३५०	
३.२३	नगद लेनदेन सेवा शुल्क (रकम असुली) न्याय समिति,मेलमिलाप	१ प्रतिशत	
३.२४	घर जग्गा , भौतिक वस्तु गाडि लगायत बैना बट्टा लिखत प्रमाणित शुल्क थैलिरकममा	०।०५ प्रतिशत	
३.२५	निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०	
३.२६	नक्सापास निवेदन फरमेट प्रति गोटा रु	१०००	
३.२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा	नि-शुल्क	
३.२८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रति गोटा रु	२००	
३.२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि प्रति गोटा रु	५००	
३.३	बिद्युत-खानेपानी मिटर जडान सिफारिस	३५०	
३.३३	तिन फेश , चारफेज विद्युत मिटर सिफारिस प्रति गोटा	१०००	
३.३४	अमिन खटाँउदा न.पा. क्षेत्रभित्र सबै वडामा १ कित्ताको	२०००	
३.३५	सोहि व्यक्तिको १ कित्ता भन्दा बढी सिमाना जोडिएकोमा प्र.कित्ता थप	५००	
३.३६	कित्ताको सिमाना नजोडीएको भए प्र.कित्ता	२०००	
३.३७	घर नक्सा विवाद भई अमिन खटाँउदा प्र.कित्ताको	७००	
३.३८	नक्सापास प्रकृयाको जग्गा रेखाङ्कनमा प्र.कित्ताको	३००	
३.३९	औद्योगिक प्रयोजनको नक्सा रेखाङ्कन प्रयोजनमा प्रति कट्टा रु	२०	
३.४	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति कित्ता	५००	
३.४१	चार किल्ला प्रमाणित सिमाना जोडिएकोमा प्रति कित्ता थप	२००	
३.४२	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित प्रति कित्ता	२०००	
३.४३	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित सिमाना जोडिएकोमा प्रति कित्ता थप	५००	
३.४१	रुख कटान दस्तुर प्रति रुख		
क	व्यक्तिगत (निजी) जग्गाका प्रति गोटा	२००	
ख	निजी वनका प्रति गोटा	१५०	
३।४२	अंश बण्डा सिफारिस		
क	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ कट्टा सम्म	१०००	
ख	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा वाट १ भन्दा माथि ५ कट्टा सम्म	१५००	

ग	व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा बाट सो भन्दा माथी	२०००	
घ	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा बाट १ कट्टा सम्म	७००	
ङ	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा बाट १ कट्टा भन्दा माथि ५ कट्टा सम्म	१०००	
च	आवासिय क्षेत्रमा पर्ने जग्गा बाट ५ कट्टा माथी सम्म	१५००	
छ	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्टा सम्मको जग्गा बाट	३००	
ज	कृषि क्षेत्रमा पर्ने १ कट्टा भन्दा माथी ५ कट्टा सम्मको जग्गा बाट	५००	
झ	कृषि क्षेत्रमा पर्ने ५ कट्टा भन्दा माथीका जग्गा बाट	७००	
३.४२	अन्य सिफारिस रु.	३५०	
३.४३	घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि बापत रु.	२००	
३.४४	घर नक्साको प्रतिलिपि बापत रु.	५००	
४	सडक कटान गर्ने उपभोक्ता सँग		
	सडक कटान गर्दा प्रविधिक स्टिमेट अनुसार धरौटी लिई सिफारिस गर्ने अनुमती		
४.१	पिच बाटो रु.	२०००	
४.२	ग्राभेल बाटो रु.	१५००	
४.३	कच्ची बाटो रु.	१०००	
५	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याङ्कनबाट रु ३५०। 'भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु ३५०। 'कायम गरी लिने	३५०	
६	जग्गा रजिष्ट्रेशन पास बापत घरबाटो सिफारिस दस्तुर		
६.१	घर बाटो सिफारिस पक्की वा ग्रावेल बाटोले छोएको प्रति धुर	२५	
६.२	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले छोएको प्रति धुर	२०	
६.३	घर बाटो सिफारिस शाखाबाटो वा पैनी बाटोले नछोएको प्रति धुर	१५	
७.	संस्थागत विद्यालय तर्फको दस्तुर		
७.१	निजी विद्यालय कक्षा ८ को परीक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी रु.	४००	
७.२	कक्षा ८ को मुल प्रमाणपत्र र ग्रेड सिट जारी गर्दा पहिलो पटक रु	नि-शुल्क	
७.३	मुल प्रमाणपत्र र ग्रेड सिट जारी गरेको प्रथम प्रतिलिपिमा रु.	१००	
७.४	मुल प्रमाणपत्र र ग्रेड सिट जारी गरेको दोस्रो वा सो भन्दा माथि प्रतिलिपिमा रु.	२००	
७.५	ग्रेड बृद्धि प्रति विषय रु	२००	अधिकतम रु ५००
७.६	पुनर्योग प्रतिविषयमा रु	२००	अधिकतम रु ५००

७.७	कक्षा थप पुर्व प्राथमिक विध्यालय अनुमती दस्तुर रु.	५०००	
७.८	कक्षा थप कक्षा २ देखि कक्षा ८ रु.	६०००	
७.९	कक्षा थप कक्षा १० देखि कक्षा १२ रु.	१००००	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६१ संग सम्बन्धित

अनुसूची—७

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ८ बमोजिम जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तुको करको दर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	जडीबुटी		
१.१	चिरैतो	प्रति ट्रक ठुलो	१५००
१.२	चिरैतो	प्रति ट्रक सानो	१०००
१.३	रिह्ता	प्रति ट्रक	२०००
१.४	जटामसी	प्रति ट्रक	२०००
१.५	मजिटो	प्रति ट्रक	२०००
१.६	नागबेली पिठो	प्रति ट्रक	२०००
१.७	पिपला	प्रति ट्रक	२०००
१.८	इन्द्रेणी	प्रति ट्रक	२०००
१.९	बिखमा	प्रति किलोग्राम	१
१.१	धुपी	प्रति ट्रक ठुला	२०००
१.११	धुपी	प्रति ट्रक साना	१०००
१.१२	झ्याउ	प्रति ट्रक	२०००
१.१३	लब्सी बिया	प्रति किलोग्राम	१
१.१४	चिउरीको बिया	प्रति किलोग्राम	१
१.१५	पाखनबेत	प्रति किलोग्राम	२
१.१६	बेल	प्रति किलोग्राम	०।२
१.१७	ओखर	प्रति किलोग्राम	०।५
१.१८	कुरीलोको जरा	प्रति किलोग्राम	०।५
१.१९	लसुन	प्रति ट्रक	२०००
१.२	हरो बरो	प्रति ट्रक ठुला	२०००
१.२१	हरो बरो	प्रति ट्रक साना	१०००
१.२२	तितेपाती	प्रति ट्रक	१०००
१.२३	अमला	प्रति ट्रक	२०००
१.२४	अदुवा सुठो	प्रति ट्रक	२०००
१.२५	टिमुर	प्रति किलोग्राम	०।२
१.२६	अन्य जडीबुटी	प्रति किलोग्राम	०।२
१.२७	सालके बिया	प्रति ट्रक	२०००
१.२८	अर्गेली	प्रति किलोग्राम	०।५

१.२९	नरिवल सुकेको	प्रति ट्रक ठुला	२०००
१.३	नरिवल सुकेको	प्रति ट्रक साना	१०००
१.३१	नरिवल काचो प्रति	प्रति ट्रक ठुला	१०००
१.३२	नरिवल काचो प्रति	प्रति ट्रक साना	३००
१.३३	दाना रुद्राक्ष	प्रति ट्रक ठुला	२०००
१.३४	दाना रुद्राक्ष	प्रति ट्रक साना	१०००
१.३५	सुकेको हर्दी	प्रति किलोग्राम	०।५
१.३६	काचो हर्दी	प्रति किलोग्राम	०।१
१.३७	तेजपात सुक्खा	प्रति ट्रक	१०००
१.३८	लेमनग्रासको तेल	लिटर	३
१.३९	अदुवाको तेल	लिटर	३
१.४	कत्था टोस तथा तरल	किलोग्राम र लि	१
१.४१	रेजीन	प्रति किलोग्राम	०।५
१.४२	तारपीन तेल	लिटर	०।१
१.४३	कुडकी	प्रति किलोग्राम	१
१.४४	चुत्रो	प्रति किलोग्राम	२
१.४५	सुनपाती	प्रति किलोग्राम	१
१.४६	सुगन्धवाला	प्रति किलोग्राम	१
१.४७	पैयुको बोक्रा	प्रति किलोग्राम	०।२
१.४८	सालधुप	प्रति किलोग्राम	०।२
१.४९	लेमन ग्रास	प्रति किलोग्राम	०।२
१.५	कदमको दाना	प्रति किलोग्राम	०।२
१.५१	रुद्राक्ष	प्रति ट्रक	२०००
१.५२	गुजरगानो	प्रति किलोग्राम	०।५
१.५३	लाहा	प्रति किलोग्राम	३
२	बनकस		
२.१	खोटो	प्रति किलोग्राम	०।५
२.२	छवाली	ट्रक	१००
२.३	छवाली	ट्रयाक्टर	५०
२.४	बाबियो निगालो	प्रति किलोग्राम	०।५
२.५	लोक्ता	प्रति किलोग्राम	०।५
२.६	सुर्ती	प्रति किलोग्राम	१
२.७	खयर	प्रति किलोग्राम	१
२.८	सिसै साल गोलिया चिरान वन कार्यालयको चलानी बमोजिम	ट्रक	२०००
२.९	कपास	ट्रक	२००
३	प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीव जन्तु बाहेकका		
३.१	उन जगर	प्रति किलोग्राम	१

३.२	प्वाख	प्रति किलोग्राम	२
३.३	हाड	प्रति किलोग्राम	१
३.४	सिङ्	प्रति किलोग्राम	२
३.५	खुर	प्रति किलोग्राम	२
३.६	छाला सानो	गोटा	२०
३.७	छाला ठुलो	गोटा	४०
३.८	जाबो	प्रति किलोग्राम	१

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ५९ संग सम्बन्धित

अनुसूची-८

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ९ बमोजिम बहाल बिटौरी करको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	बहाल बिटौरी टहरा तर्फ		
१.१	क श्रेणी अथवा १ नं. बाट पूर्व पश्चिम मासिक रु.	२०००	
१.२	ख श्रेणी अथवा २ नं. बाट पूर्व उत्तर मासिक रु.	१५००	
१.३	ग-घ अथवा ३-४ नं. बाट पश्चिम-उत्तर-पश्चिम-दक्षिण मासिक रु.	१०००	
२	बहाल बिटौरी टहरा नामसारी		
२.२	टहरा नं. १ (क) लाई पूर्व-दक्षिण रु.		
२.३	टहरा नं. २ (ख) लाई पूर्व-उत्तर रु.		
२.४	टहरा नं. ३ (ग) लाई पश्चिम-दक्षिण रु.		
२.५	टहरा नं. ४ (घ) लाई पश्चिम-उत्तर रु.		
२.६	आ.व. २०७९/२०८० आषाढ मसान्त सम्म रकम चुक्ता गर्न बाकी रहेका व्यक्ति हरुले आ.व. २०८०/२०८१ को श्रावण महिना सम्म चुक्ता गर्न ल्याएमा जरीवाना नलिइ बुझिदिने र सो पछि उक्त बिटौरी शुल्क हरेक ४ महिना भुक्तान भएको ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । नबुझाएमा म्याद भुक्तान भएको पहिलो ३ महिना सम्म १०% र सो भन्दा बढी २०% दरले जरीवाना सहित असुल गर्ने । एक आ.व. को रकम आ.व.को शुरु महिना (श्रावण) भित्र एक मुष्ट बुझाएमा १०% छुट्ट दिने ।		
२.७	टहरा नामसारी मृत्यु भै आएमा	१०००	
	खुल्ला ठेक्का प्रकृयाबाट बिटौरी दर निर्धारण भएमा उपरोक्त दर लागु नहुने ।		
३	बडा नं. १३ बहाल बिटौरी दर		
३.१	बिटौरी कर प्रति वर्ग फिट	४	
३.२	टहरा भाडा प्रति कोठा	८००	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६० संग सम्बन्धित

अनुसूची-९

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १० बमोजिम पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	काकरभिट्टा बस पार्क टर्मिनल		
१.१	बस लामो दुरी प्रति ट्रिप रु.	१२०	
१.२	बस मध्यम दुरी प्रति ट्रिप रु.	१००	
१.३	छोटो दुरी बस, मिनी बस , मिनी ट्रक प्रति ट्रिप रु.	८०	
१.४	माइक्रो बस	५०	
१.५	टयाक्सी, जिप, कार, म्याजिक रु.	२५	
१.६	टेम्पो, सिटी रिक्सा	२०	
काकरभिट्टा बस टर्मिनल क्षेत्र भित्र, नेपाल बैंक दक्षिण, हनुमान मन्दिर पश्चिम कांकरभिट्टा हुलाक अगाडि सम्म			
२	प्यारीभिट्टा बस पार्क क्षेत्र भित्र पार्किङ शुल्कको दर		
२.१	बस रात बास बसेमा प्रती रात रु	२००	
२.२	मिनि बस माइक्रो बस रात बास बसेमा प्रती रात रु	१५०	
२.३	ट्रक रात बास बसेमा प्रती रात रु	२००	
२.४	टयाक्सी, म्याजिक, जिप र कार रात बास बसेमा प्रती रात रु	१००	
२.५	टेम्पो, सिटी रिक्सा रात बास बसेमा प्रती रात रु	५०	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची-१०

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड क बमोजिम स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क बार्षिक		
१.१	कन्टेनर ट्रीपर १० चक्के	६०००	
१.२	जे.सि.भी., ट्रीपर ६ चक्के	५०००	
१.३	टैक लरी	४०००	
१.४	ट्रक	४०००	
१.५	बस,	२५००	
१.६	स्कूल बस, मिनी बस, हायस	२०००	
१.७	ट्रयाक्टर	२०००	
१.८	टयाक्सी, जिप, कार, म्याजिक भेन, हायस रु.	१५००	
१.९	टेम्पो,	५००	
१.१०	सिटी रिक्सा	४००	
३	सिटी रिक्सा सम्बन्धि		
३.१	सिटी रिक्सा सुरु दर्ता बापतको दस्तुर	२५००	प्रदेश कानून बमोजिम
३.२	सिटी रिक्सा बार्षिक नविकरण बापतको दस्तुर	२०००	प्रदेश कानून बमोजिम
३.३	सिटी रिक्सा चालक अनुमती पत्र बापत सुरुमा	५००	प्रदेश कानून बमोजिम
३.४	सिटी रिक्सा चालक अनुमती पत्र नविकरण बापत बार्षिक	५००	प्रदेश कानून बमोजिम

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची-११

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड ख बमोजिम अन्य सेवा शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	बारुण यन्त्र सेवा शुल्क		
१.१	घरनभएको खालिजग्गा बाट रु	२०	
१.२	फुसको घर बाट रु	२०	
१.३	टिनको घर बाट रु	२५	
१.४	पक्काको घर बाट रु	३०	
२	खाद्य परिक्षण सेवा शुल्क		
२.१	व्यापारी विक्रेताको प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	१००	
२.२	उपभोक्ता (क्रिता) को प्रति नमुना परिक्षण शुल्क रु.	२०	
३	वडा नं. १२ कृषीबजार सरसफाई तथा शेवा शुल्क दर रेट		
३.१	फुलकोपी , बन्दाकोपी प्रति मन	१०	
३.२	स्कुस प्रति मन	१०	
३.३	आलु प्रति मन	१०	
३.४	मुला प्रति मनप्रति बोरा	१०	
३.५	अदुवा प्रति मनप्रति बोरा	१५	
३.६	केरा प्रति घरी	५	
३.७	बास प्रति गोटा	१	
३.८	मटर केराउ प्रति मन	१५	
३.९	सुगुर प्रतिगोटा	७	
३.१०	सुगुर पाठापाठी प्रतिगोटा	५	
३.११	खसी बाखा प्रतिगोटा	५	
३.१२	हास कुखुरा प्रतिगोटा	१	
३.१३	अन्य सिजन सागसब्जी प्रति मन	१०	
३.१४	मटरप्रति मन	२०	
३.१५	लसुन प्याज प्रति मन	१५	
३.१६	छुर्पी प्रति मन प्रति बोरा	५०	
३.१७	नास्पती प्रति मन	२०	
३.१८	फर्सी साग प्रति मन	१०	
३.१९	काक्रो प्रति मन	१०	
३.२०	कागती प्रति मन	२०	

३.२१	कटहर प्रति मन	१५	
३.२२	काचो नरिवल प्रति मन	२०	
३.२३	सुकेको नरीवलप्रति मन	५०	
३.२४	सुन्तला प्रति मन	२०	
३.२५	उखु प्रति भ्यान	२०	
३.२६	उखु प्रति पिकअप	१००	
३.२७	टमटर प्रति क्यारेट	७	
३.२८	काचो खोर्सानी प्रति मन	२०	
३.२९	सुकेको खोर्सानी प्रति मन	२०	
	नोट: कृषि बजार भित्र प्रवेश गरेको मात्र ।		
४	पशु बधशाला (दैनिक मासु काटी विक्री गर्ने) सेवा शुल्क		
४.१	राँगा प्रति गोटा रु.	२५	
४.२	खसी, बोका, भेडा प्रति गोटा रु.	१५	
४.३	सुँगुर, बाँगुर प्रति गोटा रु.	२०	
४.४	हाँस, कुखुरा प्रति गोटा रु.	२	
५	कान्जी हाउस महसुल (निर्धारित विगो बाहेक)		
५.१	भैँसी-राँगा, गोरु-गाई, घोडा-घोडी दैनिक रु.	७५	
५.२	पाडा-पाडी, बाछ्या-बाछी दैनिक रु.	५०	
५.३	बाखा-बाखी दैनिक रु.	२५	
५.४	पाठा-पाठी दैनिक रु.	१०	
५.५	सुँगुर गधा प्रति गोटा दैनिक रु.	१५०	
५.६	हाँस कुखुरा प्रति गोटा दैनिक रु.	५	
उपर्युक्त पशु ७ (सात) दिनभित्र लिन नआएमा नियमानुसार लिलाम विक्री गर्ने लिलाम बापत लागेको खर्च र कायम भएको दस्तुर दाखिला गरी बाँकी रकम सम्बन्धीत व्यक्तिलाई एकिन भएमा फिर्ता दिने, एकिन हुन नआएको खण्डमा न.पा. कोषमा आम्दानी बाँच्ने ।			

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची-१२

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड ग बमोजिम अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क		
१.१	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रति हजारमा रु.	१	
१.२	मुल्याकन, नामसारी सिफारिसमा मूल्याङकनबाट रु ३५०। 'भन्दा घटी हुन गएमा न्युनतम दस्तुर रु ३५०। 'कायम गरी लिने	३५०	
२	सम्पत्ति मुल्याङ्कन सिफारिस दस्तुर		

२.१	वार्षिक आय प्रमाणित ५ लाख सम्मको रु	५००	
२.२	वार्षिक आय प्रमाणित १० लाख सम्मको रु	१५००	
२.३	वार्षिक आय प्रमाणित १० लाख भन्दा माथी प्रति लाख थपको रु.	३०	
२.३	हैसियत प्रमाणित ५० लाख सम्म रु	१५००	
२.४	हैसियत प्रमाणित १ करोड सम्म रु	३०००	
२.५	हैसियत प्रमाणित १ करोड भन्दा माथि प्रति लाख थपको रु	३०	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनूसुची—१३

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड घ बमोजिम वातावरण व्यवस्थापन (सरसफाई)

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	वातावरण व्यवस्थापन सेवा शुल्क		
१.१	कुचो प्रति ट्रक रु.	६५०	प्रसोधितमा मात्र
१.२	अदुवा प्रति ट्रक रु.	१०००	प्रसोधितमा मात्र
१.३	अदुवा प्रति पिकप रु.	५००	प्रसोधितमा मात्र
१.४	अलैची प्रति के.जी. रु.	०।१५	
१.५	आलु प्रति टन रु.	२०	नगर भित्र लोड अनलोड हुनेमा मात्र
१.६	कबाडी तामा कपर जिडक प्रति केजी रु	१	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.७	कबाडी पुरानो टायर साईकलको प्रति भेन रु	२०	
१.८	कबाडी पुरानो टायर गाडीको प्रति भेन रु	३०	
१.९	कबाडी फलाम प्रति केजि रु	०।६	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१०	कबाडी कागज प्लाष्टिक प्रति के.जी. रु	०।४५	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.११	खालि बोतल ७५० एम.एल र सो माथि (ठुलो) प्रति गोटा	०।६	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१२	खालि बोतल ७५० एम.एल भन्दा सानो प्रति गोटा रु	०।३	संकलीत केन्द्रमा लिने
१.१३	सुपारी तेश्रो मुलुकवाट आयात हुने प्रति के.जी.	१	नगर भित्र लोड अनलोड हुनेमा मात्र
१.१४	काचो प्रशोधित सुपाडी प्रति बोरा रु	१५	
१.१५	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) ठुलो ट्रक रु	२५०	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१६	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) मिनी ट्रक रु	२००	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१७	फलफुल तथा तरकारी (मेचीनगर भित्र लोड अनलोड हुने) पिकअप रु	१५०	नेपालको उत्पादनमा नलिने
१.१८	कोइला प्रति ट्रक रु	४००	मेचीनगर भित्रको डिपोमा लोडिङ हुने गाडीमा मात्र सेहि डिपोमा शुल्क उठाउने
१.१९	फलाई एस प्रति ट्रक रु	३००	

१.२	जिप्सम प्रति ट्रक रु	३००	
१.२१	आइरन ओर प्रति ट्रक रु	५००	
१.२२	लुब्रिकेन्ट कच्चा पदार्थ प्रति ट्रक रु	३००	
१.२३	भेनियर पत्ता प्रति ट्रक रु	२५०	
१.२४	रेजिन प्रति टयांकर	२००	
१.२५	प्लाइवोर्ड प्रति ट्रक	५५०	
१.२६	फ्रेस पत्ता प्रति ट्रक	३००	
१.२७	भुस प्रति ट्रक रु	३००	
१.२८	मटर प्रति ट्रक रु	६००	
१.२९	इटा (व्यवसायिक प्रयोजन) प्रति ट्रक रु	२००	
१.३	इटा (व्यवसायिक प्रयोजन) प्रति ट्रयाक्टर रु	१००	
१.३१	माछा प्रति पिक अप रु	२००	
१.३१	भेलभेट डोरी (Wasted) प्रति के .जि.	०।२५	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची—१४

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड ड बमोजिम दैनिक तथा साप्ताहिक हाट सेवा

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	दैनिक हाट बजार तर्फ (काँकरभिट्टा / धुलावारी / चारआली आइतबारे / बाहण्डाँगि / ईटाभट्टा)		
क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	दैनिक हाट बजार तर्फ (काँकरभिट्टा,धुलावारी,चारआली आइतबारे		
१.१	गडिमा कपडा ल्याई बिक्री गर्नेलाई रु.	१५	
१.२	घुम्ती कपडा तयारी पोशाक बिक्री रु.	१५	
१.३	अस्थायी काँटा राखि धान,कोदो,तोरी,फापर बेच्ने बाट रु	१५	
१.४	स्थानिय माछा बिक्रेता (५ के.जी. भन्दा बडि) रु	१५	
१.५	पैठारी कारोबार बिक्री रु	१०	
१.६	२ के.जि. भन्दा बडि स्थानिय माछा बिक्री रु	१०	
१.७	दाल ,चिनि,नुन,चुरोट,आदिबाट ठुलो रु	१५	
१.८	दाल ,चिनि,नुन,चुरोट,आदिबाट सानो रु	१०	
१.९	चिया मिठाई पसलबाट रु	१५	
१.१०	सडकमा बसी केश काटने हजाम बाट रु	१०	
१.११	लुगा शिलाउने पयर वाला मेशिन राख्ने बाट रु	१०	
१.१२	लुगा शिलाउने हाते मेशिन बाट रु	१०	
१.१३	भडा वर्तन राखी पसल गर्ने पसलेबाट रु	२०	
१.१४	खसि,बाखा,पाठा,पाठि प्रति गोटा रु	२०	
१.१५	फलामे सामान बिक्रेता बाट रु	१५	
१.१६	केरा २ घरी भन्दा बडि बिक्री गर्ने बाट रु	१०	
१.१७	डोरी,डोका,नाम्ला कुचो,बिक्री गर्नेबाट रु	१०	

१.१८	मनिहारी,गहना,पाउडर,इत्यादी विक्री गर्ने बाट ठुलो रु	१५	
१.१९	मनिहारी,गहना,पाउडर,इत्यादी विक्री गर्ने बाट ठुलो रु	१५	
१.२०	अस्थायी मनीहारी पसल बाट रु	१५	
१.२१	पाउरोटि,भुजीया,दालमोठ विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.२२	सुँगुरको पाठा पाठि विक्री गर्ने बाट रु	२०	
१.२३	मटाको भाँडा विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.२४	फलफुल विक्री गर्ने ठुला पसलबाट रु	१५	
१.२५	आलु,खुर्सानी,नास्पाति विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.२६	अदुवा विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु	१०	
१.२७	ईस्कस विक्री गर्ने बाट प्रति बोरा रु	१०	
१.२८	अन्य साग सब्जी (५ के.जी. भन्दा बढि) विक्री गर्ने बाट,रु	१०	
१.२९	२ वटा भन्दा बढि कुखुरा विक्री गर्ने बाट प्रती गोटा रु	१०	
१.३०	हाँस,परेवा,१ खुँगी भन्दा बढि विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु	१०	
१.३१	ठेलामा घुमाई चिया विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.३२	चिउरा,मुरई १-१ ढकी भन्दा बढि विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.३३	साँचो,लाईटर,टर्च आदी मर्मत गर्ने बाट रु	१०	
१.३४	मुसा,उडुसको दवाई चेच्ने बाट रु	१०	
१.३५	बिउ बिजन विक्री गर्ने बाट रु	१५	
१.३६	मछाको सुकुटि विक्री गर्ने बाट रु	१०	
१.३७	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल बाट रु	१५	
१.३८	चुरा-टिका प्रति दोकान बाट रु	१०	
१.३९	सार्वजनिक ठाउको घुम्ती पसल बाट रु	१५	
१.४०	सुन्तला विक्री गर्ने बाट प्रति टोकी रु	१५	
१.४१	टमाटर विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु	१५	
१.४२	खुर्सानी विक्री गर्ने बाट प्रति मन रु	१५	
१.४३	राँगा काटि मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु	३५	
१.४४	खसी,बोका,भेडा, काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रती गोटा रु	२५	
१.४५	सुँगुर,बंगुर, काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रती गोटा रु	२५	
१.४६	हाँस, कुखुरा काटी मासु विक्री गर्ने बाट प्रति गोटा रु	१०	
१.४७	साग सब्जी पसल(हरीयो पात) सानो	५	वडा न १३ , १४
१.४८	साग सब्जी पसल(हरीयो पात) ठुलो	१०	
१.४९	तरकारी जन्य पसल	१५	
१.५०	किराना पसल	१५	
१.५१	थान कपडा पसल	२५	
१.५२	रेडिमेट कपडा पसल बाहिरबाट तयारी भै आएको	१५	
१.५३	रेडिमेट कपडा स्थानिय सुचिकारबाट उत्पादन	१०	
१.५४	काठको सामान विक्री गर्न	२०	
१.५५	सिल्भर,स्टील,धातुका भाँडाकुडा विक्री गर्ने	२०	
१.५६	पुजा पाठका भाँडाकुडा तथा सामान विक्री	१५	

१.५७	चल्ला बिक्री गर्ने पसल	२०	
१.५८	हस,कुखुराको अण्डा बेच्ने	१०	
१.५९	कागति मात्र बिक्री गर्ने	१०	
१.६०	सुनार पसल	१५	
१.६१	हजाम , मोचि	१०	
१.६२	चट्टी भल्ला बेच्ने	१०	
१.६३	अस्थायी काँटा	१५	
१.६४	डोको,नाम्लो,घुम,भकारी, कुचो बेच्ने पसल	१५	
१.६५	औषधि जडिबुटी बेच्ने पसल	१०	
१.६६	ल्वार्ग,सुकमेल बेच्ने पसल	१५	
१.६७	छुर्पी थोक पसल	५०	
१.६८	मछ्या पसल ठुलो	२०	
१.६९	माछ्या पसल सानो	१०	
१.७०	बेसार तथा खोर्सानीको धुलो बेच्ने पसल	१०	
१.७१	चिया नास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	२०	
१.७२	फलफुलको रस (जुस) बेच्ने	१५	
१.७३	बिस्कट, पापड, प्याजी, पाउरोटि बेच्ने पसल	१०	
१.७४	चटपटे पसल	१०	
१.७५	बरफ तथा आईसक्रीम बिक्री गर्ने	१०	
१.७६	बासको तामा (मेसो) बिक्री गर्ने बाट	१०	
१.७७	दुङ्गाबाट उत्पादित जाँतो, सिलौटौ, लोहोरो बिक्री गर्ने	१५	
१.७८	तस्वीर पुस्तक बेच्ने	१५	
१.७९	मनिहारी चुरा पसल	१०	
१.८०	धागो, रिबन पसल	१०	
१.८१	टोपी बेच्ने	१०	
१.८२	तयारी भोला बेच्ने	१५	
१.८३	घडी बिक्री गर्ने	१५	
१.८४	बिउ बिजन बेच्ने	१५	
१.८५	फलफुलका बोट बिरुवा बेच्ने	१५	
१.८६	फुलका बिरुवा बेच्ने	१०	
१.८७	सागसब्जीका बिरुवा बेच्ने	१०	
१.८८	ठेलामा चाउमिन, मम, छोला, पानिपुरी बेच्ने	४०	
१.८९	खसी, सुँगुर,राँगा बाटी मासु बेच्ने प्रति पसल	३०	
१.९०	माछ्या, हाँस, कुखुरा, काटी मासु बेच्ने प्रति पसल	१५	
१.९१	एफ.एम.रेडियो, लाइटर लगायत चाइनिज तथा अन्य विदेशी सामान बेच्ने पसल	२०	
१.९२	सुर्तिजन्य सामान बेच्ने पसल	२०	
१.९३	चियारगं खुद्रा पसल	१५	

अनुसूची-१५

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १२ बमोजिम बहाल वा भाडाको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	सवारी साधन भाडा		
१.१	ब्याकहो भाडा प्रति घण्टा डिजल बाहेक रु	१०००	
१.२	लेवलर प्रति दिन इन्धन बाहेक रु	१०००	
१.३	टिपर भाडा प्रति दिन ईन्धन बाहेक रु	५०००	
१.४	ट्रिपर भाडा चालक बाहेक	३५००	
१.५	सक्सन टेडक भाडा पहिलो ट्रिप रु	२०००	
१.६	सोहि व्यक्तिकोमा दोश्रो ट्रिप देखि प्रति ट्रिप रु	१५००	
१.७	सक्सन भाडामा गएको तर काम नभएमा फिउल वापत आते जाते रु	३००	
१.८	न.पा. को बोमेज रोलर भाडा वापत प्रति दिन रु	४०००	
१.९	घुम्ती सौचालय प्रतिदिन	१०००	
	नोट:- रोलर तथा ट्रिपरमा लाग्ने ईन्धन तथा भर थप लुब्रिकेण्ट भडामा लिनेले व्यवस्था गर्नु पर्ने		
१	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा अगाडिपट्टी	३५००	
२	धुलावारीको पसल घर कोठा भाडा पछाडिपट्टी	२०००	
३	ईटाभट्टा पसल घर कोठा भाडा	४०००	
४	प्यारीभिट्टा बसपार्क पसल कोठा भाडा	२०००	
५	प्यारीभिट्टा बसपार्क ग्यारेज कोठा भाडा	४०००	
६	प्यारीभिट्टा बसपार्क सर्भिस सेन्टर कोठा भाडा पुरानो दक्षिण तर्फको	२००००	
७	प्यारीभिट्टा बसपार्क सर्भिस सेन्टर कोठा भाडा पुरानो उत्तर तर्फको	२००००	
८	प्यारीभिट्टा बसपार्क नयाँ सर्भिस सेन्टर कोठा भाडा	२५०००	
९	काकरभिट्टा बस टर्मिनल उत्तर पसल कोठा भाडा	५०००	
१०	मे.न.पा-१४ सञ्चार टावर निर्माण जग्गा भाडा प्रति महिना रु	१००००	
११	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी बाहेक	३०००	
१२	नगरपालिकाको हल भाडा प्रति दिन रु (नया हल) एसी सहित	५०००	
१३	नगरपालिकाको पानीको टेडकी भाडा प्रति घण्टा इन्धन बाहेक	५५०	
१४	मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ५ नकलबन्दाको कोठा भाडा प्रती महिना	१२००	

	कोठा भाडा खुला बडाबडबाट भएमा उक्त बढी दर कायम हुन बाधा पर्ने छैन ।		
--	--	--	--

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६३ संग सम्बन्धित

अनुसूची—१६

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड च बमोजिम घरजग्गा नक्सापास दस्तुरको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर जग्गा नक्शा पास दस्तुर		
१.१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर भुई तला रु.		
क	आवासिय	७	
ख	व्यावसायिक	८	
१.२	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर पहिलो तला देखि रु.		
क	आवासिय	९	
ख	व्यावसायिक	१०	
१.३	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना		
क	आवासिय	६	
ख	व्यावसायिक	७	
१.४	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-आर.सी.सी. छाना रु.		
क	आवासिय	५	
ख	व्यावसायिक	६	
१.५	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.		
क	आवासिय	५	
ख	व्यावसायिक	६	
१.६	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-जस्ताको छाना रु.		
क	आवासिय	५	
ख	व्यावसायिक	६	
१.७	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो-टायलको छाना रु.		
क	आवासिय	५	
ख	व्यावसायिक	६	
१.८	बाउण्ड्री कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिड फिट रु.		
क	आवासिय	६	
ख	व्यावसायिक	७	
१.९	कच्ची घर / काठ सेन्टर बेरा समेत रु.		
क	आवासिय	५	
ख	व्यावसायिक	६	
१.१	घरनक्सा फायल प्रति फायल रु	१००	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची-१७

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड छ बमोजिम सार्वजनिक उपयोग शौचालय सेवा

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	शौचालय सरसफाई सेवा शुल्क		
१.१	पिसाब गर्ने बाट रु.	५	
१.२	दिशा गर्ने बाट रु.	१०	
१.३	लुगा धुने , नुहाउनेबाट रु.	२०	
१.४	शहरी क्षेत्र - सार्वजनिक स्थलमा दिसा गर्ने बाट जरिवाना .	१००	

स्थानिय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ संग सम्बन्धित

अनुसूची-१८

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड ज बमोजिम पशुहाट सेवा शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण
१	पशुहाटमा विक्री हुन आएका पशु तथा नगर क्षेत्रमा विक्री तथा सट्टापट्टा भएका पशुहरुमा विक्री हुने रकमको

अनुसूची-१९

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा १४ बमोजिम नगरपालिकाले लगाईने दण्ड जरीवानाको दर

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दर	कैफियत
१	नदिजन्य पदार्थ अवैध ओसारपसार जरीवाना प्रदेश कानुन बमोजिम हुने		
	नोट: बरामद भएको सामान नगरपालिका हातामा खसाल्न लगाउने ।		
१.१३	जथाभावि छाडा चौपाय छाड्ने बाट (नगरपालिका कर्मचारी बाट पक्राउ गरिएको) पटके भएमा प्रत्येक पटक		
क	हाँस कुखुरा	५०	
ख	बाखा, खसी बोका, पठापाठी समेत	३००	
ग	गाईगोरु, रांगाभैँसी आदि	५००	
घ	सुगुर बंगुर	५००	
ङ	सुँगुर समातेर कान्जी हाउसमा हाल्ने व्यक्तिलाई असुल भएको शुल्कको ५०% रकम खर्च उपलब्ध गराउने ।		
१.१४	बाटो छेउ तथा सार्वजनिक स्थलमा न.पा.को इजाजत बिना निर्माण सामग्री राख्ने बाट रु.	५०० देखि १५००० सम्म	
१.१५	निर्माण सामग्री राख्न इजाजत शुल्क बापत प्रति दिन रु. प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा	५०० देखि १५००० सम्म	
१.१६	स्वीकृति बिना तोकिएको स्थान बाहेक साईन बोर्ड, होडिङ्ग बोर्ड, ग्लो बोर्ड राख्ने बाट (इजाजत शुल्क बाहेक) रु.	५०० देखि १५००० सम्म	
२	निषेधित स्थलमा सवारी पार्किङ्ग गर्ने सवारी साधन बाट		
२.१	पहिलो पटक रु.	५००	

२.२	दोस्रो पटक रु.	७००	
२.३	त्यसपछि पटकै पिछे रु.	१०००	
२.४	रिक्शा, ठेला, ठेला भेन मोटरसाईकल बाट	२५	
२.५	काकरभिट्टा बस टर्मिनलमा आफ्नो रो वा अन्य रो मा सवारी साधन राखी अवरोद गरेमा पहिलो पटक रु	१०००	
२.६	काकरभिट्टा बस टर्मिनलमा आफ्नो रो वा अन्य रो मा सवारी साधन राखी अवरोद गरेमा दोस्रो पटक रु	१४००	
२.७	काकरभिट्टा बस टर्मिनलमा आफ्नो रो वा अन्य रो मा सवारी साधन राखी अवरोद गरेमा पटकै पिछे	२०००	
२.८	मालबाहक सवारी साधन टर्मिनल प्रवेश गरेमा पहिलो पटक रु	५००	
२.९	मालबाहक सवारी साधन टर्मिनल प्रवेश गरेमा दोस्रो पटक रु	१०००	
२.१०	मालबाहक सवारी साधन टर्मिनल प्रवेश गरेमा पटकै पिछे रु	२०००	
२.११	ग्यारेज संचालन मापदण्ड बमोजिम संचालन नवयेका वोक्शोप हरुलाई पहिलो पटक	५०००	
२.१२	ग्यारेज संचालन मापदण्ड बमोजिम संचालन नवयेका वोक्शोप हरुलाई दोस्रो पटक	१००००	
२.१३	ग्यारेज संचालन मापदण्ड बमोजिम संचालन नवयेका वोक्शोप हरुलाई पटकै पिछे	१५०००	
२.१४	निषेधित वा तोकिएको स्थान बाहेक बधशाला राखे बाट रु.	२००	
२.१५	खाद्य पदार्थ मिसावट गर्ने विक्रेता बाट	२०००	
२.१७	खाद्य पदार्थ मिसावट गर्ने उद्योग बाट	१००००	
	नोट: उक्त जरिवानाको रकम पटकै पिछ्छे दोब्बर हुँदै जाने छ ।		
नगरपालिकालाई बुझाउने वार्षिक सम्पत्ती कर चालु आ.ब.को पोष मसान्त भित्र बुझाएमा १०% छुट दिने र गत आ.ब.को सम्पत्ति कर			

अनुसूची-२०

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड झ बमोजिम स्वास्थ्य संस्था प्रयोगशाला

क्र.सं.	Name Of Tests	R a t e	कैफियत
१	T L C	३५	
२	D L C	३५	
३	Haemoglobin	४०	
४	Total Plt Count	१००	
५	PCV	५०	
६	Total RBC	३५	
७	MCV	३०	
८	MCH	३०	
९	MCHC	३०	
१०	ESR	४०	
११	Blood Grouping	५०	
१२	BT/CT	८०	

୧୩	PT/INR	୨୦୦	
୧୪	S. Glucose (Sugar)	୫୦	
୧୫	RFT	୫୫୦	
୧୬	S. Urea	୧୦୦	
୧୭	S. Creatinine	୧୫୦	
୧୮	S. Sodium	୧୫୦	
୧୯	S. Potassium	୧୫୦	
୨୦	S. Uric Acid	୧୦୦	
୨୧	Lipid Profile	୬୦୦	
୨୨	Total Cholesterol	୧୫୦	
୨୩	S. Triglycerides	୧୫୦	
୨୪	S. HDL	୧୫୦	
୨୫	S.Ldl	୧୫୦	
୨୬	Liver Function Test	୫୦୦	
୨୭	S. Bilirubin T/D	୧୦୦	
୨୮	SGPT	୧୩୦	
୨୯	SGOT	୧୩୦	
୩୦	Alkaline Phosphatase	୧୫୦	
୩୧	S. Total Protein	୧୩୦	
୩୨	S. Albumin	୧୦୦	
୩୩	S. Calcium	୨୫୦	
୩୪	S. Amylase	୨୦୦	
୩୫	CRP	୨୦୦	
୩୬	RA Factor	୧୦୦	
୩୭	Typhoid/Widal Test	୧୦୦	
୩୮	Rapid Typhoid	୩୦୦	
୩୯	S. H. Pylori	୪୫୦	
୪୦	HIV	F R E E	
୪୧	HbsAg	୧୮୦	
୪୨	HCV	୨୬୦	
୪୩	VDRL/RPR	୧୦୦	
୪୪	TPHA	୨୩୦	
୪୫	MP Serology	F R E E	
୪୬	ASO Titre	୨୦୦	
୪୭	Dangue	୭୦୦	
୪୮	Scrub Typhus	୭୦୦	
୪୯	K 39	୩୦୦	
୫୦	Mountox Test	୫୦	

५१	TFT	१०००	
५२	T3	३५०	
५३	T4	३५०	
५४	TSH	३५०	
५५	HbA1C	५००	
५६	CPK MB	४००	
५७	Troponin I	७००	
५८	Urine Pregnancy	७०	
५९	Urine R/E	४०	
६०	Urine Acetone	५०	
६१	Stool R/E	४०	
६२	Stool OBT	६०	
६३	Gene Xpert	FREE	
६४	AFB	FREE	

मेचीनगर नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
ईटाभटा,भापाको
क्षेत्र अनुसारको बहालकरको दर

सि.नं.	क्षेत्र	वडा नं.	बहाल रकम मासिक
१	गाडागल्ली चोकबाट १०० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१	१५००
२	मेचेडागी चोकबाट १०० मि.आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१	२०००
३	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१	२५००
४	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	१	७००
५	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१	१०००
६	बौधमोड १०० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	२	२०००
७	भूकूटी चोक १०० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	२	२५००
८	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	२	२५००
९	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	२	७००
१०	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	२	१०००

११	बडाखाल चोक १०० मिटर आसपास कोठाहरु प्रतिकोठा रु	३	१०००
१२	दोकानडांडा चोक १०० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	३	१५००
१३	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	३	२५००
१४	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	३	७००
१५	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	३	१२००
१६	बाहूण्डांगि चोक २०० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रति कोठा रु	४	३०००
१७	माताचोक देखि हात्ति रिसोटसम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	४	१०००
१८	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	४	२५००
१९	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	४	७००
२०	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	४	१५००
२१	वडा नं.५ का क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	५	२५००
२२	वडा नं.५ का क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	५	७००
२३	वडा नं.५ का क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	५	१०००
२४	काकरभिट्टा बसपार्क पश्चिम मनिषा मेडिकल लाइन उत्तर महेन्द्र द्वार सहकारी संस्थाबाट पूर्व एन एम सिको अफिस लाईनबाट दक्षिण तर्फका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	७०००
२५	वडा नं ६ वडाकालयमा साटएको उत्तर तर्फ रहेको बाटोमा कालीखोला देखी पूर्व एन एम सि को अफिस पश्चिम तर्फ रहेका कोठाहरुको भाडा प्रतिकोठा रु	६	४०००
२६	एन एम सि को अफिस सहित पूर्वतर्फ कन्चन होटल सम्म रहेका कोठा हरु प्रतिकोठा रु	६	६०००
२७	कन्चन होटलपूर्व सूपारी लाईनमा रहेका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	८०००
२८	पूरानो शावजनिक शौचालय पूर्व भन्सार तथा मेचिडाडा सम्मको कोठाहरु प्रति कोठा रु	६	४०००
२९	पूरानो सावजनिक शौचालय उत्तर सूयोदय मार्ग भटराई चोक सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	५०००

३०	सुयादय माग पश्चिम (सि.न.२९ बाहेक) सुपारीलाईन उत्तर (सि.नं.२७ बाहेक) मेचीबस व्यावसायि संघको लाईन पूर्व पशुपति बोडिगंस्कूल दक्षिण रहेका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	४०००
३१	भटराई चोक बाट उत्तर शिवाकोटीको होटल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	३०००
३२	भटराई चोक बाट पूर्व बमलाचोक बाट दक्षिण मेचीडाडा भन्सारको पूर्व तर्फ सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	२०००
३३	भटराई चोक बाट पूर्व बर्मेलीचोक बाट दक्षिण (सि न ३२ बाहेक) मेचीडाडाबाट पश्चिम सुयादय मार्ग पूर्व (सि.नं.२८बाहेक) का कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	२०००
३४	लक्ष्मनारायण मन्दिर पश्चिम खानपान कार्यालय जानेचौकबाट दक्षिण खानेपानि अफिस सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	५०००
३५	महेन्द्र राजमार्गबाट दक्षिण खानपान कार्यालय (सि.न.३४ बाहेक) बाट पश्चिम त्रिवेणि टोल उत्तर अरुणोदय स्कूलपूर्व साठि बिगे क्षेत्र तर्फको कोठाहरु प्रति कोठा रु	६	३०००
३६	महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण कालखाला पूर्व खानेपानि कार्यलयको अफिस जाने चोक सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	६	३०००
३७	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	६	५०००
३८	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	६	२०००
३९	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	६	३०००
४०	नारायण काँडरालाको घरबाट दक्षिण ईटाभट्टा चोक सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	७	५०००
४१	ईटाभट्टा चोक उत्तर दक्षिण तथा पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्गले छोएका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	७	४०००
४२	ईटाभट्टा चोकबाट दक्षिण बजार क्षेत्र सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	७	३०००
४३	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	७	५०००
४४	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	७	१५००
४५	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	७	२०००

४६	नारायण काइरालाको घर उत्तर पुरानो वडा कार्यालयरहेको स्थान सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	८	३०००
४७	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	८	४०००
४८	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ती बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	८	१०००
४९	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	८	१५००
५०	१० नको सिमाना देखी वडा कार्यालय उत्तर दूगा मन्दिर सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	९	५०००
५१	दूगा मन्दिरबाट उत्तर माक्स भेराईटिज सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	९	६०००
५२	माक्स भेराईटिजबाट उत्तर काठ मिल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	९	४०००
५३	दूगा मन्दिरबाट पूर्व अजून थापाको घर सम्म दूगा मन्दिरबाट पश्चिम तेजराज खतिवडाको घर सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	९	३०००
५४	हाल सन्चालनमा रहेको पशू हाटबाट उत्तरको बाटोमा रहेका कोठाहरु प्रतिकोठाको रु	९	४०००
५५	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	९	४०००
५६	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ती बसोबासको लागि प्रति कोठा रु	९	२०००
५७	माथि उल्लेख भएदेखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	९	३०००
५८			
५९	धूलाबारी चोकबाट दक्षिण दवाड सरको घर सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	७०००
६०	दवाड सरको घरबाट दक्षिण कमल थापाको घर सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
६१	कमल थापाको घरबाट दक्षिण धूलाबारी क्याम्पस सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	३०००
६२	धूलाबारी चोकबाट पूर्व महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण टक बहादुर लिम्बूको घर सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१०	७०००
६३	धूलाबारी चोकबाट पूर्व महेन्द्र राजमार्गबाट उत्तर पुरानो चिया विकासको जग्गा सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	७०००
६४	महेन्द्र राजमार्गबाट दक्षिण (सि.नं.६२ बाहेक)इन्द्र थापाको घर पश्चिम धूलाबारी चन्द्रगडि रोडबाट पूर्व(सि.नं.५९ बाहेक)गणेश विक्रम नेम्बाङको घर उत्तर तर्फका कोठाहरु प्रतिकोठा	१०	५०००
६५	धूलाबारी चोकबाट पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण नगर अस्पताल जानेबाटोको चोक सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१०	५०००

६६	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण (सि.नं.६५ बाहेक) नगर अस्पताल जानेबाटो नगर अस्पतालको गेट सम्मका कोठा हरू प्रतिकोठा रु	१०	५०००
६७	महेन्द्र राजमार्गबाट दक्षिण (सि.नं.६४,६५ बाहेक) धूलाबारी चन्द्रगडि जानेबाटो पश्चिम (सि.नं.२७ बाहेक)नगर अस्पताल पूर्व (सि नं.३४ बाहेक) भाष्कर घिमिरेको घरबाट उत्तर रहेका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	३०००
६८	प्रनिक पेट्रोल पम्प पूर्व महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण हडिया खोला सम्म प्रनिक पेट्रोल पम्प पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण महेन्द्र राजमार्गबाट नेउपाने गाउ जाने चोक सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु)खनालबस्तीजाने चोकका सबै सटर हरू)	१०	५०००
६९	महेन्द्र राजमार्ग उत्तर नेउपाने गाउहुदै नागरिक चोक सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	३०००
७०	धूलाबारी चोक बाट उत्तर शाहिदमार्ग टक्सी स्टेन सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	७०००
७१	ट्याक्सी स्टेनबाट उत्तर शाहिदमार्ग श्रेष्ठहोटल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	७०००
७२	श्रेष्ठहोटल उत्तर पाटागोदाम सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
७३	शाहिदमार्ग पाटा गोदाम उत्तर नेपाल बैंक सम्मकाकोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
७४	नेपाल बैंक उत्तर ९ नं.सिमाना सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा	१०	५०००
७५	नेम्बाग पेट्रोल पम्प पूर्व पश्चिम ७०० मिटर महेन्द्र राजमार्गले छुने कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
७६	नेम्बाग पेट्रोल पम्प उत्तर धूलाबारी मा.वी.का पूर्व रहेका कल्भट सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	३०००
७७	धूलाबारी ट्याक्सी स्टेनबाट उत्तर नरेन्द्र नेम्बागको घर हुदै ९ नं.वडाको सिमाना सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
७८	शाहिदमार्ग पश्चिम वडा नं.९को सिमानामा रहेका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१०	५०००
७९	नागरडूब्या खोला पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण कनिस्का धर्मकाटा सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु		३०००
८०	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१०	१००००
८१	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसाबासका लागि प्रति कोठा रु	१०	३०००
८२	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१०	३०००
८३	वडा नं.११ का क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	११	४०००
८४	वडा नं.११ का क्षेत्रमा व्यक्ति बसाबासका लागि प्रति कोठा रु	११	१०००
८५	वडा नं.११ का क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनका लागि प्रति कोठा रु	११	१५००

८६	पिपल डांगि चोक १०० मि. आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१२	३०००
८७	सहरेडांगि चोक १०० मि.आसपासका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१२	४०००
८८	धार्इजन चोक १०० मि.आसपासका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१२	३०००
८९	माथि उल्लेख भएदेखी बाहकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१२	२०००
९०	माथि उल्लेख भएदेखी बाहकका क्षेत्रमा व्यक्त बसाबासको लागि प्रति कोठा रु	१२	१०००
९१	माथि उल्लेख भएदेखी बाहकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१२	१५००
९२	मेट्रो पम्प पूव पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण ६०० मिटर भित्रका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१३	२०००
९३	तेलिबारी चोक उत्तर दक्षिण अगाडिका कोठाहरु २०० मिटर फूलबासा पूल सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१३	५०००
९४	तालबारी चोक उत्तर दक्षिण पछाड तथा भित्रपाटका कोठाहरु २०० मिटर फूलबासा पूल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु		२०००
९५	फूलबासा खोला पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण शाहिद दशरथ मा वि सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	३०००
९६	शाहिद दशरथ मा वि पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण राजहोटल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	५०००
९७	राजहोटल पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण मामा होटल सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	८०००
९८	मामा होटल पश्चिम महेन्द्र राजमार्ग उत्तर दक्षिण चारआली चोक सम्मको कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	१००००
९९	चारआली चोक बाट दक्षिण जिवन साप्कोटाको घर सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	८०००
१००	चारआली चोक बाट दक्षिण जिवन साप्कोटाको घरबाट दक्षिण आयलनिगम सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	३०००
१०१	चारआली चोक बाट पश्चिम बस स्टेन सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१३	८०००
१०२	चारआली चोक बाट उत्तर चारआली ईलाम रोड पूर्व पश्चिम चौकी जाने बाटो सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१३	१००००
१०३	चारआली चोक बाट उत्तर चारआली इलाम रोड पूर्व पश्चिम चौकी जाने बाटो देखी उत्तर निम्डोमा मार्ग सम्मका कोठाहरु प्रति कोठा रु	१३	८०००
१०४	चारआली चोक उत्तर भित्रकोठा ,निम्डोमा मार्ग उत्तर वडा सिमाना सम्म		४०००
१०५	माथि उल्लेख भएदेखी बाहकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१३	४०००
१०६	माथि उल्लेख भएदेखी बाहकका क्षेत्रमा व्यक्त बसाबासको लागि प्रति कोठा रु	१३	१०००

१०७	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१३	१५००
१०८	धार्दिजन चोक उत्तर मखन आटा सम्म दक्षिण बनकार्यालय जाने बाटो सम्म पूर्व सिप्रदिको अफिस सम्म र पश्चिम गमला उद्योग सम्मका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१४	५०००
१०९	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१४	५०००
११०	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसाबासको लागि प्रति कोठा रु	१४	२०००
१११	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१४	३०००
११२	बिचार्नि बजार २५० मिटर आसपासका कोठाहरु प्रतिकोठा रु	१५	४०००
११३	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा बैंक बित्तीय संस्थाहरुलाई प्रति कोठा रु	१५	५०००
११४	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यक्ति बसाबासको लागि प्रति कोठा रु	१५	१५००
११५	माथि उल्लेख भएदखी बाहेकका क्षेत्रमा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि प्रति कोठा रु	१५	२०००

अनुसूची—२२

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा ११ को खण्ड ज बमोजिम फोहोर मैला संकलन तथा
व्यवास्थापन सेवा शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	सेवा शुल्क रकम मासिक	कैफियत
१	घरायसी शुल्क		
१.१	निम्न आय भएका घरहरु	३०	
१.२	कच्चा घर (ढलाइ नभएको)	३०	
१.३	साधारण घरहरु ढलान भएका	५०	
२	स्वास्थ्य संस्थाहरु		
२.१	साना एक सटरमा रहेको क्लिनिक	५०	
२.२	दुई सटरमा रहेको क्लिनिक	५०	
२.३	सो भन्दा माथि रहेको क्लिनिक	१००	
२.४	डाईग्नोस्टिक सेन्टर वेड सहित	३००	
२.५	अस्पताल १५ वेड सम्म	२०००	
२.६	अस्पताल १५ वेड भन्दा माथि	२५००	
२.७	आखा अस्पताल	४०००	
२.८	डेन्टल	५००	
३	पसलहरु		
३.१	साधारण पसलहरु एक सटरमा भएको	५०	
३.२	खाद्य पसलहरु सानो एक सटरमा भएको	५०	
३.३	खाद्य पसल ठूलो दुई सटरमा भएको	१००	
३.४	साधारण मिठाई पसलहरु	१००	
३.५	मिठाई पसल र मिठाई मात्र खाने ठाउँ भएमा	५०	
३.६	मिठाई पसल साथै होटेल नास्ता हरु भएमा	२००	
३.७	होलसेलर	१००	
३.८	पेट्रोल पम्पहरु	१००	
३.९	हार्डवेयर्स, मार्बल, टायल, पेन्ट्स	१००	
३.१०	पान पसल मात्र	१००	
३.११	स्टेशनरी एक सटरमा भएको पसल	५०	
३.१२	स्टेशनरी, फोटोकपी सहित	५०	
३.१३	फोटो स्टूडियो सानो	५०	
३.१४	सामान्य सुन चादी पसल	५०	
३.१५	ठुला सुन चादी पसलहरु	५०	
३.१६	औषधी पसल एक सटरमा भएको	५०	
३.१७	औषधी पसल दुई सटरमा भएको	१००	

३.१८	औषधी पसल ठूलो	५०	
३.१९	केमिकल पसलहरु	५०	
३.२०	तरकारी र फलफुल पसल	५०	
३.२१	तरकारी पसल एक सटर सानो	५०	
३.२२	तरकारी पसल दूई सटर	१००	
३.२३	तरकारी पसल ठूलो	१००	
३.२४	तरकारी पसल होलसेल	१००	
३.२५	फलफुल पसल एक सटर	१००	
३.२६	फलफूल पसल दूई सटर	१००	
३.२७	फलफुल पसल ठूलो	१००	
३.२८	फलफुल होलसेल पसल	१००	
३.२९	फलफूल जुस पसल सानो	१००	
३.३०	फलफूल जुस पसल ठूलो	१००	
३.३१	सामान्य साना किराना पसल	५०	
३.३२	ठुला किराना पसल एक सटर सहितको	५०	
३.३३	किराना पसल दूई सटर सहितको	१००	
३.३४	किराना पसल दूई सटर भन्दा माथिको	१००	
३.३५	फेन्सि कपडा, कस्मेटिक, भाडा वर्तन पसल	१००	
३.३६	स्टेशनरी, पुस्तक, रेडियो, टिभि, मोबाईल पसल	१००	
३.३७	एग्रोभेट सानो	१००	
३.३८	एग्रोभेट एक सटरको	१००	
३.३९	एग्रोभेट ठूलो	१००	
३.४०	घडि, जूता, चप्पल पसल	१००	
३.४१	डेरी पसलहरु	१००	
३.४२	सटरमा राखिएको चटपटे पसल	५०	
४	माछा मासू पसल		
४.१	मासू पसल एक सटरमा भएको बेच्ने मात्र	१००	
४.२	मासू पसल दूई सटरमा भएको बेच्ने मात्र	१००	
४.३	मासू पसल ठूलो बेच्नेमात्र	१००	
४.४	माछा, मासू र कूखूरा समेत भए बेच्ने मात्र	१००	
४.५	माछा, मासू र कूखूरा काटेर बेच्ने मात्र	१००	
४.६	बदेल, सुँगुरको मासू बेच्ने	१००	
४.७	बदेल, सुँगुर काटेर बेच्ने	२००	
४.८	रागाको मासू बेच्ने	१००	
४.९	रागाको मासू काटेर बेच्ने	२००	
५	होटेल एवं लजहरु		

५.१	सामान्य संरचनामा भएका साना पसलहरू	५०	
५.२	खाजा पसलहरू एक सटर भएको	५०	
५.३	खाजा पसलहरू दुई सटर भएको	५०	
५.४	खाजा पसलहरू ठुलो	५०	
५.५	चिया तथा नास्ता सानो	५०	
५.६	चिया तथा नास्ता मध्य	५०	
५.७	चिया तथा नास्ता ठुलो	५०	
५.८	साधारण लजहरू होटेल बिना	१००	
५.९	खाना खुवाउने होटेल सहितको लजहरू	५००	
५.१०	एक तारा सम्मका होटेल	२०००	
५.११	दुई तारे होटल	४०००	
५.१२	तिन तारे होटल	६०००	
५.१३	पाँच तारे होटल	१५०००	
५.१४	क्यासिनो बाट	१००००	
५.१५	सामान्य क्याफे तथा कफी सबहरू	५०	
५.१६	सामान्य क्याफे तथा कफी तथा फासफूड सहीत	१००	
५.१७	साना बेकरी बिक्री गर्ने पसल	१००	
५.१८	रेष्टुरेन्टहरू सानो	२००	
५.१९	थोक मदिरा पसल	५०	
५.२०	सानो मार्ट मल २ सटर सम्मको	१००	
५.२१	सानो मार्ट मल ४ सटर सम्मको	१५०	
५.२२	सिंगल सिनेमाहल	३००	
५.२३	पार्टि प्यालेश र वैकंट सानो	३००	
५.२४	विवाह कार्य हुने सामुदायिक भवनहरू भएमा १ कार्यक्रम बराबर	५००	
५.२५	मन्दिर, १ कार्यक्रम बराबर	२००	
६	कार्यालयहरू		
६.१	बैंक तथा वित्त संस्थानहरू	२००	
७	सेवा र मनोरञ्जन		
७.१	सैलून पसल सानो गुमती भएको	५०	
७.२	सैलून पसल एक सटरको	१००	
७.३	सैलून पसल दुई सटरको	१५०	
७.४	सैलून पसल दुई सटर भन्दा ठूलो	२००	
७.५	स्पा सेन्टर मात्र भएमा	२५०	
७.६	सामान्य ब्युटी पार्लर	५०	
७.७	पेन्टर पसलहरू सानो एक सटरको	५०	
७.८	पेन्टर पसलहरू	५०	

७.९	कलर ल्यावहरु	५०	
७.१०	टेलर्स पसलहरु साना	५०	
७.११	टेलर्स पसलहरु ठूला	१००	
७.१२	सामान्य बाईक वर्कशपहरु १ सटरमा भएको	५०	
७.१३	बाईक वर्कशपहरु ठूला १ सटर भन्दा माथि	१००	
७.१४	सोरुम बाईक सर्भिस सेन्टर	५०	
७.१५	अन्य पसलहरु	५०	
८	उद्योग		
८.१	प्रिन्टिंग प्रेसहरु	५०	
८.२	प्रिन्टिंग प्रेस अपसेट सहितको	५०	
८.३	प्रिन्टिंग प्रेस अपसेट र प्याकेजिङ सहितको	५०	
८.४	हार्डवयर सानो	५०	
८.५	हार्डवयर र प्लाम्बिंग सामान	५०	
८.६	हार्डवयर, प्लाम्बिंग, सिमेन्ट सहित सामान	५०	
८.७	हार्डवयर सबै सामान राख्ने	५०	
८.८	साना उधोग वा फ्याक्ट्रीहरु सामान्य फोहोर उत्पादन भएमा	५००	
८.९	ठुला उधोग, कुखुराको दाना उत्पादन, रसाईनिक मल उधोग, जुत्ता चप्पल उधोग, डेरी प्याकेजिंग उधोग लगायत फ्याक्ट्रीहरु सामान्य फोहोर उत्पादन भएमा	४०००	
८.१०	प्रति ट्राक्टर १ टिप् सामान्य ट्रली बराबर समिति मार्फत	५००	
८.११	सामान्य ग्रिल उधोग पसल	५०	
८.१२	ठुला ग्रिल उधोग	५०	
९	शैक्षिक संस्थाहरु		
९.१	निजी बाल विकास केन्द्र चमेना गृह बाहेक	२००	
९.२	निजी बाल विकास र ५ कक्षा सम्म चमेना गृह बाहेक	२००	
९.३	निजी बाल विकास र ८ कक्षा सम्म चमेना गृह बाहेक	२००	
९.४	बोर्डिंग स्कूल १० कक्षा सम्म १००० बिध्यार्थी सम्म चमेना गृह र होस्टेल बाहेक	२००	
१०	पार्टस पसल		
१०.१	साईकल, मोटरसाईकल, गाडी पार्टस पसल सानो	५०	
१०.२	मोटरसाईकल, गाडी मर्मत सेन्टर	५०	
१०.३	मोटरसाईकल पार्टस पसल	५०	
१०.४	मर्मत सहितको पार्टस पसल	५०	
१०.५	सानो ग्यारेज	१००	
१०.६	ठूलो ग्यारेज	१००	
१०.७	ईरिक्सा ग्यारेज	५०	
१०.८	साईकल बनाउने पसल	५०	
११	ड्राईभिङ सेण्टर		

११.१	ड्राईभिग स्कूल कार्यालय	५०	
१२	कवाडी सेण्टर		
१२.१	२ कठ्ठा भन्दा सानो क्षेत्रफल भएको	१००	
१२.२	५ कठ्ठा भन्दा सानो क्षेत्रफल भएको	३००	
१२.३	१० कठ्ठा भन्दा सानो क्षेत्रफल भएको	५००	
१२.४	१० कठ्ठा भन्दा ठूलो क्षेत्रफल भएको	१०००	
१३	शिशु पसल		
१४	विद्युत पसल		
१४.१	विद्युत पसल	५०	
१४.२	विद्युत मर्मत पसल	५०	
१४.३	बिद्युत मर्मत पसल	५०	
१४.४	विद्युत पसल तथा मर्मत	५०	
१५	अन्य		
१५.१	कृषि संस्थाहरु	५०	
१५.२	कूखूरा पालन केन्द्रहरु	२००	
१५.३	नर्सरीहरु	५०	
१५.४	गोदाम घर सानो	५०	
१५.५	गोदाम घर ठूलो	१००	
१५.६	फूटपाथका पसल, ठेलागाडिमा वेच्ने चटपटे, ममः, घूपचुप, चिया, लस्सि, आईसक्रीम, फलफूल आदि दैनिक भए	३०	

नोट : माथि उल्लेखित फोहोरमैला संकलन शुल्क रकम हाल नगरपालिकाले फोहोर संकलन गरी रहेको क्षेत्रमा मात्र असुल गरीनेछ ।

निर्णय नं. ३

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को लागि पेश भएको विनियोजन विधयेक, २०८३ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन विधयेक, २०८३

प्रस्तावना:

मेचीनगर नगरपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बान्छनीय भएकोले नेपालको संबिधान धारा २२९ को उपधारा (२) अमोजिम मेचीनगर नगरपालिकाको नगरसभाबाट मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३ स्वीकृत गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- क. यसको नाम मेचीनगर नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८३ रहेको छ ।
- ख. यो ऐन नगरसभाबाट स्वीकृत भएपछि २०८३ श्रावण १ गतेबाट लागु हुनेछ ।

२. परिभाषा:

- क. "नगर सभा" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको नगर सभा भन्ने सम्झनु पर्दछ ।
- ख. "कार्यपालिका" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग. "वडा कार्यालय" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको वडा कार्यालयलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ. "बिषयगत शाखा" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिका अन्तर्गत शाखा, उपशाखा, इकाई, सेवा केन्द्र तथा अन्य प्रशासनिक इकाई समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ. "संचित कोष" भन्नाले मेचीनगर नगरपालिकाको संचित कोषलाई सम्झनु पर्दछ ।

३. संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, बिषयगत शाखा, उपशाखा, सेवा केन्द्र र इकाईले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेख भइ चालु खर्च, पुँजीगत खर्च, वित्तीय ब्यबस्था र मौज्दाद रकम सहित रु १७२५१३१५०५.९० (अक्षरेपी एक अरब बहत्तर करोड पच्चीस लाख तेह्र हजार पाँच सय पाँच रुपैया नब्बे पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन:

यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र बिषयगत शाखा, उपशाखा, सेवा केन्द्र र इकाईले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि स्वीकृत खर्च शीर्षकमा रकम विनियोजन गरी खर्च गरिनेछ ।

५. रकमान्तर

- क. नगर कार्यपालिकाले आवश्यक भएमा एक खर्च शीर्षकको रकम अर्को खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक खर्च शीर्षकबाट सो खर्च शीर्षकमा विनियोजन भएको कुल रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढी हुनेछैन ।
- ख. २५% भन्दा बढी रकम रकमान्तर गर्नुपर्ने अवस्था भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।
- ग. पुँजीगत खर्चबाट चालु खर्चमा कुनैपनि रकम रकमान्तर गर्न पाइने छैन ।
- घ. वित्तीय ब्यबस्थाको रकम रकमान्तर गर्न पाइने छैन ।

६. श्रोतान्तर

कुनै खर्च शीर्षकका लागि स्वीकृत भएको स्रोत अनुसारको रकम स्रोतान्तर गर्नुपर्ने भएमा विनियोजित रकमको २५ प्रतिशतसम्म कार्यपालिकाले श्रोतान्तर गर्न सक्ने र सो भन्दा बढी रकम श्रोतान्तर गर्नुपरेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

अनुसूची-१

दफा ३ संग सम्बन्धित संचित कोषबाट विनियोजित रकम

क्र.स.	शीर्षक	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय ब्यबस्था	जम्मा
१	नगर स्तरीय	३०२८५००००.००	३४१८०००००.००		६४४६५००००.००
२	वडा स्तरीय	७५०००००.००	१४२५०००००.००		१५०००००००.००
३	संघबाट वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत बिषयगत सशर्त अनुदान	५१६३०००००.००	७७८०००००.००		५९४१०००००.००
४	सङ्घीय सरकार विशेष अनुदान		७९०००००.००		७९०००००.००
५	प्रदेशबाट वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत बिषयगत सशर्त अनुदान	११०७७००००.००	४७४०००००.००		५८४७७००००.००
६	ऋणको सावा ब्याज भुक्तानी			२५०००००.००	२५०००००.००
७	समपुरक कोष		३८५०००००.००		३८५०००००.००
	जम्मा	८३७७२७०००.००	६५५९०००००.००	२५०००००.००	१४९६१२७०००.००
	अल्या रकम		२२३००४५०५.९०		२२३००४५०५.९०
	भुक्तानी दायित्व			६००००००.००	६००००००.००
	कुल जम्मा	८३७७२७०००.००	८७८९०४५०५.९०	८५०००००.००	१७२५१३१५०५.९०
	कुल प्रतिशत	४८.५६	५०.९५	०.४९	१००.००

मेचीनगर नगरपालिका			
आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित आय			
क्र.स.	आन्तरीक श्रोत तर्फका शिर्षकहरु	२०८३/०८४ को अनुमान	कैफियत
१	एकीकृत सम्पति कर ११३१३	४१८०००००.००	
२	घर बहाल कर/बहाल कर ११३१७	१७५०००००.००	
३	बहाल विटोरी कर ११३१८	१६५००००.००	
४	अन्य मनोरंजन कर ११४७९	१६५००००.००	
५	विज्ञापन कर ११४७२	११०००००.००	
६	सरकारी सम्पतिको बहालबाट प्राप्त आय १४१५१	२२००००.००	
७	सरकारी सम्पतिको विक्रीबाट प्राप्त आय १४२१२	१६५००००.००	
८	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम १४२१३	१६५०००००.००	
९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री १४२१९	११००००००.००	
१०	न्यायिक दस्तुर १४२२१	५५०००.००	
११	शिक्षा क्षेत्रका आमदानी १४२२३	२५०००००.००	
१२	परीक्षा शुल्क १४२२१	३३००००.००	
१३	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर ११४५२	५०००००.००	
१४	पार्किङ्ग शुल्क १४२४१	१०४५००००.००	
१५	नक्शापास दस्तुर १४२४२	११००००००.००	
१६	सिफारिस दस्तुर १४२४३	२७५०००००.००	
१७	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर १४२४४	२२०००००.००	
१८	नाता प्रामाणित दस्तुर १४२४५	१६५००००.००	
१९	अन्य दस्तुर १४२४९	१८७०००००.००	
२०	व्यवसाय राजिष्ट्रेशन दस्तुर १४२५३	४४००००.००	
२१	व्यवसाय कर १४६११	२२००००००.००	
२२	न्यायिक दण्ड जरिवाना तथा जफत १४३११	५५०००.००	
२३	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना तथा जफत १४३१२	२२०००००.००	
२४	धरौटी सदरस्याहा १४३१३	३८००००.००	
२५	बेरुजु १५१११	२८०००००.००	
२६	सम्पति बहाल तथा पट्टा बापतको आयमा लाग्ने कर १११३१	०.००	
२७	सङ्घीय समानीकरण अनुदान	२४७४०००००.००	
२८	प्रदेश समानीकरण अनुदान	२३७८६०००.००	
२९	मालपोत घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११३४९८५४०.००	
३०	सङ्घीय सरकार (भ्याट) राजश्व बाँडफाँड	१८७७३९०००.००	
३१	प्रदेश सरकार (सवारी) राजश्व बाँडफाँड	१६१९७४६६.००	
३२	दहत्तर बहत्तर विक्री आय	२७२०००००.००	
३३	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१००००००.००	
३४	सङ्घीय समपुरक अनुदान	५५०००००.००	
३५	प्रदेश समपुरक अनुदान	६००००००.००	
३६	संघीय शसर्त अनुदान चालु	५१६३००००.००	
३७	सङ्घीय शसर्त अनुदान पूँजीगत	७२३०००००.००	
३८	सङ्घीय बिशेष अनुदान	७९०००००.००	
३९	प्रदेश शसर्त अनुदान चालु	११०७७०००.००	
४०	प्रदेश शसर्त अनुदान पूँजीगत	४१४०००००.००	
४१	अल्या रकम	२६६३३३४९९.९०	
जम्मा		१७२२६३१५०५.९०	

मेचीनगर नगरपालिका			
आ.व. २०८३/०८४ को अनुमानित व्यय			
सि.नं.	बजेट शिर्षक	शिर्षकगत प्रस्तावित रकम	शाखाको कुल प्रस्तावित रकम
१.	प्रशासनिक खर्च		३०५३५००००.००
१.१	पारिश्रमिक कर्मचारी	७९००००००.००	
१.२	खाद्यान्न	२६००००००.००	
१.३	पोशाक	३०००००००.००	
१.४	औषधि उपचार	५००००००.००	
१.५	नगर कार्यपालिका, समिति, उपसमिति, वडा समिति लगायतको बैठकहरुको भत्ता	३५००००००.००	
१.६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२००००००.००	
१.७	अन्य भत्ता	३००००००.००	
१.८	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	१६००००००.००	
१.९	पानी तथा बिजुली	२०००००००.००	
१.१०	संचार महसुल	१०००००००.००	
१.११	सार्वजनिक उपयोगिता सेवा खर्च	२००००००.००	
१.१२	महंगी भत्ता	१५०००००००.००	
१.१३	प्रोत्साहन भत्ता	१८३५०००००.००	
१.१४	इन्धन (पदाधिकारी)	३०००००००.००	
१.१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०००००००.००	
१.१६	इन्धन बिपत व्यवस्थापन	७००००००.००	
१.१७	इन्धन मर्मत संहारका लागि न पा को यान्त्रिक साधन चलाउन	५००००००.००	
१.१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	४५००००००.००	
१.१९	कर्मचारी कल्याण कोष (साबिक स्थानीय निकायका कर्मचारीको उपदान प्रयोजनका लागि)	१५०००००००.००	
१.२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१०००००००.००	
१.२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०००००००.००	
१.२२	हाजिरी मर्मत तथा संचालन खर्च	१००००००.००	
१.२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०००००००.००	
१.२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२५००००००.००	
१.२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००००००.००	
१.२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६००००००.००	
१.२७	लोक कल्याणकारि बिज्ञापन छपाई तथा प्रचार प्रचार प्रकाशन	४००००००.००	
१.२८	कार्यालय सामाग्री छपाई	७००००००.००	
१.२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५०००००.००	
१.३०	सेवा र परामर्श खर्च	१०००००००.००	
१.३१	कानुनी परामर्शदाता सेवा करार पारिश्रमिक	५५०००००.००	
१.३२	मेकानिकल इन्जिनियर परामर्श खर्च	१००००००.००	
१.३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००००००.००	
१.३४	करार सेवा शुल्क	१०५८८००००.००	

१.३५	सरसफाई सेवा शुल्क	२०००००.००	
१.३६	अन्य सेवा शुल्क	५०००००.००	
१.३७	सदस्यता शुल्क (नेपाल नगरपालिका संघ र प्रदेश नगरपालिका संघ)	२०००००.००	
१.३८	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००.००	
१.३९	सिप बिकास तथा जनचेतना मुलक गोष्टि संबन्धि खर्च	२०००००.००	
१.४०	कार्यक्रम खर्च	८०००००.००	
१.४१	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	५०००००.००	
१.४२	कार्यक्रम प्रचार प्रचार खर्च	५००००.००	
१.४३	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१०००००.००	
१.४४	सर्भर तथा कक्ष ब्यबस्थापन	५०००००.००	
१.४५	विविध कार्यक्रम खर्च	७०००००.००	
१.४६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३०००००.००	
१.४७	भ्रमण खर्च कर्मचारी	१५०००००.००	
१.४८	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	१००००००.००	
१.४९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१५००००.००	
१.५०	अन्य भ्रमण खर्च	२०००००.००	
१.५१	भ्रमण खर्च सरुवा	२०००००.००	
१.५२	विविध खर्च	३५०००००.००	
१.५३	सभा सञ्चालन खर्च	१००००००.००	
१.५४	घरभाडा	५०००००.००	
१.५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५०००००.००	
१.५६	मेशिनरी औजार तथा उपकरण	५०००००.००	
१.५७	फर्निचर फिक्सर	५०००००.००	
१.५८	नगर प्रहरी आवेदन दस्तुर फिर्ता	२००००.००	
१.५९	फिर्ता खर्च	६००००००.००	
२.	आर्थिक विकास		
२.१	कृषि विकास		९७०००००.००
२.१.१	कृषि यान्त्रिकरणमा (ट्र्याक्टर/मिनि ट्र्याक्टर, कम्पोष्ट मिक्सचर, वांझो खेतमा मकै रोप्ने मेशिन, मकै छोडाउने मेशिन आदि) अनुदान सहयोग कार्यक्रम (५०/५० प्रतिशत साझेदारी)	३५०००००.००	
२.१.२	स्थानीय रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (७५/२५ प्रतिशत साझेदारी)	५०००००.००	
२.१.३	जैविक कृषि प्रयोगशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०००००.००	

२.१.४	व्यवसायिक तरकारी उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५०/५० प्रतिशत साझेदारी)	५०००००.००	
२.१.५	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	५०००००.००	
२.१.६	प्लास्टिक घरमा तरकारी उत्पादन अनुदान सहयोग कार्यक्रम (७५/२५ प्रतिशत साझेदारी)	५०००००.००	
२.१.७	प्राङ्गारिक जिवानु मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००.००	
२.१.९	खर खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खर नर्सरी स्थापना तथा खर खेति विस्तार (७५/२५ प्रतिशत साझेदारी)	१००००००.००	
२.१.११	तरकारी वजारीकरणका लागि ढुवानी साधन खरिदमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम (५०/५० प्रतिशत साझेदारी)	७०००००.००	
२.१.१२	धान दिवस मनाउने कार्यक्रम	१०००००.००	
२.१.१३	कृषिमा आधारित उद्यमशिलता कार्यक्रम	५०००००.००	
२.१.१४	कृषि गुरु योजना निर्माण	५०००००.००	
२.१.१५	सुपारी खेती प्रवर्द्धन डकुमेन्ट्री निर्माण	२०००००.००	
२.१.१६	शाखा व्यवस्थापन खर्च	२०००००.००	
२.२	पशु विकास		५२०००००.००
२.२.१	पशु उपचार सेवा	३०००००.००	
२.२.२	वोका बन्ध्याकरणका लागि Burdizo Castrator (Medium)	२००००.००	
२.२.३	कुकुर नियन्त्रणका लागि Dog Catcher with Net	३००००.००	
२.२.४	पशुपन्छी प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	५०००००.००	
२.२.५	लम्की स्कीन रोग विरुद्धको खोप लगाउनका लागि पारिश्रमिक	५०००००.००	
२.२.६	५० प्रतिशत मूल्य साझेदारीमा हिउदे घाँस (जै, भेच आदि) को विउ वितरण	५१४०००.००	
२.२.७	५० प्रतिशत मूल्य साझेदारीमा वर्षे घाँस (टियोसेन्टी, सुडान, बाजारा आदि) को विउ वितरण	५१४०००.००	
२.२.८	कृतिम गर्भाधानका लागि तरल नाइट्रोजन/सिमेन तथा आवश्यक लजिस्टिक सामग्रीहरू खरिद तथा वितरण	२५००००.००	
२.२.९	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापनका लागि निशुल्क बन्ध्याकरण तथा रेविज (५ स्थानमा) कार्यक्रम	२००००००.००	
२.२.१०	नीजि कुकुर दर्ता तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५०००.००	
२.२.११	निशुल्क रेविज खोप सहित विश्व रेविज सप्ताह (सेप्टेम्बर २८) कार्यक्रम	१०००००.००	
२.२.१२	पशुपन्छी बजार अनुगमन खर्च	२५०००.००	
२.२.१३	महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००००.००	
२.२.१४	नीजि पाराभेट दर्ता तथा परिचय पत्र वितरण/नियमन कार्यक्रम	१५०००.००	
२.२.१५	नीजि पाराभेट तथा अगुवा किसानहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५०००.००	
२.२.१६	NAHIS को माध्यमबाट मासिक ईपिडरमोलोजिकल रिपोर्टिंग	१२०००.००	
२.२.१७	GHP असल पशुपालन अभ्यास सम्बन्धी सचेतना गोष्ठी कार्यक्रम	५००००.००	

२.२.१८	माछा/मासु व्यवसायी तथा बधस्थल संचालकसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३५०००.००	
२.२.१९	पशुपन्छी बीमा सम्बन्धी कृषकस्तर अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३५०००.००	
२.२.२०	५० प्रतिशत अनुदानमा माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	
२.२.२१	माछापालन सम्बन्धी १ दिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम	५००००.००	
२.२.२२	AMR सम्बन्धी गोष्ठी कार्यक्रम	५००००.००	
२.३	सहकारी		४०००००.००
२.३.१	सहकारीका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४०००००.००	
२.४	उद्यम विकास		२५०००००.००
२.४.१	लघु उद्यम विकास प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००.००	
२.४.२	कोसेली घर निर्माण, मेनपा ६	२००००००.००	
३.	सामाजिक विकास		
३.१	शिक्षा		४०५०००००.००
३.१.१	प्र.अ./प्रिन्सिपल तथा अन्य शिक्षा सम्बन्धी बैठक सञ्चालन	२०००००.००	
३.१.२	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	१५०००००.००	
३.१.३	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	१५००००.००	
३.१.४	राष्ट्रपति रनिङ् शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	१००००००.००	
३.१.५	प्रस्तावित मा.वि. ८, आधारभूत तह ६ गरी १४ शिक्षकहरुको तलब निरन्तरता	६४१३७००.००	
३.१.६	बालविकास केन्द्रका सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीका लागि महंगी भत्ता तथा थप पारिश्रमिक	१५६१५०५०.००	
३.१.७	शिक्षा दिवस/शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	३५००००.००	
३.१.८	स्थानीय पाठ्यक्रम अभिमूखीकरण, पाठ्यपुस्तक सशोधन तथा छपाई	६०००००.००	
३.१.९	विद्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर व्यवस्थापन	१५०००००.००	
३.१.१०	कक्षा ११ र १२ अध्ययनरत सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई शहिद विरेन राजवंशी छात्रवृत्ति	२००००००.००	
३.१.११	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने स्नातक तहका विद्यार्थीलाई वि.पि. कोइराला छात्रवृत्ति सहयोग कार्यक्रम	५०००००.००	
३.१.१२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा डिजिटल हाजिरी व्यवस्थापन	१२५००००.००	
३.१.१३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यसम्पादन परीक्षण तथा प्रोत्साहन अनुदान	१००००००.००	
३.१.१४	बालविकास कक्षाकोठा व्यवस्थापन	५०००००.००	
३.१.१५	विषयगत तालिम, शैक्षिक सामग्री निर्माण, मूल्याङ्कन तथा लेटर ग्रेडिङ क्षमता विकास तालिम र अन्य तालिमहरु	१००००००.००	
३.१.१६	विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप मार्फत प्रतिभा पहिचान	२७२०००.००	
३.१.१७	शिक्षा समिति बैठक तथा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१४९२५०.००	
३.१.१८	टेन्ट खरिद, मेचीनगर स्काउट	४०००००.००	
३.१.१९	मेचीनगर स्काउट कार्यक्रम संचालन	३०००००.००	

३.१.२०	संस्थागत बिद्यालयहरुका बार्षिक कार्यक्रम संचालन (प्याब्सन/एनप्याब्सन)	३०००००.००	
३.१.२१	त्रिदेव, काकरभिट्टा तथा धुलावारी क्याम्पस संचालन अनुदान (प्रति क्याम्पस ७ लाख)	२१०००००.००	
३.१.२२	मेचीनगर पोलिटेक्निकल क्याम्पस संचालन अनुदान	१००००००.००	
३.१.२३	विद्यालयहरुमा "स्वास्थ्य खाना खाऔ" अभियान संचालन	४०००००.००	
३.१.२४	सामुदायिक विद्यालयमा ५०% साझेदारीमा वस खरिद	२००००००.००	

३.२	स्वास्थ्य		३१३०००००.००
३.२.१	नगर आधारभूत अस्पताल संचालन अनुदान		
३.२.१.१	अस्पताल न्यूनतम सेवा मापदण्डका आधारमा गुणस्तर सेवा संचालन विस्तार, सुलभ फार्मसी संचालनका लागि औषधी खरिद सहित तथा व्यवस्थापन अनुदान	८५०००००.००	
३.२.१.२	मेचीनगर आधारभूत अस्पताल दन्त सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२००००००.००	
३.२.१.३	अस्पताल विद्युत लगायत अन्य मर्मत सम्भार अनुदान	१००००००.००	
३.२.२	स्वास्थ्य चौकीमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) अनुसार गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि विरामी जाँच, उपचार तथा ट्रेसिंग सेवाका लागि आवश्यक औजार, उपकरण र सामग्री खरिद व्यवस्थापन	२००००००.००	
३.२.३	स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क औषधी वितरणका लागि औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	३५०००००.००	
३.२.४	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (समुदायमा आधारित रोग निगरानी)	१०००००.००	
३.२.५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस तथा क्षमता अभिवृद्धि, अवलोकन भ्रमण	३०००००.००	
३.२.६	स्वास्थ्य संस्था मर्मतसम्भार, रंगरोगन (बाहुनडाँगी, ज्यामिरगढी, धाइजन स्वास्थ्य चौकी)	१००००००.००	
३.२.७	गर्भवती, सुत्केरी महिला पोषण प्याकेज (क्याल्सियम, फोलिक एसिड चक्की खरिद)	८०००००.००	
३.२.८	निजी स्वास्थ्य संस्थाको अनुगमन नियमन तथा अभिमुखीकरण व्यवस्थापन	३०००००.००	
३.२.९	क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा साझेदारी कार्यक्रम	५०००००.००	
३.२.१०	पोषण कार्यक्रम/नियमित खोप कार्यक्रम	५०००००.००	
३.२.११	६० वर्ष पुगेर अनिवार्य अवकाश भएका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई दिर्घसेवा सम्मान स्वरूप दिने रकम रु एक लाखका दरले दिने दिर्घसेवा सम्मान कार्यक्रम	४०००००.००	
३.२.१२	गुणस्तर सेवा प्रवाहका लागि स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२०००००.००	

३.२.१३	नसर्ने तथा मानसिक रोकथाम कार्यक्रम (उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मृगौला रोकथाम तथा निदान, उपचार सम्बन्धी एकीकृत कार्यक्रम स्वास्थ्य परीक्षण, उपचार घुम्ती सेवा संचालन)	१००००००.००	
३.२.१४	एच एम आइ एस फर्मेट, प्रतिवेदन रजिष्टर आदि छपाई	५०००००.००	
३.२.१५	एच एम आइ एस डिजिटल सिस्टम लगायत स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	१००००००.००	
३.२.१६	स्वास्थ्य संस्थामा पानी विजुली, संचार, खानेपानी महशुल भुक्तानी खर्च प्रति संस्था रु १ लाखका दरले संचालन खर्च	१४०००००.००	
३.२.१७	सर्पदंश उपचार केन्द्र, मेनपा १३ संचालन अनुदान	५०००००.००	
३.२.१८	आम्दा मेची अस्पताल, मेनपा १०	२००००००.००	
३.२.१९	योग ध्यान इनर्जी चक्र साउण्ड हिलिंग सहित नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	३०००००.००	
३.२.२०	आयुर्वेद औषधी खरिद	१००००००.००	
३.२.२१	एम्बुलेन्स खरिद	२५०००००.००	

३.३	सामाजिक विकास		११८०००००.००
३.३.१	लागु औषधजन्य बस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम	१००००००.००	
३.३.२	टोल विकास संस्था परिचालन तथा सवलीकरण कार्यक्रम	१००००००.००	
३.३.३	दलित समन्वय समिति मार्फत दलित विकास (सिप) कार्यक्रम	५०००००.००	
३.३.४	सामाजिक संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	१५०००००.००	
३.३.५	विपन्न बर्गका लागि धारा जडान कार्यक्रम	१५०००००.००	
३.३.६	धर्म तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१००००००.००	
३.३.७	सामाजिक विकास समिति भ्रमण तथा अनुगमन खर्च	१०००००.००	
३.३.८	कला साहित्य कार्यक्रम संचालन	५०००००.००	
३.३.९	मेचीनगर नगरपालिकाको दस्तावेज तयारी तथा प्रकाशन	५०००००.००	
३.३.१०	सुखानी प्रतिष्ठान संचालन अनुदान	५०००००.००	
३.३.११	लोक कल्याणकारी सूचना प्रसारण तथा टेलीभिजन कार्यक्रम	८०००००.००	
३.३.१२	सामाजिक संघ संस्था अन्तरक्रिया तथा बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२०००००.००	
३.३.१३	सामाजिक सुरक्षा, घटना दर्ता तथा श्रमिक पंजीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२०००००.००	
३.३.१४	मानव सेवा आश्रम संचालन अनुदान, मेनपा ४	५०००००.००	
३.३.१५	मधुमेह प्रतिष्ठान कार्यक्रम संचालन खर्च	५०००००.००	
३.३.१६	श्रमिक पंजीकरण अभियान	५०००००.००	
३.३.१७	शहिद विरेन राजवंशी प्रतिष्ठान कार्यक्रम संचालन, मेनपा १५	५०००००.००	
३.३.१८	प्रेस क्लव, मेचीनगर	१०००००.००	
३.३.१९	भक्का मिठ उत्सव, मेचीनगर	४०००००.००	
३.४	खेलकुद विकास		९२०००००.००
३.४.१	अन्तरपालिका खेलकुद सहभागिता खर्च	१००००००.००	
३.४.२	खेलकुद संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम	१००००००.००	

३.४.३	नगर खेलकुद विकास समिति बैठक भत्ता, खाजा सहितको व्यवस्थापन खर्च	२०००००.००	
३.४.४	खेलाडी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	५०००००.००	
३.४.५	खेलकुद सामाग्री खरिद	१००००००.००	
३.४.६	मेचीनगर स्पोर्ट्स मेनिया (दोस्रो संस्करण)	५००००००.००	
३.४.७	हातेमालो सामुदायिक बन खेल मैदान स्टेज निर्माण	५०००००.००	
३.५	महिला तथा बालबालिका		७००००००.००
३.५.१	अपांगता पुनस्थापना कार्यक्रम (म्याचिंग)	४८०००००.००	
३.५.२	अटिजम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	७०००००.००	
३.५.३	महिला सिप विकास ढाका बुनाई सिप तालिम (तान खरिद समेत)	१००००००.००	
३.५.४	अपांग मैत्री स्वरोजगार संस्था, कार्यक्रम संचालन खर्च	२०००००.००	
३.५.५	अपांग बालबालिका संरक्षण तथा हेरचाह, समाज सेवा सुधार यूवा संघ	३०००००.००	
४.	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२१८५००००.००
४.१	फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन PPE मोडल	९५०००००.००	
४.२	IEE परामर्श खर्च	१००००००.००	
४.३	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन नापजाँच परामर्श खर्च	३०००००.००	
४.४	स्थानीय विपद प्रतिकार्य योजना	२०००००.००	
४.५	विपद उद्धार सामाग्री खरिद	५०००००.००	
४.६	विपद व्यवस्थापन कोष	२५०००००.००	
४.७	विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य अभिमुखीकरण तालिम	५०००००.००	
४.८	वातावरण संरक्षण सम्बन्धित कार्यक्रम	१००००००.००	
४.९	दिशाजन्य लेदोजन्य पदार्थ व्यवस्थापन साझेदारी (काकरभिट्टा/दुवागडी)	१००००००.००	
४.१०	मेचीनगर ढल (नाला) सरसफाई कार्य	१००००००.००	
४.११	सतिघट्टा चिया बगान मजदुर आवास क्षेत्रमा शौचालय निर्माण	५०००००.००	
४.१२	तारजाली खरिद	१००००००.००	
४.१३	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन कार्यक्रम	१५५००००.००	
४.१४	आपतकालीन सुचना केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	७०००००.००	
४.१५	विपद जोखिम भू उपयोग योजना	३०००००.००	
४.१६	हात्ती गतिविधि सम्बन्धी डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	३०००००.००	
५.	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास		१३५५००००.००
५.१	आन्तरिक ऋणको व्याज	२००००००.००	
५.२	नगरले लिजमा लिएको जग्गाको भाडा	१००००००.००	
५.३	सार्वजनिक सुनुवाई	२५००००.००	
५.४	LG पास सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२०००००.००	
५.५	क्षमता विकास योजना	५०००००.००	
५.६	अवलोकन भ्रमण (सुशासन समिति)	१०००००.००	

५.७	जिन्सी भवन व्यवस्थापन	४०००००.००	
५.८	फर्निचर मर्मत	५०००००.००	
५.९	सुचना प्रविधि उपकरण मर्मत	१००००००.००	
५.१०	४ वटा मोटरसाइकल खरिद	१६०००००.००	
५.११	कार्यालयको नेटवर्किंग उपकरण मर्मत	४०००००.००	
५.१२	वडा कार्यालय/स्वास्थ्य कार्यालय र नगरपालिकामा इन्टरनेट व्यवस्थापन	१००००००.००	
५.१३	एकीकृत नगर सेवा प्रणाली सहितका डिजिटल प्रणाली संचालन व्यवस्थापन खर्च	५०००००.००	
५.१४	दिगो विकास लक्ष्य स्थानीयकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२०००००.००	
५.१५	पर्यटन गुर्योजना निर्माण	५०००००.००	
५.१६	पुस्तक खरिद	१०००००.००	
५.१७	फोक्सन सिटि - मेचीनगर भगिनी सम्बन्ध बोर्ड निर्माण	५०००००.००	
५.१८	भुमि व्यवस्थापन शाखा व्यवस्थापन	१५०००००.००	
५.१९	राजस्व सकलन अभियान संचालन	५०००००.००	
५.२०	नगरपालिका संघ भवन निर्माण अनुदान	५०००००.००	
५.२१	मध्यकालीन खर्च संरचना	३०००००.००	
६.	न्यायिक समिति		१९०००००.००
६.१	मेचीनगर नगरपालिका न्यायिक समितिको लोगो अंकित खादा, मायाको चिनो तथा व्यानर खरिद	१०००००.००	
६.२	१५ वटा वडा मेलमिलाप खाजा खर्च	९०००००.००	
६.३	मेलमिलापकर्तालाई जग्गा सिमाना विवाद निरूपण सम्बन्धी तालिम	१०००००.००	
६.४	वडा मेलमिलापकर्ताको फोटो सहितको फ्लेक्स निर्माण	४००००.००	
६.५	न्यायिक समिति अंतरपालिका असल अभ्यास सिकाई कार्यक्रम	२०००००.००	
६.६	न्याय निरूपण सम्बन्धी आचारसंहिताको १५ थान फ्लेक्स निर्माण	३००००.००	
६.७	न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्रको मुद्दाको विवरण छपाई खर्च	३००००.००	
६.८	प्राकृतिक स्रोत द्वन्द रुपान्तरण केन्द्र (बहुसरोकार द्वन्द व्यवस्थापन) कार्यक्रम सहयोग	१०००००.००	
६.९	कानुनका पुस्तक खरिद	५००००.००	
६.१०	जेष्ठ नागरिक, मजदुर, विद्यार्थी र टोल विकास पदाधिकारीका लागि कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२५००००.००	
६.११	मेलमिलापकर्ताका कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	१०००००.००	
७	शहरी विकास शाखा		७२०००००.००
७.१	घरनक्शा डिजिटलाइजेशन	१७०००००.००	
७.२	सडक बत्ति महशुल दायित्व भुक्तानी	२००००००.००	
७.३	सहरी विकास योजना निर्माण	३००००००.००	
७.४	सडक गुर्योजना अद्याबाधिक	५०००००.००	
८.	समपुरक कोष		३८५०००००.००
९.	मर्मत सम्भार कोष		८००००००.००
१०.	पूर्वाधार विकास योजना		१७१७०००००.००

११.	वडा बजेट		१५०००००००.००
१२.	सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान चालु		५१६३०००००.००
१३.	सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत		७२३०००००.००
१४.	सङ्घीय सरकार समपुरक अनुदान		५५०००००.००
१५.	सङ्घीय सरकार विशेष अनुदान		७९०००००.००
१६.	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु		११०७७०००.००
१७.	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत		४१४०००००.००
१८.	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान		६००००००.००
१९.	अल्या योजना तथा कार्यक्रमको रकम		२२३००४५०५.९०
२०.	चालु आ.व. को भुक्तानी दायित्व		६००००००.००
	जम्मा		१७२५१३१५०५.९०

पूर्वाधार विकास योजना

क्र.स.	योजना	वडा नं.	विनियोजित रकम
१	मेचीनगर खेलमैदान, मेनपा १०	१०	१००००००.००
२	प्यारीभिद्रा बसपार्क मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन समिति संचालन खर्च, मेनपा ७	७	१००००००.००
३	काकरभिद्रा बसपार्क मर्मत व्यवस्थापन, मेनपा ६	६	३००००००.००
४	सडक बत्ति (NEA सँग लागत साझेदारी सहित)		२५०००००.००
५	जग्गा व्यवस्थापन गरि मेचीनगर क्रिकेट मैदान		२००००००.००
६	ने.बै.लि. उत्तरको घर थप निर्माण, मेनपा ६	६	५००००००.००
७	लागत साझेदारीमा बहुउद्देश्यीय कवर्डहल निर्माण, मेनपा ६ (५०/५०)	६	४००००००.००
८	मेरीगोल्ड मल्या चोक कालोपत्रे (क्रमागत), मेनपा २	२	२५०००००.००
९	दुर्गामंदिर दक्षिण सडकमा ब्लक निर्माण, मेनपा ९	९	५०००००.००
१०	सुरजमार्ग सडकस्तरोन्नति, मेनपा २	२	५०००००.००
११	प्यारीभिद्रा बसपार्क पुर्व वाटो निर्माण, मेनपा ७	७	५०००००.००
१२	पप्पमा राईको घर दक्षिण सडक (रमाइलो गाउँ २) ब्लक निर्माण	६	५०००००.००
१३	गैरीगाउँ टोल चण्डीमार्ग प्लम निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नति, मेनपा ५	५	८०००००.००
१४	विधुतीय सवदहागृह निर्माण, मेनपा - १०	१०	३००००००.००
१५	मेची सामुदायिक भवन मर्मत तथा निर्माण, मेनपा ६	६	१००००००.००
१६	हनुमान मन्दिर हुँदै भान्साखोला जानेबाटो स्तरउन्नति, मेनपा - ७	७	३००००००.००
१७	वालसुवोधनी अधुरो भवन निर्माण, मेनपा - १४	१४	१००००००.००
१८	नकलवन्दा चोक ड्रेन निर्माण, मेनपा - ५	५	१५०००००.००
१९	खुट्टीडाँगी सामुदायिक भवन, मेनपा- ९	९	१५०००००.००
२०	गोजापैनी मुहान पक्कि निर्माण, मेनपा १०, १४	१०	२००००००.००
२१	काकरभिद्रा स्वास्थ्यचौकी छानो मर्मत तथा निर्माण, मेनपा- ६	६	१५०००००.००
२२	महिला शिप विकास भवन मर्मत, मेनपा ८	८	५०००००.००
२३	सरस्वती वाल कल्याण मा.वि. वाल निर्माण, मेनपा १२	१२	७०००००.००

२४	ह्युम पाइप खरिद		१००००००.००
२५	सुरक्षित आवास		१००००००.००
२६	पासाड ल्हामुस्मृति जेसिज प्रतिष्ठान मण्डप निर्माण, मेनपा- १०	१०	१००००००.००
२७	गोपाल ओली घर अगाडी अधुरो ब्लक निर्माण, मेनपा- ७	७	५०००००.००
२८	गोपाल कार्की टोल वर्मेली वस्ती ड्रेन निर्माण, मेनपा- ६	६	१००००००.००
२९	शान्ति रमाइलो गाउँ टोल खानेपानी मार्ग स्तरउन्नति, मेनपा- ६	६	१००००००.००
३०	विजय खरेलको घर उत्तर मुख्यबाटो ब्लक निर्माण, मेनपा- ६	६	१५०००००.००
३१	दर्शन होटल लाइनको बाटो ब्लक निर्माण, मेनपा - ६	६	१००००००.००
३२	शान्ति रमाइलो गाउँ दिल्ली के.सी. लाइन ड्रेन निर्माण, मेनपा ६	६	१००००००.००
३३	शान्ति समाज मन्जरी टोल अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा- १०	१०	४०००००.००
३४	दुर्गा मन्दिर घेरावारा, मेनपा- ८ अर्जुन पोखरेलको छेउ	८	५०००००.००
३५	नव दुर्गा मन्दिर पुरानो भन्सार, मेनपा- ६	६	५०००००.००
३६	दुर्गा भगवती देवी मन्दिर सभाहल तथा कम्पाउण्ड निर्माण, मेनपा - १४ (विहिवारे)	१४	१००००००.००
३७	सुगम टोलमार्ग स्तरउन्नति, मेनपा- १३	१३	२००००००.००
३८	वुकुने डाँडा कल्भर्ट सहित पैनीको वाध, मेनपा- ९	९	१००००००.००
३९	लिभिङ फाउन्डेसनवाट दक्षिण तर्फ आवश्यक ठाउँमा ड्रेन एवं सडक निर्माण, मेनपा १०	१०	२००००००.००
४०	दुर्गा श्रेष्ठ गोकुल टोल ब्लक निर्माण, मेनपा- ०९	९	२००००००.००
४१	अमर पराजुली टोल ड्रेन निर्माण, मेनपा- ०७	७	१००००००.००
४२	सुकेनिन्दा- वडाखाल पैनी मुहान निर्माण, मेनपा- ०३	३	२००००००.००
४३	फलामे पुल निर्माण वडा नं ११ र ९ जोड्ने	११	१००००००.००
४४	पुष्पलाल मार्ग अधुरो पुलमा फलामे पुल निर्माण, मेनपा- १४	१४	१००००००.००
४५	श्री महेश्वर मातृछायाँ गुरुकुल भोजनालय निर्माण, मेनपा- ०१	१	५०००००.००
४६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर पश्चिम बाटो ब्लक, मेनपा- १३	१३	१००००००.००
४७	कन्चनजंघा आ.वि पुर्व सुन्दर टोल जाने बाटो ब्लक तथा प्लम निर्माण, मेनपा- ०८	८	५०००००.००
४८	तिन सिनानघाट निर्माण, मेनपा १३	१३	५०००००.००
४९	टिका आत्रेय घर अगाडी ड्रेन निर्माण, मेनपा- ०८	८	१००००००.००
५०	प्रगतिमार्ग स्तरउन्नति, मेनपा- १३	१३	२००००००.००
५१	तल्लो मागुरमाडी- फारमटोल जाने बाटोमा बक्स कल्भर्ट, मेनपा- ०९	९	७०००००.००
५२	धुलावारी पुरानो प्रहरी चौकी घेरावारा तथा मर्मत, मेनपा- १०	१०	५०००००.००
५३	साहारा मार्ग अधुरो, मेनपा- १३	१३	७०००००.००
५४	शिवराज चोक देखि खुट्टीडाँगी जोड्ने अधुरो खुट्टीडाँगी मार्ग स्तरउन्नति, मेनपा ९	९	१००००००.००
५५	गंगा कोइरालाको घर देखि केशवचन्द्र कटुवालको घर जाने बाटो नाला निर्माण, मेनपा ६	६	५०००००.००

५६	धुलावारी मोड दक्षिण सार्वजनिक सौचालय निर्माण		१००००००.००
५७	सहिद मार्गबाट कविता अर्यालको घर पुर्व अधिकलाल मोचीको घर जाने बाटो ब्लक, मेनपा-९	९	५०००००.००
५८	त्रिवेणी टोल विकास संस्था सुवाष गुरुङको घर देखि पदम भण्डारीको घर जानेवाटो, मेनपा- ७	७	१००००००.००
५९	खडिया वस्ती चोक पुर्व कालीखोला पुल सम्म ड्रेन निर्माण, मेनपा- ८	८	५०००००.००
६०	गोकुलमार्ग पुर्व आदर्श मार्ग जोड्ने अधुरो इन्टरलक निर्माण, मेनपा- ८	८	५०००००.००
६१	मिना राजवंशी घर पुर्व ठाकुरको घर सम्म ड्रेन निर्माण, मेनपा- ८	८	५०००००.००
६२	भूगोल राजवंशी घर अगाडी ड्रेन निर्माण सम्वृद्धी टोल, मेनपा- ८	८	५०००००.००
६३	दाकुर गाउँ निन्दा बाध पुर्व तेजन राजवंशीको घर सम्म इन्टरलक निर्माण, मेनपा-८	८	१००००००.००
६४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर शौचालय निर्माण, मेनपा- १	१	६०००००.००
६५	वि.पी कोइराला प्रतिष्ठान भवन मर्मत, मेनपा १०	१०	५०००००.००
६६	संखरध्वर शाख्यको प्रतिमा, मेनपा १०	१०	५०००००.००
६७	रेखा उराउको घर पुर्व ढुकुरे खोला तटबन्धन अधुरो, मेनपा – १०	१०	४०००००.००
६८	वासेतिरिग खोला नर वहादुर खोल्सी कल्भर्ट, मेनपा – १	१	२००००००.००
६९	पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण, मेनपा- १४	१४	५०००००.००
७०	सत्यसाइ सेवा केन्द्र, चारआली खाजा घर र शौचालय निर्माण, मेनपा- १३	१३	१००००००.००
७१	विष्णु थापाको घर अगाडि ह्युमपाइप राखी कल्भर्ट निर्माण, मेनपा- ८	८	५०००००.००
७२	पदम लुङ्गटेल घर पुर्व निन्दा खोला सम्म ड्रेन निर्माण, मेनपा- १०	१०	६०००००.००
७३	धुलावारी मा.वि. जाने वाटो अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा- १०	१०	७०००००.००
७४	जानकी मन्दिर परिसरमा भवन तथा परिसर निर्माण, मेनपा ९	९	१००००००.००
७५	घनेन्द्र डाँगी टोल इन्टरब्लक, मेनपा- ९	९	५०००००.००
७६	धरधरे स्कुल खेलमैदान मर्मत तथा विस्तार, मेनपा- ३	३	५०००००.००
७७	कुम्भीचोक उत्तर स्वामीचोक जाने बाटो स्तरउन्नति, मेनपा- १	१	१००००००.००
७८	मेचीराज पैनी कल्भर्ट निर्माण, मेनपा-१	१	५०००००.००
७९	वडा कार्यालय सभाहल तथा हावाघर मर्मत, मेनपा- १	१	१००००००.००
८०	निन्दासिरान सिंचाई, मेनपा- १	१	२००००००.००
८१	स्वास्थ्य चौकी घेरावारा, मेनपा- १	१	१००००००.००
८२	दिल बहादुर तामाङको घर दक्षिण कैजले प्रसाद गौडा जानेबाटो ग्राभेल, मेनपा- १	१	१००००००.००
८३	जिमी गाउँ उत्तर निन्दा सिरान जानेबाटो ग्राभेल निर्माण, मेनपा- १	१	५०००००.००
८४	स्वास्थ्य चौकी अगाडी खोल्सीमा प्लमवाल निर्माण, मेनपा- १	१	५०००००.००
८५	सरस्वती मा.वि. परिषर ब्लक निर्माण, मेनपा- ४	४	४०००००.००
८६	आयुर्वेद मार्ग इन्टरब्लक निर्माण, मेनपा- ४	४	३००००००.००
८७	धिमाल गाउँ ५ नं वडावाट गोपाल निरौलाको घर हुँदै गोपाल वि.क. को घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नति, मेनपा-४	४	१००००००.००
८८	आलडाँगी खड्का डाँडा वाटो स्तरोन्नति, मेनपा- ४	४	१००००००.००
८९	दिपेन्द्र प्रा.वि. शौचालय निर्माण, मेनपा- ४	४	६०००००.००
९०	हात्ति पहुचमार्ग स्तरोन्नति, मेनपा- ४	४	१००००००.००

९१	अम्बर कार्कीको घर पुर्व कल्भर्टमा वाल निर्माण, मेनपा- ४	४	५०००००.००
९२	यादव श्रेष्ठ घर पश्चिम सडक स्तरोन्नति, मेनपा- ९	९	५०००००.००
९३	झोडा टोल अधुरो ब्लक निर्माण, मेनपा- ९	९	५०००००.००
९४	शहिदमार्ग झोडाटोल जोड्ने बाटो ड्रेन सहित ब्लक निर्माण, मेनपा- ९	९	५०००००.००
९५	नेवा: समाज भवन, मेनपा- ९	९	५०००००.००
९६	सरेडाँगी टोल कालि बहादुर खेवांग घर दक्षिण अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा- ११	११	६०००००.००
९७	झापा मार्ग मिठु कार्की घर पश्चिम अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा- ११	११	६०००००.००
९८	नमुना टोल दुर्गा मन्दिर दक्षिण खड्ग गौतमको घर सम्म अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा- ११	११	६०००००.००
९९	आदर्श मार्ग ब्लक निर्माण, मेनपा- १२	१२	३००००००.००
१००	सुगम मार्ग अधुरो ब्लक निर्माण, मेनपा- १२	१२	१००००००.००
१०१	पिपलडाँगी टोल मार्ग ब्लक निर्माण, मेनपा- १२	१२	२००००००.००
१०२	आदर्श पैनी मर्मत तथा निर्माण, मेनपा- १२	१२	५०००००.००
१०३	भुजेल गाउँ जानेबाटो स्तरोन्नति, मेनपा- १२	१२	५०००००.००
१०४	दुर्गामंदिर चोक उत्तर गिरी गाउँ ड्रेन निर्माण, मेनपा ८	५	१००००००.००
१०५	उत्तरगङ्गा पुल छेउ बाटो स्तरोन्नति, मेनपा १३	१३	७०००००.००
१०६	शहिद दशरथचन्द पश्चिम तर्फ कम्पाउण्डसँग जोडिएको बाटो निर्माण, मेनपा १३	१३	१००००००.००
१०७	फुलवासा खोला तटबन्धन, मेनपा- १३	१३	५०००००.००
१०८	नवआदर्श टोल सडक ड्रेन निर्माण, मेनपा- ६	६	१००००००.००
१०९	इश्वरा चम्लागाईको घर छेउ सुवर्ण मार्गबाट पश्चिम जाने सडकको दक्षिण तर्फ अधुरो ड्रेन निर्माण, मेनपा ६	६	५०००००.००
११०	कालिका आधारभूत विधालय कम्पाउण्डवाल, मेनपा- १५	१५	५०००००.००
१११	मिलनचोक पश्चिम जानेबाटो अधुरो कल्भर्टमा पंखा सहित प्लम निर्माण, मेनपा- १५	१५	१००००००.००
११२	बर्मेली गैरी गाउ बालकृष्ण सापकोटाको घर पश्चिम गौ चरण मार्ग प्लम तथा बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००.००
११३	देवेन्द्र साम्पांग र नैनीराईको घर अगाडि ब्लक तथा बाटो निर्माण, मेनपा - ६	६	५०००००.००
११४	काकरभिष्टा क्याम्पस वास्केट बल कोर्ट तथा भुईँ ढलान निर्माण, मेनपा ६	६	६०००००.००
११५	विश्वनाथ मार्ग सडक (ड्रेन समेत) सुधार आयोजना सरस्वती मा.वि उत्तर, मेनपा ४	४	२५०००००.००
११६	तिनतिरे चोक पुर्व सडक निर्माण, मेनपा ९	९	२००००००.००
११७	बाहुनडाँगी चोकबाट सशस्त्र क्याम जाने बाटो, आलाडाँगी अग्रिसे बाटो, लटर खोल्सी देउ नारायण प्रधान बाटो र वडाभरीका अन्य बाटोहरु स्तरोन्नति र मर्मत, मेनपा ४	४	१००००००.००
११८	राजवंशी समाज विकास समिति अधुरो भवन, मेनपा- १५	१५	१००००००.००
११९	काडे जाने सडक निर्माण, मेनपा- २ (बहुबर्षीय)	२	३००००००.००
१२०	डांडा गाउँ खारखोला वुद्धशान्ति सडक निर्माण, मेनपा- ३ (बहुबर्षीय)	३	३००००००.००
१२१	बालकल्याण मार्ग कालोपत्रे, मेनपा- ५ (बहुबर्षीय)	५	३००००००.००

१२२	वाँसवारी मार्ग सडक निर्माण, मेनपा- ७ (बहुबर्षीय)	७	३००००००.००
१२३	गोकुलमार्ग बाट नयाँ वस्ती जोड्ने सडक निर्माण, मेनपा- ८ (बहुबर्षीय)	८	३००००००.००
१२४	कमल चोक थोप्लेविरान सडक निर्माण, मेनपा - ९ (बहुबर्षीय)	९	३००००००.००
१२५	भानु आ.वि. उत्तर हरी प्रसाईको घरसम्म सडक निर्माण, मेनपा- ११ (बहुबर्षीय)	११	३००००००.००
१२६	पुष्पलाल मार्ग मार्ग सडक निर्माण, मेनपा १४ (बहुबर्षीय)	१४	३००००००.००
१२७	नगर कार्यपालिका परिसर सुधार तथा भवन निर्माण, मेनपा ७	७	५००००००.००
१२८	बडाखाल पुर्व अधुरो कालोपत्रे सडक निर्माण क्रमागत	३	२५०००००.००
१२९	चौधरी चोक पश्चिम सडक निर्माण, मेनपा- १५ (बहुबर्षीय)	१५	३००००००.००
१३०	कोडुनियान अनुग्रह शान्ति चर्च शौचालय निर्माण, मेनपा-१५	१५	२०००००.००
१३१	नरसिंह श्रेष्ठ घर अगाडी ट्रेन मर्मत मेनपा-९	९	३०००००.००
१३२	टिमाई करिडोर निर्माण अधुरो, मेनपा-१०	१०	५०००००.००
१३३	मेनपा कार्यालय पुर्व दक्षिण बाटो अधुरो ब्लक निर्माण, मेनपा-७	७	५०००००.००
			१७१७०००००.००

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १

क्र.स	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
पूर्वाधार विकास		
१	आइमान राई गाउ खानेपानी व्यवस्थापन	४०००००.००
२	कोशेली चोक पूर्व खोल्सी हमपाइप कलभट निर्माण	३६२९१७.२५
३	जमानसिंह साकीको घर पश्चिम जिर्मले जाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००
४	थाम बहादुर राईको घर उत्तर काकी गाउ जाने बाटो	२०००००.००
५	पाटापुर अधुरो पक्क प्लम निर्माण	२०००००.००
६	बिभिन्न बाटो मर्मत	४५००००.००
७	हमपाइप खरिद तथा जडान	३०००००.००
८	सडक बत्ति विस्तार	३०००००.००
९	दिब्य भुजेल गाउ अधुरो बाटो ग्राभेल	१५००००.००
१०	दल बहादुर तामाङको घर दक्षिण मदन भण्डारी जाने बाटो	१०००००.००
११	मदन भण्डारी उत्तर धन बहादुर राईको घर हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो	१५००००.००
१२	काब्रे खोल्सी उत्तर देभेन्द्र बि.क को घर जाने बाटो	१०००००.००
१३	कुमार बास्कोटा घर तेर्सो नहर जाने बाटो	१५००००.००
१४	कपुर डाडा जाने बाटो	१०००००.००
१५	चौरासे डाडा उत्तर पौडेल गाउ जाने बाटो	१०००००.००
१६	भारती साइलाको घर जाने बाटो	१०००००.००
१७	नहर तेर्सो बाटो	१०००००.००
१८	तिरिङ शिबमान्दिर हल ट्रेस निर्माण	१५००००.००

१९	४९ धारा सौचालय निर्माण	३०००००.००
	जम्मा	३८६२९१७.२५
सामाजिक विकास		
२०	वडा सडक टोल नामाकरण बोर्ड निर्माण	२०००००.००
२१	म्याट खरिद	१०००००.००
२२	जनकल्याण आ.बि.पबित्र मा.बि. देबी आ.बि. शैक्षिक स्तरोन्नति बिधालयहरु	५०००००.००
२३	काकरभिट्टा कम्पास संचालन	१०००००.००
२४	पोलीटेकनिकल धुलाबारी	६००००.००
२५	सेवा निवृत्त शिक्षक अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	१०००००.००
२६	गरिब बिपन्न घर परिवार स्वास्थ्य बिमा	१०००००.००
२७	बिपन्न घर परिवार धारा जडान	१०००००.००
२८	नव साहित्य सेवा समाज तथा पुस्तक छपाई	१२५०००.००
२९	गरिब बिपन्न छात्रवृत्ती	१०००००.००
३०	खेलकुद बिकाश कार्यक्रम	३५००००.००
३१	सस्कार सस्कृति संरक्षण	१०००००.००
३२	महिला उधमसिल तालिम	१५००००.००
३३	दलित बस्ति खानेपानी व्यवथापन	१०००००.००
३४	दलित बिपन्न उथान कार्यक्रम	१०००००.००
३५	कृष्ण थुम्की र बुद्ध गुम्बा पुजारी तथा समान खरिद	१०००००.००
३६	कृष्ण जन्म अस्टमि तथा नाग पंचमी पर्व कार्यक्रम खर्च	१०००००.००
३७	लागु औसध सम्बन्धि जन चेतना कार्यक्रम	५००००.००
३८	महिला जनचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम प्रस्तावनाको आधारमा	१०००००.००
३९	स्वयं सेविका समान खरिद	५००००.००
४०	स्वास्थ्य शिबिर संचालन	१०००००.००
४१	जेष्ठ नागरिक सम्मन न्यानो कपडा वितरण	१०००००.००
	जम्मा	२८८५०००.००
आर्थिक विकास		
४२	मौरीको घर वितरण तथा तालिम कार्यक्रम	३०००००.००
४३	मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम	२०००००.००
४४	मेचीराज पैनी मर्मत तथा निर्माण	२०००००.००
	जम्मा	७०००००.००
विपद ब्यबस्थापन तथा सरसफाई		
४५	केवल कुलो मर्मत	१५००००.००
४६	हात्ति नियन्त्रण तथा विपद व्यवथापन	३०००००.००
४७	वृक्षरोपन (फुल प्रजातिको बिरुवा)	५००००.००
४८	तिरिङ खोला तटबन्ध (भैरब कार्कीको खेत)	१५००००.००
४९	गाडागल्लि बजार सरसफाई	२५०००.००

	जम्मा	६७५०००.००
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
५०	बिबिध खर्च	३०००००.००
५१	संचार महसुल	३५०००.००
५२	खानेपानी बिजुली महसुल	५००००.००
५३	वडा कार्यालय इन्धन	२०००००.००
५४	इलेक्ट्रोनिक समान मर्मत	१५०००.००
५५	स्टेसनरी समान खरिद कार्यालय संचालन	१०००००.००
५६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१०००००.००
	जम्मा	८०००००.००
	कुल जम्मा	८९२२९१७.२५

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. २

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
१	वडा कार्यालय पानी र बिजुली	५००००.००
२	इन्धन खर्च	२५००००.००
३	वडा कार्यालय इलेक्ट्रोनिक मर्मत, खरिद तथा कार्यालय ब्यबस्थापन	१०००००.००
४	कार्यालय स्टर्नेरी	१०००००.००
५	जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००
६	बिबिध	७४९७६१.७४
	जम्मा	१४४९७६१.७४
सामाजिक विकास		
८	नवकिरण महिला संजाल	१०००००.००
९	नौमती बाजा खरिद	१०००००.००
१०	गोरखनाथ मन्दिर घेराबरा	३०००००.००
११	दीपज्योति शिव पंचायन मन्दिर	२०००००.००
१२	बाहुनडाँगी रेडक्रस	५००००.००
१३	स्वास्थ्य बिमा	१०५०००.००
१४	धारा जडान	२०००००.००
१५	काडे स्वतन्त्र चर्च	२०००००.००
१६	सरकारी पैनी	१०००००.००
१७	मे.ज. स मा वि अनुदान तथा बाल क्लब व्यवस्थापन	३५००००.००
१८	कृष्ण आ.वि अनुदान तथा बाल क्लब व्यवस्थापन	१०००००.००
१९	भानु मा वि अनुदान तथा बाल क्लब व्यवस्थापन	३५००००.००
२०	भृकुटी शिवालय सामुदायिक भवन	१०००००.००
२१	खेलकुद सामग्री खरिद	३०००००.००
२२	अपाङ्ग भएका व्यक्ति वा परिवार सदस्यलाई शीपमूलक तालिम	१०००००.००

२३	दलित महिलाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००.००
२४	फुटबल खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०००००.००
	जम्मा	२९५५०००.००
पूर्वाधार विकास		
२६	मिनी माउनटेन घाट जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
२७	काभ्रे पैनी मर्मत	१०००००.००
२८	आठाने पैनी (शिवलाल दुलाल) मर्मत	१०००००.००
२९	नयाँ पैनी मर्मत	१०००००.००
३०	बौद्धमोड बाट कृषि फर्म जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
३१	पुर्बेली चोक पुर्ब जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
३२	कभर्ड हल परिसरमा खुल्ला ब्यायामशाला निर्माण	४०००००.००
३३	हरि चौलागाई घर पुर्व जाने बाटो मर्मत	२०००००.००
३४	पन्चकन्या चोक दक्षिण बाटो मर्मत	२०००००.००
३५	मगर डाँडा पैनी मर्मत	२०००००.००
३६	निन्दा बहादुर पैनी मर्मत	३०००००.००
३७	प्रेम राज धिमिरेको घर हुदै मिनी माउनटेन जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
३८	संगम चोक उत्तर जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
३९	दुर्गा नेपाल घर जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
४०	अन्तरे चोक पुर्व गोले गाउँ जाने बाटो मर्मत	२०००००.००
४१	सयपत्री टोल बाट मनकामना चोक जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
४२	वडा कार्यालय पुर्व बाटो मर्मत	२०००००.००
४३	धनपति दाहाल कुलो मर्मत	१०००००.००
४४	बिशाल राई घर दक्षिण बाटो मर्मत	१०००००.००
४५	भृकुटी पैनी स्तरोन्नति	२०००००.००
४६	गोपाल कार्की पैनी मर्मत	१०००००.००
४७	गिद्धे टोक्ले भूमि रिजाल पैनी मर्मत	१०००००.००
४८	भृकुटी निन्दा खोला किनार बौद्ध घाट निर्माण	४०००००.००
४९	कभर्ड हल सौचालय निर्माण	१०००००.००
५०	बिपी ग्रामिण दक्षिण सडक स्तरउन्नती गोले गाउँ	४०००००.००
५१	भृकुटी निन्दा खोला घाट मलामी टहरा बिश्रमालय मर्मत	१०००००.००
५२	सडक बत्ति मर्मत	२०००००.००
५३	वडा स्वागत बोर्ड, कार्यालय बोर्ड र सडक टोल नामकरण बोर्ड निर्माण	२०००००.००
	जम्मा	४७०००००.००
	कुल जम्मा	९१०४७६१.७४

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ३		
क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
पूर्वाधार विकास		
१	बिन्ध्याबासिनी चारबाटो चाम्लीङ्ग बाटो स्तरबृद्धि	५०००००.००
२	खमारे शान्ती बाटो निर्माण तथा मर्मत नगर साझेदारी	५०००००.००
३	भिमसेनथान देखी बरपिपल, माधव पुरी र साईला राई घर छेउ बाटो स्तरबृद्धि	७०००००.००
४	कप्तान गाउँ अधुरो बाटो मर्मत	१०००००.००
५	दुर्गा र धन बहादुर नेवारको घर जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
६	इन्द्रराज बस्नेतको घर पूर्व बाटो मर्मत	१०००००.००
७	लिम्बुटार बाटो मर्मत	२०००००.००
८	राउत गौडा पश्चिम बाटो स्तरबृद्धि	१०००००.००
९	भण्डारी गाउँ देखी जयचोक सम्मको बाटो मर्मत	१०००००.००
१०	राम भण्डारी गाउँ बाटो मर्मत	१०००००.००
११	महल्याचोक पूर्व अधुरो बाटो मर्मत	१०००००.००
१२	युवराज कट्टेलको घर अगाडी बाटो मर्मत	५००००.००
१३	वडाभरीको विभिन्न बाटो मर्मत सम्भार	२०००००.००
१४	विद्युत पोल विभिन्न स्थानमा खरिद तथा जडान	१०००००.००
१५	खम्बुटार जाने बाटो स्तरबृद्धि	५०००००.००
१६	ह्युमपाईप खरिद तथा जडान	४०००००.००
१७	मदन भण्डारी अधुरो भवन निर्माण	३०००००.००
१८	अजय ठाडा मगरको घर अगाडी ड्रेन निर्माण	२०००००.००
१९	पहलेधाप तल र माथि प्लम निर्माण	२०००००.००
२०	धिमालगाउँ ड्रेन निर्माण	२०००००.००
२१	लिला श्रेष्ठको खेत छेउमा ड्रेन निर्माण	१०००००.००
२२	बेसिबजार अधुरो शौचालय निर्माण	५००००.००
२३	अधुरो ओम कारेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत	१०००००.००
२४	दोकानडाँडा मलामी टहरा र अन्य विभिन्न स्थानमा प्लम निर्माण	१०००००.००
	जम्मा	५१०००००.००
सामाजिक विकास तर्फ		
२५	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	३०००००.००
२६	बलभद्र आ.वि. भवन मर्मत	१५००००.००
२७	नवज्योति आ.वि. मर्मत सम्भार	१०००००.००
२८	जनता मा.वि. मर्मत सम्भार	१०००००.००
२९	किराँत राई आदिवासी/जनजाती अधुरो भवन निर्माण	२०००००.००
३०	जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, अपाङ्ग कार्यक्रम संचालन	१०००००.००
३१	घट्टे अधुरो क्लबघर निर्माण	१७५०००.००
३२	दलित शिपमूलक कार्यक्रम संचालन	१०००००.००

३३	बेसीबजार अधुरो भवन निर्माण	२०००००.००
३४	मानव धर्म सेवा समाज मे.न.पा. ४ लाई खाना/खाजा खुवाउन	५००००.००
	जम्मा	१४७५०००.००
आर्थिक विकास		
३५	पशु औषधि खरिद	१०००००.००
३६	कृषि कार्यक्रम संचालन (मेशिनरी सामग्री तथा बिउबिजन खरिद समेत)	८०००००.००
३७	सेड्लेडटार कुलो मर्मत	२०००००.००
३८	निन्दा बडाखाल पैनी मर्मत	१०००००.००
३९	लिम्बुगाउँ कुलो मर्मत	१०००००.००
४०	अविशेक खाती पैनी मर्मत	१०००००.००
४१	भावनाचोक कुलो मर्मत	१०००००.००
४२	सिर्जनाबस्ती कुलो मर्मत	१०००००.००
४३	गंगटे कुलो मर्मत तल/माथी र सुरेन्द्र कुलो मर्मत	१५००००.००
४४	जस बहादुर पुरी कुलो मर्मत	१०००००.००
४५	जम्मा	१८५००००.००
बन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
४६	विपद सामग्री खरिद तथा पिडितलाई सहयोग	२०००००.००
४७	सडकबत्ती मर्मत	३०००००.००
४८	वडा कार्यालय फुलबारी निर्माण	३४५३९.७३
	जम्मा	५३४५३९.७३
कार्यालय संचालन तथा चालु		
४९	पानी बिजुली	३५०००.००
५०	इन्धन कर्मचारी समेत	१२५०००.००
५१	मसलन्द तथा कार्यालय खर्च	१०००००.००
५२	इलेक्ट्रोनिक सामग्री र फर्निचर खरिद तथा मर्मत	९००००.००
५३	विविध	१५००००.००
५४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१०००००.००
		६०००००.००
	कुल जम्मा	९५५९५३९.७३

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ४

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
भौतिक पुर्बधार तर्फ		
१	बिपन्न बर्गलाई धारा जडान कार्य मे.न.पा ४	३०००००.००
२	मोटे बा पैनी मर्मत आलडागी मे.न.पा.४	१०००००.००
३	कथा घर निर्माण मे.न.पा.४	२०००००.००
४	लटरखोल्सी पाण्डे पैनी मर्मत मे.न.पा.४	१०००००.००
५	राईसिंग खोला जग विश्वकर्मा तारजाली लगाउने कार्य मे.न.पा.४	१०००००.००

६	दिपिन प्रधानको घर अगाडीबाट २ न.जाने बाटो स्तरउन्नती मे.न.पा.४	१०००००.००
७	माझी गाउ बाटो मर्मत मे.न.पा.४	१०००००.००
८	साना किसान पैनी मर्मत मे.न.पा.४	२०००००.००
९	राईसिंग ३ न.पैनी मर्मत खत्री कान्छाको घरपछाडी मे.न.पा ४	१०००००.००
१०	बाहुनीझोडा प्रल्हाद थापाको खेत मुहान पैनी मर्मत मे.न.पा.४	१०००००.००
११	प्रहरी चौकी भान्साघर मर्मत मे.न.पा.४	५००००.००
१२	छरिएका हयुमपाइप आवश्यक ठाउमा व्यवस्थापन गर्ने मे.न.पा.४	१०००००.००
१३	बलुवानी खोलाको कल्भटमा तारजाली लगाउने कार्य मे.न.पा.४	५००००.००
१४	खड्का डाडा पैनी मर्मत मे.न.पा. ४	१०००००.००
१५	राज कुमार थेबे पैनी मर्मत मे.न.पा. ४	१०००००.००
१६	सरस्वती युवा टोल र देबीथान पानीको मुहान सरक्षण गर्ने कार्य मे.न.पा. ४	१०००००.००
१७	डाक्कोला पैनी मर्मत मे.न.पा ४	१०००००.००
१८	केदार सुनुवार पैनी मर्मत मे.न.पा.४	१०००००.००
१९	बाहुणडाँगी दुर्गा मन्दिर पर्खाल निर्माण मे.न.पा.४	१०००००.००
	जम्मा	२२०००००.००
सामाजिक बिकाश तर्फ		
१	सरस्वती मा.बि. शैक्षिक बिकाश कार्यक्रम	१५००००.००
२	सरस्वती मा.बि.बिधार्थीलाई दुध खुवाउने कार्यक्रम	५००००.००
३	स्काउट कार्यक्रम	५००००.००
४	कला तथा साहित्य प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००.००
५	पशुपति मा.बि.शैक्षिक बिकाश कार्यक्रम	१०००००.००
६	पशुपति मा.बि.बिधार्थीलाई दुध खुवाउने कार्यक्रम	५००००.००
७	सेवा निवृत्त शिक्षक समाज मेचीनगर	१०००००.००
८	दिपेन्द्र आ.बि.दुध खुवाउने कार्यक्रम	१०००००.००
९	दिपेन्द्र आ.बि.शैक्षिक बिकाश कार्यक्रम	५००००.००
१०	किड्स साइकल दौड प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००.००
११	संगीत शिक्षा कार्यक्रम	२०००००.००
१२	एवं वायुक दिवाङ्गत फन्दासिं तथा दिवाङ्गत सदस्य स्मृति फुटबल नकाउट प्रतियोगिता कार्यक्रम	३०००००.००
१३	शहिद सुरेश क्षेत्री स्मृति अन्तर राष्ट्रिय कराते प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००.००
१४	क्रिकेट प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००.००
१५	खुल्ला म्याराथन प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००.००
१६	स्वागीय टेक बहादुर बराल तथा दिवाङ्गत बिधालय परिवार स्मृति फुटबल कार्यक्रम	१०००००.००
१७	वडा कार्यालयमा स्तनपान आमा घर व्यवस्थापन	३४९०० .००
१८	बिद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०००००.००
१९	काकरभिडा क्याम्पस बिधार्थीलाई बस भाडा	१०००००.००
२०	सम्मान तथा बिदाई कार्यक्रम सामाजिक व्यक्तित्व किसान मजदुर आदि	१५ ००००.०

२१	आदिबासी जनजाती प्रवर्द्धन एव प्रस्तुति कार्यक्रम	१०००००.००
	जम्मा	१८०००००.००
	आर्थिक विकास	
१	पशु स्वास्थ्य परामर्श कार्यक्रम	५००००.००
२	बिषादीमुक्त कृषि प्रणाली सचेतना कार्यक्रम	५००००.००
३	हातीमैत्री किसान समुह आलु ,गहु ,फापर उत्पादन प्रोत्साहन	७००००.००
४	एबोकार्ड नर्सरी विरुवा वितरण	१०००००.००
५	तरुल उत्सव कार्यक्रम	५०००००.००
६	किम्बु उत्सव कार्यक्रम आलडागी	१०००००.००
७	स्थानीय सुपारी ,मसलाजन्य प्याकेजिंग अनुदान	१०००००.००
८	गुन्द्री पिरा ,तान ,मकैको फुल ब्याच उत्पादन तालिम	१०००००.००
९	कोदो फापरबाट बेकरी उत्पादन अनुदान	१०००००.००
१०	श्री गणेश महिला हस्तकला (काठ बास) उत्पादन बजारीकरण कार्यक्रम	१०००००.००
११	रेशाजन्य बस्तुबाट निर्मित हस्तकला तालिम	१०००००.००
	जम्मा	१३७००००.००
	बन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
१	बन्यजन्तु तथा सचेतना कार्यक्रम	२०००००.००
२	विपद व्यवस्थापन तथा सहयोग वडा समितिको निर्णय अनुसार	३०००००.००
३	विपद सामग्री खरिद वडा समितिको निर्णय अनुसार	२०००००.००
४	बाहुण्डाङ्गी काकरभिट्टा बाटो सौन्दर्यकरण गमला ,चौतारा आदि	३०००००.००
	जम्मा	१००००००.००
	संस्थागत विकास तथा सुशासन	
१	वडा कार्यालय बोर्ड, आवश्यक बोर्ड ब्यानर, नक्शा तथा स्वागत बोर्ड	१५००००.००
२	एम्बुलेन्स सेवा विपन्न वर्गलाई	१०००००.००
३	रक्तदान कार्यक्रम	१०००००.००
४	आयुर्वेदिक सेवा बिस्तार	२५०००.००
५	स्वास्थ्य चौकी मर्मत सुधार	२०००००.००
६	आत्माहत्या निरुत्साहित तथा डीप्रेसन सम्बन्धि गोष्ठी कार्यक्रम	१०००००.००
७	लोसार उत्सव गोले गाउ सहयोग कार्यक्रम	१०००००.००
८	वडाबसीलाई आवश्यक रक्तदान कार्यक्रम	१०००००.००
९	जग्गादाता नामावली बोर्ड तथा स्वर्गीय रत्न कुमार स्मृति चौतारा सुधार	१०००००.००
१०	जनप्रतिनिधि कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००
११	दलित बिकाश कार्यक्रम	१०००००.००
१२	नेवा खल पुच कार्यक्रम	५००००.००
१३	वडा स्मारिका प्रकाशन	१०००००.००
१४	अन्तर बिधालय वातावरण सरक्षण कार्यक्रम	५००००.००
	जम्मा	१४२५०००.००

प्रशासनिक खर्च		
१	बिधुत ,पानी	३००००.००
२	कार्यलय प्रयोजन इन्धन	१५००००.००
३	मसलन्द तथा कार्यलय सामग्री	१४००००.००
४	मेसेनरी (कम्प्युटर ,प्रिन्टर) मर्मत तथा अन्य सामाग्री खरिद	२५००००.००
५	संचार महसुल	२००००.००
६	बिबिध खर्च	२३९९४२.९९
	जम्मा	८२९९४२.९९
	कुल जम्मा	८६२४९४२.९९

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ५

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
प्रशासनिक खर्च		
१	बिधुत खानेपानी	३५०००.००
२	मसलन्द तथा इन्टरनेट सेवाको	१०००००.००
३	अतिथि सत्कार विविध	१७२२२८.४२
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५००००.००
५	कार्यालय ब्यवस्थापन कम्प्यूटर पिन्टर मर्मत	६५०००.००
	जम्मा	५२२२२८.४२
पूर्वाधार विकास		
६	घैलाडुब्बा, घोडाजिन र काली खोला तटबन्धन	९०००००.००
७	अधेरी टोल दुर्गा मन्दिर,पश्चिम कन्चनजङ्घा मार्ग ग्रावेल	५०००००.००
८	माता चोक पश्चिम रिङरोडमा ड्रेन निर्माण	२०००००.००
९	आर्दश मार्ग स्तर उन्नति	३०००००.००
१०	झापा मार्गको घोडाजिन क्षेत्रमा ड्रेन निर्माण	२०००००.००
११	बालुवानी पैनीमा डेन निर्माण	२०००००.००
१२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र रंग रोगन, मर्मत	३०००००.००
१३	बालकल्याण मा.वि. चर्पी तथा कक्षा कोठा ब्यवस्थापन	३०००००.००
१४	मेची आधारभूत विधालय सिलिङ तथा कक्षा कोठा ब्यवस्थापन	२५००००.००
१५	पशुपति टोलको भवन मर्मत	१०००००.००
१६	सहकारी टोल पदम तामाङको घर जाने प्लम निर्माण	२५००००.००
१७	शान्ति टोल मेगेन्द्र काफ्लेको घर अगाडी बाटोमा प्लम निर्माण	३०००००.००
१८	राम मन्दिर पुण्य ढुंगानाको घर छेउ ड्रेन निर्माण	१५००००.००
१९	ग्याङमी गाउको सूर्यदय मार्गमा ड्रेन ढकनी	१०००००.००
२०	भजने खोल्सीमा प्लम वाल निर्माण	२०००००.००
	जम्मा	४२५००००.००

सामाजिक विकास		
२१	सबै धर्म संस्कृत उत्थान कार्यक्रम	१०००००.००
२२	नकलवन्दा स्पोर्टिङ क्लव (नगर स्तरिय खेल संचालन)	१०००००.००
२३	अधेरी ब्याटमिन्टन क्लव (नगर स्तरिय खेल संचालन)	५००००.००
२४	खेलकुद तथा युवा परिचालन	१०००००.००
२५	छात्रवृत्ती डिप्लोमा इन्जिनिरिङ र अन्य	३०००००.००
२६	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण पाथिभरा टोल	२०००००.००
२७	हात्तीमुडे टोल दुर्गा मन्दिर मर्मत	१०००००.००
२८	अधेरी टोलको दुर्गा मन्दिर मर्मत	१०००००.००
२९	घैलाडुब्बा मन्दिर कुर्सी खरिद	१०००००.००
३०	स्वास्थ्य कर्मचारी, स्वयम सेवी प्रोत्साहन	६००००.००
३१	मानव सेवा आश्रम ब्यवस्थापन संचालन	१०००००.००
३२	महिला जनचेतना केन्द्र काकरभिट्टा (लागु औषध, लडगिक हिसा, बालबालिक जनचेतना)	५००००.००
३३	विश्रमलय निर्माण पिपलडाँडा	१५००००.००
३४	सेवा निवृत्ति शिक्षक समाज मेचीनगर	५००००.००
३५	काकडभिट्टा क्याम्पस बस भाडा	१०००००.००
३६	दलित तथा महिला उत्थान कार्यक्रम	१५००००.००
३७	महिला, बालबालिका सिप उत्थान कार्यक्रम	२५००००.००
	जम्मा	२०६००००.००
आर्थिक विकास		
३८	युवा स्वरोजगार सिपमुलक कार्यक्रम	३०००००.००
३९	निन्दा जनता राज पैनी मर्मत	३०००००.००
४०	घोडाजिन खोला मुहान जागरण टोल मैनी मर्मत	२०००००.००
४१	घैलाडुब्बा पैनी राधिका मैनाली खेत समेत सिंचित	२०००००.००
	जम्मा	१००००००.००
वन वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन		
४२	सडक बत्ती ब्यवस्थापन	१०००००.००
४३	विपद लगायत आर्थिक सहयोग वडा समितिको निर्णय	१५००००.००
४४	अवलोकन भ्रमण	१०००००.००
४५	वडा भरिको चोकहरूमा स्थान, नाम सङ्केत	१०००००.००
४६	आप्रवासी श्रमिक संजाल मेचीनगर	५००००.००
	जम्मा	५०००००.००
	कुल जम्मा	८३३२२२८.४२

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ६

क्र.सं.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय व्यवस्थापन तथा सुशासन		
१	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००
२	काँकरभिट्टा स्वास्थ्य चौकी कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०००००.००
३	काँकरभिट्टा स्वास्थ्य चौकी खानेपानी/बिद्युत/सञ्चार महशूल	५००००.००
४	वडा कार्यालय कर्मचारी ईन्धन	१५००००.००
५	वडा कार्यालय फर्निचर सामग्री खरिद तथा मर्मत	२७००००.००
६	विविध खर्च (वडा समितिको निर्णयानुसार)	२०००००.००
७	कार्यालय सञ्चालनका लागि मसलन्द तथा सरसफाई सामग्री खरिद	२०००००.००
८	वडा कार्यालय सञ्चार महशूल	४००००.००
९	वडा कार्यालय र मेची सामुदायिक भवनको पानी र बिद्युत महशूल	१५००००.००
१०	वडा कार्यालय सञ्चालन प्रयोजनका लागि कम्प्यूटर, प्रिन्टर, इलेक्ट्रीकल सामग्री खरिद तथा मर्मत	२३००००.००
११	वडा कार्यालयको सेफ्टी टेङ्की सरसफाई तथा मर्मत	२००००.००
	जम्मा	१७१००००.००
पूर्वाधार विकास		
१२	नकलबन्दा हाटखोला अधुरो ब्लक निर्माण	१०००००.००
१३	शान्ती गाउँ मदन कार्कीको घर लाईन अधुरो ड्रेन निर्माण	१५००००.००
१४	बद्रीटोल दनुवार बस्ती अधुरो बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	१५००००.००
१५	भानुटोल गोसलाईन उत्तर अधुरो बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	३०००००.००
१६	विकास थापा मगरको घर उत्तर इन्टरलक ब्लक जडान	३५००००.००
१७	मिनि मार्केट उत्तरतर्फको बाटो ढलान	१५००००.००
१८	रोशन प्रधानको घर लाईन ड्रेन निर्माण	१५००००.००
१९	बालाजित राईको घर लाईन इन्टरलक ब्लक जडान	१५००००.००
२०	पूर्व प्रगति टोल गोपाल गिरीको घर देखि सीता बस्नेतको घर सम्म अधुरो सडक ढलान	३५००००.००
२१	लोकनाथ प्रसाईको घर उत्तर अधुरो सडक ढलान	३०००००.००
२२	लक्ष्मी अधिकारीको घर लाईन अधुरो सडक ढलान	१५००००.००
२३	गैरी गाउँ शिवालय मन्दिर जाने बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	३०००००.००
२४	गीता पौडेलको घर लाईन इन्टरलक ब्लक जडान	२०००००.००
२५	सुनाखरी टोल ड्रेन मर्मत तथा स्लायव निर्माण	१०००००.००
२६	किराँत राई यायोक्खा अधुरो भवन निर्माण	१५००००.००
२७	तुर्केनी खेल मैदान जाने बाटो ढलान	२०००००.००
२८	शरद खनालको घर पूर्व घनश्याम घिमिरेको घर लाईन ड्रेन निर्माण	२०००००.००
२९	प्रकाश कन्दडवाको घर लाईन अधुरो बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	२०००००.००
३०	चन्द्र बन्जाराको घर लाईनको अधुरो बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	१५००००.००
३१	सुदर्शन खड्काको घर लाईन ड्रेन निर्माण	१५००००.००

३२	डम्बर कुमारी थापा मगरको घर जाने बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	२०००००.००
३३	एकराज तिमिसिनाको घर उत्तरको बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	३०००००.००
३४	गैरी गाउँ मजदुर बस्तीको अधुरो बाटोमा इन्टरलक ब्लक जडान	१५००००.००
३५	अनिल गुप्ताको घर लाईन सडक स्तरोन्नती	१०००००.००
३६	काँकरभिट्टा मा.वि. को प्राङ्गणमा इन्टरलक ब्लक जडान	३०००००.००
३७	शेखर सापकोटाको घर लाईन ड्रेन निर्माण	२०००००.००
३८	भुपध्वोज दाहालको घर जाने अधुरो बाटो ढलान	१०००००.००
३९	कभर्ड हल निर्माण (इन्डोर गेम प्रशिक्षण हल मे.न.पा.-६)	८०००००.००
४०	टेलिकम पश्चिम बाटो तथा भीर संरक्षण	१०००००.००
४१	वडा कार्यालय परिसर सौन्दर्यीकरण	१५४८९०.३५
४२	वडा कार्यालय सि.सि. क्यामेरा जडान	१०००००.००
४३	सडक बत्ति बिस्तार तथा मर्मत वडा नं. ६	३०००००.००
४४	काँकरभिट्टा खेल मैदानमा तार घेराबारा	३०००००.००
४५	काँकरभिट्टा खेल मैदान परिसर पोर्टेबल शौचालय निर्माण मे.न.पा.६	३५००००.००
४६	सत्य साई केन्द्र (क) फलामे सिढी निर्माण	१०००००.००
४७	फारसाङ्ग नाम्दग गे फेलिङ्ग गुम्बा यु पि भि सि इयाल जडानको कार्य	२०००००.००
४८	विपी पुष्पलाल बाटिका स्वागतद्वार निर्माण	२०००००.००
	जम्मा	७९०४८९०.३५
सामाजिक विकास		
४९	देवकोटा पार्क (देवकोटा जन्म जयन्ती)	५००००.००
५०	काँकरभिट्टा क्याम्पस व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	६०००००.००
५१	दलित, सिमान्तकृत र अल्पसंख्यक बारिष्टा तालिम सञ्चालन	२०००००.००
५२	आदिवासी जनजाती सवारीचालक तालिम	३०००००.००
५३	किराँत याक्थुम चुम्लुङ्ग लोकबाजा च्याब्रुङ खरिद	१५००००.००
५४	उत्सर्ग बाल क्लब/ बाल जागरण मञ्च बाल बिकास कार्यक्रम	१०००००.००
५५	लागु औषध न्यूनीकरणका लागि जनचेतना	१०००००.००
५६	हिमालयन शेर्पा कम्युनिटी मार्फत धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००.००
५७	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र फर्नीचर खरिद	५००००.००
५८	सेवा निवृत्त शिक्षक संगठन मार्फत चेतनामुलक कार्यक्रम	५००००.००
५९	मेचीनगर पोलीटेक्निक इन्स्टिच्यूट छात्रवृत्ति (२ जना विद्यार्थीलाई)	१२००००.००
६०	वडास्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन, प्रशिक्षण तथा खेल सामग्री खरिद	५०००००.००
६१	योग शिविर सञ्चालन पाताञ्जल/जीवन विज्ञान बर्मेलीटोल	१०००००.००
६२	परिवर्तन थिएटर नाटक मार्फत सचेतना फैलाउने	१०००००.००
६३	निःशुल्क खानेपानीको धारा जडान (वडा नं. ६ मा बस्ने विपन्न परिवारलाई)	१०००००.००
६४	नेपाल बौद्ध धर्म संरक्षण समाज सतगतका लागि दाउरा खरिद (वडाको निर्णयानुसार)	१०००००.००
६५	वडाका सडक टोल नामकरण बोर्ड जडान	१०००००.००
६६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००.००

६७	महिला जनचेतना केन्द्र मेचीनगर-६ मार्फत अचार बनाउने तालिम सञ्चालन	१०००००.००
	जम्मा	२९७००००.००
आर्थिक विकास		
६८	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम वडा नं. ६	१०००००.००
६९	(लघु उद्यमी महिला समूह मार्फत सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन	१०००००.००
७०	धानको विऊ खरिद तथा निःशुल्क बितरण (वडा समितिको निर्णयानुसार)	२०००००.००
	जम्मा	४०००००.००
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
७१	विपद् व्यवस्थापन तथा विविध खर्च वडा समितिको निर्णयानुसार	१०००००.००
	कुल जम्मा	१३०८४८९०.३५

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	
पूर्वाधार विकास		
१	मेची सहकारी सुधारसिंह कार्कीको घर दक्षिण ड्रेन	३०००००.००
२	गोपाल खडकाको घर पूर्व प्लम निर्माण	१५००००.००
३	भवनाथको घरपश्चिम प्लम निर्माण	१५००००.००
४	सुरज पानको घर दक्षिण अधुरो प्लम निर्माण	२०००००.००
५	मनिता ओलीको घर पश्चिम अधुरो प्लम निर्माण	२०००००.००
६	लक्ष्मी टोल जगत राउतको घर जाने बाटोमा प्लम निर्माण	२०००००.००
७	लक्ष्मी टोल निरौलाको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	१५००००.००
८	पारिजात टोल अधुरो प्लम निर्माण	२०००००.००
९	करुणा वस्ती कृष्ण अधिकारी घर पूर्व-उत्तर-दक्षिण प्लम निर्माण	२०००००.००
१०	कैलास ग्रामथान कर्मट प्लम निर्माण	३०००००.००
११	विश्वनाथको घर जाने बाटोमा प्लम निर्माण	४०००००.००
१२	मोहनकिता निर वहादुर खडकाको घरदेखि बाटोमा प्लम निर्माण	१०००००.००
१३	गोवनसरी चेताराज बस्नेतको घरपश्चिम प्लम निर्माण	१५००००.००
१४	गौचरण अधुरो प्लम निर्माण	१५००००.००
१५	सतिघट्टा चेतन ओलीको घर दक्षिण प्लम निर्माण	२०००००.००
१६	सतिघट्टा ओम शान्ति भवनमा सिलिङ्ग लगायत मर्मत तथा सामग्री खरिद	२०००००.००
१७	जोरसिमल दर्गा मन्दिरमा टिन दृष्ट निर्माण	१०००००.००
१८	गुरुङ्ग गुम्बा दिनेश गिरीको घर अगाडी ड्रेन	१५००००.००
१९	पालिया विश्वदेव मुण्डाको घर पूर्व मलामी टहरा निर्माण	१५००००.००
२०	प्रशान्त टोलमा गेट बनाउने ५०% लागत सहभागिता	२०००००.००
२१	भुमिसुधारको (मदन वस्ती) घर दक्षिण अधुरो प्लम निर्माण	१५००००.००
२२	मदन वस्ती भोटलालको घर उत्तर अधुरो प्लम निर्माण	१०००००.००
२३	मेदनी रेग्मीको घर अगाडी (दावा) प्लम निर्माण	२०००००.००

२४	श्रृजना राजवंशीको घर अगाडि प्लम निर्माण	२०००००.००
२५	लालुको घर अगाडी प्लम निर्माण	१५००००.००
२६	बलराम पोखेलको घर अगाडि प्लम निर्माण	१५००००.००
२७	भान्सा खोला खानेपानी टोल प्लम निर्माण	१५००००.००
२८	लालपानी मार्ग ह्युम पाईप ४ थान	१५००००.००
२९	करुणा गाँउ विरेन राजवंशी ह्युम पाईप २ थान	१०००००.००
३०	एकता टोल झनक सरको घर दक्षिण प्लम निर्माण	१५००००.००
३१	लक्ष्मी प्रा.वि. पछाडि प्लम निर्माण	१०००००.००
३२	धनेश्वर टोल सि.सि. क्यामरा जडान	४००००.००
३३	पुरुवा विछयाउने	२०००००.००
३४	सडक वत्ती तथा तार विस्तार व्यवस्थापन	३०००००.००
३५	हरि कृष्ण मार्ग प्लम एकतर्फ कल्भट उत्तर	२०००००.००
	जम्मा	६१९००००.००
सामाजिक विकास		
३७	शिक्षा	४०००००.००
३७	छात्रवृत्ती	२०००००.००
३९	काकरभिट्टा क्याम्पस	५००००.००
४०	स्वस्थ संस्था व्यवस्थापन	५००००.००
४१	महिला/वालवालिका/जेष्ठ नागरिक	२०००००.००
४२	खानेपानी	२०००००.००
४३	खेलकुद सामाग्री	२३००००.००
४४	मेलमिलाप	५००००.००
४५	काली मन्दिर वडा कार्यालय परिसर	५००००.००
४६	टोल विकास संस्था अध्यावधिक तथा सुचना पाटी वितरण कार्यक्रम	२०००००.००
४७	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अध्ययन भ्रमण	२३००००.००
४८	७ नं. वडा कार्यालयको सार्वजनिक सुनुवाई	१५००००.००
४९	आदिवासी/जनजाती/दलित-/विपन्न/सिमान्तकृत/लोपोन्मुख	३५००००.००
	जम्मा	२३६००००.००
आर्थिक विकास		
५०	कृषि (डिप बोरिङ्ग तथा विउ विजन)	४०००००.००
५१	पशु औषधी खरिद	१०००००.००
५२	महिला जनचेतना केन्द्र (उद्यम विकास)	१०००००.००
५३	महिला संघसंस्था	५००००.००
	जम्मा	६५००००.००
विपद व्यवस्थापन		
५४	विपद व्यवस्थापन	४०००००.००
५६	फोहोरमैला सरसफाई कार्यक्रम	१०००००.००

५७	वडा स्तरीय पार्क (फिटनेस पार्क)	३०००००.००
५८	वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	५००००.००
५९	अतिथि सत्कार लगायत खर्च	१००००१.००
	जम्मा	९५०००१.००
कार्यालय संचालन		
६०	मसलन्द खर्च	२५००००.००
६१	मेशिनरी औजार	२३००००.००
६२	संचार	६००००.००
६३	पानी, बिजुली	६००००.००
६४	ईन्धन	१५००००.००
६५	कार्यालय चियाखाजा व्यवस्थापन	२५००००.००
६६	विविध खर्च	५३६५७.६५
	जम्मा	१०५३६५७.६५
	कुल जम्मा	११२०३६५८.६५

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं ८

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	४५००००.००
२	वडा कार्यालय मसलन्द तथा स्टेस्नरी	३०००००.००
३	विजुली, पानी तथा सञ्चार महशुल	५००००.००
४	वडा मेलमिलाप चियाखाजा खर्च	५००००.००
५	इन्धन	३०००००.००
६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा मसलन्द	५००००.००
७	वडास्तरीय सूचना तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम वडा कार्यालय मार्फत	५००००.००
८	अतिथि सत्कार तथा चिया खाजा	१३८०००.००
	जम्मा	१३८८०००.००

सामाजिक विकास

९	कञ्चनजंगा आधारभूत विद्यालय अनुदान	१०००००.००
१०	आदर्श माध्यमिक विद्यालय अनुदान	२०००००.००
११	काँकरभिट्टा बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	१०००००.००
१२	खानेपानी धारा वितरण	२०००००.००
१३	मेची विद्योदय प्राथमिक विद्यालय अनुदान	१५००००.००
१४	मानव सेवा आश्रम अनुदान मेचीनगर-४	१०००००.००
१५	वडा खेलकुद कार्यक्रम	६०००००.००
१६	जेष्ठ नागरिक मन विसाउने चौतारी अधुरो भवन मर्मत	२५००००.००

१७	सामुदायिक विद्यालय कक्षा ११ मा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	२०००००.००
१८	पाथिभरा सामुदायिक कुसी खरिद	१५००००.००
१९	विभिन्न जातजाति भाषा धर्म संस्कृति संरक्षण	१५००००.००
२०	महिला बालबालिका अपाङ्गता जेष्ठ नागरिक क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००.००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन वडा कार्यालय मार्फत	१०००००.००
२२	एकुपंचर स्वास्थ्य शिविर	५००००.००
२३	चौधरीबारी अधुरो मन्दिरमा गृल	५००००.००
२४	पातान्जली योग शिविर संचालन खर्च, सालघारी शाखा	५४१०१.२६
		२६५४१०१.२६
आर्थिक विकास		
२४	कृषकहरूलाई असल अभ्यास अवलोकन कार्यक्रम	१५००००.००
२५	जैविक विविधता संरक्षणार्थ असल अभ्यास सिकाइका लागि अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	२०००००.००
	जम्मा	३५००००.००
पूर्वाधार विकास		
२६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रतिकक्षालय निर्माण	२०००००.००
२७	सेन्टरी टोलको अधुरो ड्रेन निर्माण	३०००००.००
२८	विधुत विस्तार	१५००००.००
२९	नयाँ वस्ती टोलको अधुरो ड्रेन निर्माण	२०००००.००
३०	मुनियारी टोल गौलीको घर उत्तर हुदै सुनगाभा टोल निन्दा बाँधसम्म सडक स्तरोन्नती	३०००००.००
३१	नमुना टोल केशव भुजेलको घर दक्षिणको बाटोमा इन्टरलक विछाउने कार्य	३०००००.००
३२	कञ्चनजंगा आधारभूत विद्यालय पूर्वउत्तरअधुरो इन्टरलक विछाउने कार्य	३०००००.००
३३	शान्ति टोल सरिता श्रेष्ठको घर हुदै निन्दा बाँधसम्म अधुरो ड्रेन निर्माण	२०००००.००
३४	सुवर्ण मार्गबाट कञ्चनजंगा आधारभूत विद्यालय उत्तर अधुरो इन्टरलक विछाउने कार्य	३०००००.००
३५	उदय भण्डारीको घर दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती	२०००००.००
३६	चौधरीबारी अधुरो ड्रेन निर्माण	३०००००.००
३७	जोरसिमल दक्षिण ७ नम्बर वडा सिमानासम्मको सडकमा प्लमवाल निर्माण	२५००००.००
३८	प्रगतिशील टोलको अधुरो ड्रेन निर्माण	३५००००.००
३९	आदर्श माध्यमिक विद्यालय दक्षिण पश्चिम साझा चौतारी टोल लगायतका शाखा बाटो स्तरोन्नती	२०००००.००
४०	दुर्गा मन्दिर टोल कृष्णव्याश्रम टोलका शाखा बाटोहरु स्तरोन्नती	१५००००.००
४१	नवकिरण टोल दक्षिण अधुरो ड्रेन निर्माण	१५००००.००
४२	निन्दा बाँधको अधुरो मलामी टहरा निर्माण	१०००००.००
४३	जिराइट पैनी मर्मत	१०००००.००
४४	सुन्दर टोल दुर्गा मन्दिर पश्चिम बाटोमा भएको पैनीमा स्ल्याव निर्माण	१०००००.००
४५	आदर्श धिमाल समाज भवन प्रागण	२०००००.००

४६	माझी सामुदायिक भवनको अधुरो वाल निर्माण	२०००००.००
४७	शान्ति वनवाटिका खेल मैदान स्तरोन्नती	१५००००.००
४८	पतालगंगा पार्कमा फलामे कुर्सी निर्माण	१०००००.००
४९	साम्भावि देवी मन्दिर निर्माण	१०००००.००
५०	सरस्वती टोलको अधुरो प्लमवाल निर्माण	२०००००.००
५१	सूर्योदय टोलको अधुरो ड्रेन	२०००००.००
५२	एकता टोल दिवाकर अधिकारीको घरसम्म इन्टरलक	२०००००.००
	जम्मा	५५०००००.००
विपद व्यवस्थापन		
५३	विपद व्यवस्थापन	१६२२७७.१५
	कुल जम्मा	१००५४३७८.४१

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं ९

क्र.स.	आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
	पूर्वाधार विकास	
१	सडक तथा चोक नामकरण बोर्ड विस्तार	१०००००.००
२	बिग्रिएको बाटो मर्मत तथा नयाँ बाटो रेखांकन	१५००००.००
३	भट्टराई पैनी संरक्षण	१५००००.००
४		७५०००.००
५	शिवराज पैनी मुहान निर्माण	५००००.००
६	कंचनजंघा टोल पुर्व कृषि मार्ग निर्माण	२०००००.००
७	लिलाबस्ती कृषि टोल मार्ग स्तरोन्नति	३०००००.००
८	धिमाल समुदाय ग्रामथान निर्माण	२०००००.००
९	कमल चोक पुर्व जुनेली टोल जाने मार्ग स्तरोन्नति	१०००००.००
१०	लिलाबस्ती गुम्बा दक्षिणको पुर्व पस्चिम मार्ग स्तरोन्नति	१०००००.००
११	हरि स्कुल पुर्व मार्गमा इन्टरलक ब्लक निर्माण	५०००००.००
१२	यादव ग्यारेज दक्षिण ड्रेन निर्माण	३५००००.००
१३	पदम दाहालको घर दक्षिण जाने मार्गमा ड्रेन निर्माण	२०००००.००
१४	रिंगरोड मार्गबाट मागुरमाडी सिमसार सम्मको मार्गमा इन्टरलक ब्लक निर्माण	१००००००.००
१५	पशुपति गाउँ पुर्व अँधुरो ड्रेन निर्माण	१५००००.००
१६	चित्र बुढाथोकीको घर पस्चिम जाने मार्ग स्तरोन्नति	१०००००.००
१७	थोप्लेबिरान नयाँ वस्ती मार्ग इन्टरलक ब्लक निर्माण	५०००००.००
१८	मागुरमाडी टोल स्वबोध मार्गमा कल्भर्ट निर्माण	५०००००.००
१९	दुर्गामन्दिर टोल मार्ग इन्टरलक ब्लक निर्माण	५०००००.००
२०	खुल्ला ब्याथम शाला निर्माण मेचीनगर ९	१०००००.००

२१	बजार पस्चिम मेनुका भट्टराईको दक्षिण सडक स्तरोन्नति	१०००००.००
२२	पारिजात मार्ग इन्टरलक ब्लक निर्माण (लोहित चापागाईको घर पुर्व)	५०००००.००
२३	हिमालयन टोल मार्ग इन्टरलक ब्लक निर्माण	५०००००.००
२४	झरना टोल (इन्दिरा डाँगीको घर देखि पस्चिम) तथा बैँकडुबी मार्ग स्तरोन्नति	४०००००.००
२५	रिंगरोड स्तरोन्नति (सहिद मार्ग पस्चिम)	४०००००.००
	जम्मा	७२२५०००.००
वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन		
२६	सडक वत्ति मर्मत तथा विस्तार	३०००००.००
२७	विपत् राहत वितरण तथा भैपरी सहयोग	२०००००.००
२८	गोदावरी टोल खोला नियन्त्रण	५००००.००
	जम्मा	५५००००.००
सामाजिक विकास		
२९	किराँत याक्थुम चुम्लुंग सांस्कृतिक बाजा तथा भेषभुषा खरिद	५००००.००
३०	हरि आधारभूत बिद्यालय संचालन सहयोग	१०००००.००
३१	कबि शिरोमणि माध्यमिक बिद्यालय संचालन सहयोग	१०००००.००
३२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम तथा शिप विकाश तालिम	१५००००.००
३३	विपन्न तथा जेष्ठ नागरिक सहयोग तथा राहत कार्यक्रम	२३००००.००
३४	धार्मिक सांस्कृतिक चाडपर्व उत्सव सहयोग	२५००००.००
३५	खेलकुद सामाग्री वितरण	७००००.००
३६	खेलकुद कार्यक्रम संचालन सहयोग	८००००.००
	जम्मा	१०३००००.००
आर्थिक विकास		
३७	मकैको बिउ वितरण	२०००००.००
३८	पशु औषधि खरिद	१०००००.००
	जम्मा	३०००००.००
प्रशासनिक खर्च		
३९	मसलन्द	२०००००.००
४०	इन्धन	१५००००.००
४१	खानेपानी तथा विधुत् महशुल	६००००.००
४२	संचार	४००००.००
४३	मेसिनरी औजार खरिद	१५००००.००
४४	मेसिनरी औजार मर्मत	५००००.००
४५	विविध खर्च	२९५२७७.१५
	जम्मा	९४५२७७.१५
संस्थागत विकास तथा सुशासन		
४६	फर्निचरका सामग्री खरिद	१५००००.००
४७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००

४८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन (मसलन्द तथा विविध)	५००००.००
४९	वडा अनुगमन बैठक भत्ता	५००००.००
	जम्मा	४५००००.००
	कुल जम्मा	१०५००२७७.१५

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं १०

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन खर्च		
१	कार्यालय तथा कर्मचारीका लागि इन्धन	१०००००.००
२	कार्यालयका लागी मसलन्ध तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	२०००००.००
३	कार्यालयका लागी फर्निचर सामाग्री मर्मत	१०००००.००
४	कार्यालयका लागी मेसेनरी औजार मर्मत	१०००००.००
५	खानेपानी तथा विधुत महसुल	८००००.००
६	सञ्चार	५००००.००
७	विविध खर्च	४२१५७६.६२
	जम्मा	१०५१५७६.६२
सामाजिक विकास		
८	धुलावारी मा.वि ११ मा अध्ययनरत विधार्थीलाई छात्रवृत्ति (विज्ञान तर्फ)	२०००००.००
९	धुलावारी फुटबल ट्रेनिङ्ग सेन्टर खेल प्रशिक्षण	२०००००.००
१०	रामघाट दिव्यधामलाई सवदाहका लागी दाउरा अनुदान	२०००००.००
११	खुल्ला व्यायामशाला धुलावारी बजार व्यायामशाला निमाण	३०००००.००
१२	शिशु साक्षर आधारभुत विधालय भवन निर्माण तथा मर्मत	४०००००.००
१३	नन्दा करिडोर रैथाने महोत्सव	२०००००.००
१४	गणेश मन्दिर मर्मत	३०००००.००
१५	कृष्ण प्रणामी मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	३०००००.००
१६	काली मन्दिर तारावारी	१०००००.००
१७	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	२०००००.००
१८	महानन्द प्रा.वि. मर्मत	२०००००.००
१९	मेचीनगर स्पोर्ट्स कराते एकेडेमी खेलकुद कार्यक्रम	३०००००.००
२१	चेतनशिल युवा परिवारलाइ कार्यक्रम गर्न	१०००००.००
२२	धुलावारी सितोरियो कराते मे.न.पा १० खेल कार्यक्रम	३०००००.००
२३	मेची पोलिटेक्निकलमा अध्ययनरत विपन्न तथा जेहेन्दार विधार्थीलाई छात्रवृत्ति २ जना	१२००००.००
२४	अभिभावकका लागि शिक्षाको तालिम	२०००००.००
२५	रोलिङ्ग क्लव खेल सहभागिता सहयोग वापत	३०००००.००
२६	तेस्रो वडा अध्यक्ष भलिवल प्रतियोगिता	६०००००.००
२७	धुलावारी व्याडमिन्टन क्लव व्याडमिन्टन खेलका लागि	२०००००.००

२८	जेष्ठ नागरिक मेनपा-१० (प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम)	१०००००.००
२९	चारआली जेसीज एरिया क सम्मेलन सहयोग	१०००००.००
	जम्मा	४९२००००.००
पूर्वाधार विकास		
२८	तारावारी अंकित उराउको घर अगाडिको बाटोमा इन्टरलक बिछ्याउने	८०००००.००
२९	हिरा धिमालको घर जाने बाटो इन्टरलक	५०००००.००
३०	धुलावारी मा.वि.मा नयाँ भवन भएको स्थानमा मिनि कम्पाउण्ड वाल	९०००००.००
३१	शान्ती समाज भवनमा फर्निचरका सामान खरिद	३०००००.००
३२	नोभेम्बर नेम्वाङ्गको घर जाने बाटो अपुरो इन्टरलक	७०००००.००
३३	केशव पोखरेलको घर हुदैँ निलु कार्कीको घर जाने बाटो इन्टरलक	७०००००.००
२८	अनिल धिमालको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०००००.००
२९	आम्दा रोड पश्चिम निर्मल दाहालको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	६०००००.००
३०	टिमाई खोलाबाट दक्षिण अनिल धिमालको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	२०००००.००
३१	हिमालयन क्याम्पस दक्षिण प्रेम कार्कीको घर जाने बाटो अपुरो इन्टरलक	२०००००.००
३२	मञ्जरी टोल इन्द्र बहादुर थापाको घरबाट नयन बरालको घर सम्म इन्टरलक निर्माण	५०००००.००
	जम्मा	५५०००००.००
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
३९	विपद व्यवस्थापन खर्च	१५००००.००
४०	सडक बत्ती विस्तार तथा मर्मत	३०००००.००
	जम्मा	४५००००.००
संस्थागत विकास तथा सुशासन		
४१	फर्निचर सामग्री खरिद	२०००००.००
४२	कार्यालयका लागि मेसेनरी औजार खरिद	१०००००.००
४३	वडा कार्यालयका कोठा मर्मत तथा व्यवस्थापन	३०००००.००
	जम्मा	६०००००.००
	कुल जम्मा	१२५२१५७६.६२

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ११

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
१	पानी बिजुली	३५०००.००
२	संचार महसुल	१५०००.००
३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५००००.००
४	मसलन्द कार्यालय सामग्री	१५००००.००
५	विविध	१६६४६९.६४
६	मेसिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	१५००००.००

७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च	५००००.००
	जम्मा	७१६४६९.६४
सामाजिक विकास		
८	स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००००.००
९	महिला लक्षित कार्यक्रम	५००००.००
१०	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	५००००.००
११	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००.००
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००.००
१३	समृद्धि मिलिजुली सिप मुलक कार्यक्रम	५००००.००
१४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३०००००.००
१५	मानव सेवा आश्रम संचालन खर्च	५००००.००
१६	नेपाल जेसीस चारआली क्षेत्र क सम्मेलन	५००००.००
१७	त्रिदेब बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक प्राज्ञिक सम्मेलन	५००००.००
१८	वडा बिकास निर्माणसंग सम्बन्धीत गतिविधिको डकुमेन्ट्री निर्माण	५००००.००
१९	विभिन्न स्थानमा सांकेतिक बोर्ड निर्माण	१०००००.००
२०	बलभद्र जनता मावि र भानु आ.बिका बिपन्न विद्यार्थीलाई पोशाक बितरण	१०००००.००
२१	उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई छात्रवृद्धि	१०००००.००
	जम्मा	११५००००.००
वन वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन		
२२	तित्रिडागी टोल अधुरो तटबन्धन	२५००००.००
२३	वृक्षरोपन तथा सौन्दर्यकरण	३०००००.००
२४	विपद व्यवस्थापन तथा वडा समितिको निर्णय वमोजिम खर्च गर्ने	५०००००.००
२५	हयूम पाईप खरिद तथा जडान	१०००००.००
	जम्मा	११५००००.००
आर्थिक विकास		
२६	पशु औषधी खरिद	१५००००.००
२७	कृषि कार्यक्रम	२०००००.००
२८	कुटी काटने मेशिन च्याप्कर वितरण साझेदारी	४०००००.००
२९	नागरडुब्बा सिचाई योजना चेतनाथ दाहाल घर पूर्व मुहान मर्मत	१०००००.००
	जम्मा	८५००००.००
पूर्वाधार विकास		
३०	सडक बत्ती मर्मत	४०००००.००
३१	सडक बत्ति विस्तार	१५००००.००
३२	नमुना टोल, श्रृजना मार्ग, छोटु मार्ग र जनमार्ग अधुरो स्तरोन्नती	५०००००.००
३३	टिमाई पुल दक्षिण गंगाराम गौतमको घर जाने बाटो र गोजा मार्ग मर्मत संभार	१५००००.००
३४	मित्र पाठकको घर, लक्ष्मी प्रसाई घर दक्षिण कृषि मार्ग र कर्ण मगरको घर जाने बाटो मर्मत	३०००००.००
३५	वडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत संभार	२०००००.००

३६	किरात याकथुम चुम्लुङ्ग भवन अधुरो	४०००००.००
३७	चन्द्र कार्कीको घर छेउ ड्रेन निर्माण	४०००००.००
३८	बासबारी सिमसार पुर्व कबिराज सिन्चुरीको घर छेउ ड्रेन निर्माण	५०००००.००
३९	श्रीजनशिल टोल बुद्धमार्ग र प्रगती मार्ग मर्मत	१५००००.००
४०	बासबारी टोल सामुदायीक भवन अधुरो	३०००००.००
४१	नरेन्द्र मार्ग ग्राबेल	२०००००.००
४२	नगर दुब्बा खोला डाडा गाउँ पैनी मुहान मर्मत	१५००००.००
४३	वडा भरिका सडक ग्राबेल तथा मर्मत	३०००००.००
४४	छबिलमार्ग उत्तर भरत मेचेको घर जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण	३५००००.००
४५	पुरानो स्वस्थ चौकी देखी पश्चिम जाने बाटो, सितल मार्ग, खगेन्द्र कार्की, फुलमाया राईको घर जाने बाटो मर्मत	३०००००.००
४६	आदिबासी जनजाती दाहासंस्कार स्थल बासबारी अधुरो निर्माण	१०००००.००
४७	जालपा पञ्चायन मन्दिर मर्मत	५००००.००
	जम्मा	४९०००००.००
	कुल जम्मा	८७६६४६९.६४

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १२

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
पूर्वाधार विकास		
१	धिमाल वस्ती अधुरो ब्लक निर्माण	१००००००.००
२	पिपलडागीबाट राउतको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	५०००००.००
३	अधिकारि गाँउ बाटो दुवै तर्फ अधुरो प्लम निर्माण	५०००००.००
४	पाथिभारा खानेपानी जाने बाटो प्लम निर्माण	४०००००.००
५	सिग्देल गाँउ जाने बाटो प्लम निर्माण	४०००००.००
६	विशाल पौडेल घर जाने बाटो अधुरो प्लम निर्माण	१०००००.००
७	बासुदेव टोल अधुरो ड्रेन निर्माण	३०००००.००
८	गंगटे खोला अधुरो प्लम निर्माण	२०००००.००
९	गरमकाली अधुरो भवन निर्माण	२०००००.००
१०	श्रीजङ्गा मार्ग र श्रीवमपथ जोड्ने बाटो प्लम निर्माण	२५००००.००
११	कच्छुनाला अधुरो प्लम निर्माण	२०००००.००
१२	कान्छा धिमाल अधुरो ड्रेन निर्माण	१५००००.००
१३	जसोदा मार्ग अधुरो प्लम निर्माण	१०००००.००
१४	चाउरे पैनी अधुरो प्लम निर्माण (गरमथान छेउ)	१५००००.००
१५	वडा भरी सडक वत्ती मर्मत	२०००००.००
१६	युनिक बोडिक दक्षिण हुदै खानेपानी जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
	जम्मा	४७५००००.००

सामाजिक विकास		
१९	शिक्षा (छात्रवृद्धि कार्यक्रम)	१२००००.००
२०	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१०००००.००
२१	ज्येष्ठ नागरिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१०००००.००
२२	आदिवासी जनजाती सांस्कृतिक कार्यक्रम	५००००.००
२३	दलित सांस्कृतिक कार्यक्रम	५००००.००
२४	सिमान्तकृत अल्पसंख्यक सांस्कृतिक कार्यक्रम	५००००.००
२५	विपन्न समुदाय चेतनामुलक कार्यक्रम	५००००.००
२६	खेलकुद (फुटबल \ भलिबल) कार्यक्रम	२०००००.००
२७	स्वमसेविका प्रोत्साहन भत्ता	५५०००.००
२८	युवा लक्षित कार्यक्रम	५००००.००
२९	लागू औषध बिरुद्धको कार्यक्रम	१०००००.००
३०	फरक क्षमता व्यवसाय कार्यक्रम	५००००.००
३१	अध्ययन अवलोक भ्रमण (कर्मचारी र जनप्रतिनिधि)	२०००००.००
३२	ड्राईभिङ्ग तालिम (७५/२५) लागत सहभागी कार्यक्रम	१०००००.००
३३	कम्प्युटर तालिम (७५/२५) लागत सहभागीता कार्यक्रम	१०००००.००
३४	महिला जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५००००.००
३५	नारी दिवस कार्यक्रम	५००००.००
३६	बारिस्टा तालिम	१०००००.००
३७	खेलकुद (कराते) कार्यक्रम	२०००००.००
३८	आधारभुत स्वास्थ्य कार्यालय ब्यबस्थापन	५००००.००
	जम्मा	१८२५०००.००
आर्थिक विकास		
४०	धानको विउ (५०/५०) लागत सहभागी कार्यक्रम	१०००००.००
४१	मकैको विउ (५०/५०) लागत सहभागी कार्यक्रम	१०००००.००
४२	पशु स्वास्थ्य औषदी खरिद तथा कार्यक्रम	२०००००.००
४३	उधमी विकास कार्यक्रम	१०००००.००
	जम्मा	५०००००.००
न्यायिक		
४४	मेलमिलाप समिति प्रोत्साहन भत्ता	५००००.००
वन वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन		
४५	विपत ब्यबस्थापन	२०००००.००
४६	फोहोर मैला ब्यस्थापन (डसविन वितरण)	१०००००.००
४७	वडा भरी वाटो मर्मत	४०००००.००
४८	वातावरण संरक्षण (वोट विरुवा)	१०००००.००
	जम्मा	८०००००.००

सुशासन तथा कार्यालय संचालन		
४८	संचार महशुल	३००००.००
४९	पानी तथा विजुली	३००००.००
५०	मशलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२५००००.००
५१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३०००००.००
५२	मेसेनरी तथा औजार वडा स्कुटर मर्मत इलेक्टोनिक तथा फर्निचर मर्मत खरिद	८००००.००
५३	विविध	१४५०४२.५२
५४	इन्धन खर्च	१०००००.००
	जम्मा	९३५०४२.५२
	कुल जम्मा	८८६००४२.५२

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १३

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
प्रशासनिक खर्च		
१	पानी विजुली तथा संचार	७१०६१.०७
२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५००००.००
३	मसन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	२०००००.००
४	विविध	३८००००.००
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन दायित्व भुक्तानी	२०००००.००
	जम्मा	१००१०६१.०७
सामाजिक विकास		
६	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२०००००.००
७	श्री शहिद दशरथ मा.वि. अधुरो चिल्डेन पार्क	२०००००.००
८	श्री शान्ती आ.वि. वाल कक्षा कोठा सिलिड ग्राउण्ड मर्मत	१०००००.००
९	बाल क्लव प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम	१०००००.००
१०	जेष्ठ नागरिक चेवनप्रास वितरण	१०००००.००
११	अपांड कार्यक्रम	१०००००.००
१२	दलित समुदाय सिप तथा कार्यक्रम	१०००००.००
१३	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२०००००.००
१४	आदीवासी जनजाती कार्यक्रम	१०००००.००
१५	उत्तर गंगाधाम स्तर उन्नती	१०००००.००
१६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१०००००.००
१७	चारआली जे.सि.स क्षेत्र क सम्मेलन कार्यक्रम	१०००००.००
	जम्मा	१५०००००.००
पूर्वाधार विकास		
१८	कृष्ण मन्दिर भान्साघर स्तर उन्नती	१०००००.००

१९	साविक २, ३, ५ फुलवासा खोला सोझ्याउने करिडोर निर्माण	५०००००.००
२०	साइ मन्दिर मर्मत	५००००.००
२१	जिवन बुढाथोकी घर जाने वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
२२	अधुरो प्रगती सामुदायिक भवन	२५००००.००
२३	अधुरो आदीवासी जनजाती भवन	२५००००.००
२४	पानीलाल राजवंशीको घर जाने वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
२५	हरि कृतन सामुदायिक भवन अगाडी इन्टरलक	१०००००.००
२६	धैजु राजवंशीको गाउँ जाने वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
२७	सर्पदंश मार्ग वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
२८	मुलपानी अधुरो फलामे पुल	३०००००.००
२९	पुरानो वडा कार्यालय तेलीवारी वाटो स्तर उन्नती	२०००००.००
३०	राजु लिम्बुको घर पुर्वजाने वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
३१	भुवन भण्डारी गाउँ वाटो स्तर उन्नती	२०००००.००
३२	लाल बहादुर फावेन गाउँ वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
३३	फलामे पुल सुवास राजवंशीको घर छेउ	२५००००.००
३४	हंश राजवंशीको घर छेउ पैनी ह्वम पाइप	२०००००.००
३५	धार्मिक टोल वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
३६	आडगी शेर्पा घर छेउ वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
३७	पदम सुन्दास घर छेउ, निमडोमा टोल वाटो स्तर उन्नती	३५००००.००
३८	लिटल एन्जल टोल नाला मर्मत	२०००००.००
३९	१८ कठ्ठे वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
४०	प्रेम भट्टराइ घर छेउ फलामे पुल	२०००००.००
४१	रोजि दुलाल घर छेउ वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
४२	मैना राजवंशी घर छेउ वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
४३	चुना भण्डारी घर छेउ वाटो स्तर उन्नती तथा ग्रामथान मर्मत	२५००००.००
४४	साविक ४, ५ फुलवासा खोला सोझ्याउने करिडोर वाटो स्तर उन्नती	५०००००.००
४५	चुम्लुङ भवन स्तर उन्नती	२०००००.००
	जम्मा	५४०००००.००
वन वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन		
४६	मुलपानी संरक्षण स्तर उन्नती	१०००००.००
४७	तेलीवारी तरकारी वजार टहरा निर्माण	२०००००.००
४८	वातावरण सरसफाइ तथा सडक टोल नामाकरण बोर्ड	१०००००.००
४९	विपन्न परिवार घर मर्मत	४०००००.००
	जम्मा	८०००००.००
आर्थिक विकास		
५०	कृषक एम्बुलेन्स तथा कार्यक्रम	३०००००.००
५१	पशु औषधी खरिद	२०००००.००

५२	विपद् व्यवस्थापन	४०००००.००
	जम्मा	९०००००.००
	कुल जम्मा	९६०१०६१.०७

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १४

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
१	पानी तथा विजुली महसुल खर्च	४००००.००
२	संचार महसुल खर्च	४००००.००
३	मसन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	४२००००.००
४	इन्धन	२०००००.००
५	वडा कार्यालय स्तर उन्नती तथा फर्निचर खरिद	४०००००.००
६	विविध खर्च	३५४२९१.५२
७	स्वास्थ्य चौकी अनुदान	१०००००.००
८	मेसिनेरी सामाग्री खरिद तथा मर्मत	१०००००.००
	जम्मा	१६५४२९१.५२
पूर्वाधार विकास		
८	राधिका सुब्बाको घर जाने वाटो स्तर उन्नती	२०००००.००
९	प्रकाश विर्जाको गाउँ जाने वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
१०	जम्दार वस्तीको वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
११	खरवारी जाने वाटो स्तर उन्नती	४०००००.००
१२	धगेरेवस्तीमा कच्चे	४०००००.००
१३	शहिद मार्गवाट अनु भुजेलको घर जाने वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
१४	तुलसी डाँडा जानेवाटो स्तर उन्नती	२०००००.००
१५	सहिद मार्गवाट वाल सुबोधिनि जाने वाटो स्तर उन्नती	२५००००.००
१६	विर कुमार लिम्बुको घरवाट पुर्वजाने वाटो स्तर उन्नती	२०००००.००
१७	उदय सापकोटाको घर जाने वाटो स्तर उन्नती	१५००००.००
१८	रमाइलो वस्ती वाटो मर्मत	१०००००.००
१९	हर्क पन्दाकको घरजाने वाटो तथा पैनी स्तर उन्नती	१५००००.००
२०	साविक ६ का वाटोहरू मर्मत तथा ग्रावेल	१५००००.००
२१	राज पैनी मर्मत	१०००००.००
२२	प्रगती टोलका वाटोहरू स्तर उन्नती	२०००००.००
२३	पाथीभरा टोलका वाटोहरू स्तर उन्नती	२०००००.००
२४	हरि कमल राजवंशीको घर अगाडी खोलामा तटबन्धन	१५००००.००
२५	सृजना तथा आदर्श टोलका वाटोहरू स्तर उन्नती	२०००००.००
२६	सडक वत्ती मर्मत	४०००००.००

२७	हाटखोला वजारको चौतारो मर्मत	१०००००.००
२८	मिलडाँडा जाने पैनी मर्मत	१०००००.००
	जम्मा	४०५००००.००
सामाजिक विकास		
२९	दुर्गा मन्दिर निर्माण तथा मर्मत हाटखोला	२०००००.००
३०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१०००००.००
३१	एकल महिला कार्यक्रम	८००००.००
३२	अपांग कार्यक्रम	१०००००.००
३३	दलित कार्यक्रम	१०००००.००
३४	आदीवासी जनजाती कार्यक्रम	१०००००.००
३५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००.००
३६	तेक्वान्दो कार्यक्रम तथा खेल सामग्री खरिद	३०००००.००
३७	फुटवल कार्यक्रम तथा खेल सामग्री खरिद	१५००००.००
३८	कवडी कार्यक्रम	५००००.००
३९	कृष्ण प्रा वि यातायात तथा शिक्षक अनुदान	३५००००.००
४०	बाल सुवोधिनी शैचालय निर्माण	३०००००.००
४१	विद्यार्थी छात्रावृत्ती	१०००००.००
४२	मुस्लिम कवरस्थानमा शैचालय निर्माण	२०००००.००
४३	नवयात्रा पुनस्थापना केन्द्र लागु औषध विरुद्ध सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१०००००.००
४४	मिलडाँडा ग्रामथान निर्माण	१०००००.००
४५	शिव मन्दिर दुहागढीलाइ साउण्ड सिस्टम खरिद	१५००००.००
४६	मानव सेवा आश्रमलाइ बाहुन्डाँगीलाइ अनुदान	५००००.००
४७	वडा कार्यालयको डकुमेन्टी तयारी	१०००००.००
४८	सेवा निर्विक्त शिक्षक समाज क्षमता विकास कार्यक्रम	५००००.००
४९	रिटनिड समाज क्षमता विकास कार्यक्रम	५००००.००
५०	त्रिदेव क्याम्पस चारआली मेसिनेरी सामग्री खरिद	५००००.००
५१	काकरभिडा क्याम्पस मेसिनेरी सामग्री खरिद	५००००.००
५१	किरात याक्थुम चुम्लुङ तालिम	५००००.००
५३	राजवंशी समाज तालिम	३००००.००
५४	पत्रपत्रिका	८००००.००
५५	चारआली जेसिस कार्यक्रम	५००००.००
५६	मेचीनगर लेडिज जे.सि.स कार्यक्रम	१०००००.००
	जम्मा	३२४००००.००
विपद ब्यबस्थापन तथा सरसफाई		
५७	विपद सामग्री खरिद तथा पिडित परिवारलाइ राहत	१०००००.००
५८	नहर सरसफाई	१०००००.००
५९	डिप वोरिड	३०००००.००

६०	सडक सरसफाइ	६००००.००
	जम्मा	५६००००.००
आर्थिक विकास		
६१	पशु औषधी खरिद	२०००००.००
६२	हाटखोला वजार व्यवस्थापन	२०००००.००
	जम्मा	४०००००.००
	कुल जम्मा	९९०४२९१.५२

मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १५

क्र.स.	योजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट
कार्यालय संचालन तथा सुशासन		
१	पानी तथा विद्युत महसुल भुक्तानी	५००००.००
२	संचार महसुल (फ्रि वाइफाइ तथा सुचना प्रकाशन समेत)	८००००.००
३	इन्धन कार्यालय तथा अतिथि प्रयोजन (दायित्व भुक्तानी समेत)	२०००००.००
४	छपाई, मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (दायित्व भुक्तानी समेत)	२०००००.००
५	डेस्कटप, ल्यापटप, प्रिन्टर तथा अन्य बिद्युतिय सामाग्री खरिद तथा मर्मत (दायित्व भुक्तानी समेत)	२०००००.००
६	फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग मर्मत तथा खरिद (दायित्व भुक्तानी समेत)	२०००००.००
७	विविध खर्च दायित्व भुक्तानी समेत	१६७९६३.८३
८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा वडा समितिको निर्णयानुसार हुने खर्च भुक्तानी	५०००००.००
९	टोल बिकास संस्थाका पदाधिकारीहरुका लागि बैठक सञ्चालन, माइन्ट लेखन तथा कोष सञ्चालन सम्बन्धि तालिम	१५००००.००
१०	टोल बिकास संस्थालाई छपाई, मसलन्द तथा अन्य सामाग्री बितरण	१५००००.००
११	ज्यामिरगढी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५००००.००
	जम्मा	२१४७९६३.८३
सामाजिक विकास		
१२	शिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	१०००००.००
१३	देवर्षि आश्रम व्यवस्थापन	१०००००.००
१४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००
१५	खेलकुद	४०००००.००
१६	चौधरी समाजका लागि भेषभुषा खरिद	१०००००.००
१७	स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा आमा समुहका लागि सामाग्री बितरण	१०००००.००
१८	मेची प्रा. बि. व्यवस्थापन	१०००००.००
१९	ज्ञानदिप प्रा. बि. व्यवस्थापन	२५००००.००
२०	डिगेन प्रा. बि. व्यवस्थापन	२५००००.००
२१	कालिका आ. बि. व्यवस्थापन	२५००००.००
२२	ज्यामिरगढी मा. बि. व्यवस्थापन	३०००००.००

२३	कृष्ण प्रमाणी मन्दिर घेराबेरा थप निर्माण	२०००००.००
२४	जेष्ठ नागरिकहरूका लागि धार्मिक तिर्थाटन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००
२५	फरक क्षमता (अपाङ्गता) भएका व्यक्तिहरूका लागि शिपमुलक तालिम	१०००००.००
२६	व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र झापासँगको समन्वयनमा महिलाहरूका लागि शिपमुलक तालिम	३०००००.००
२७	सेवानिवृत्त शिक्षक समाजको प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	५००००.००
२८	निलकोठी महिला समुहलाई सामाग्री बितरण	५००००.००
२९	मानव सेवा आश्रम मेचीनगर - ४ लाइ प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	५००००.००
३०	जेसिसको प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	५००००.००
३१	फुलमासी गणेश मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	२०००००.००
३२	ज्यामिरगढी मा. बि. प्राङ्गनमा जग्गा दाताको शालिक निर्माण	२५००००.००
३३	साना किसान मार्फत कृषि कार्यक्रम	१०००००.००
३४	तामाङ्ग समाजको प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	१०००००.००
३५	काकरिभट्टा क्याम्पसको प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	१०००००.००
३६	अरनिको मा. बि. प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	५००००.००
३७	निम्न बर्गका लागि सामुदायिक बिकास संस्थाको प्रस्ताव बमोजिमको कार्यक्रम	१०००००.००
	जम्मा	४०५००००.००
पूर्वाधार विकास		
३८	वडा भरीका सबै सडकहरूको स्तरोन्ती	१६०००००.००
३९	लक्ष्मी डाँडा अधुरो प्लम निर्माण	४०००००.००
४०	मोरङ्गलाल चौधरीको घर अगाडीको पैनीमा प्लम निर्माण	२०००००.००
४१	डिगेन स्कुल पुर्व पैनीमा प्लम वाल निर्माण	२०००००.००
४२	कैयाँटोली तिनमुखा पैनीमा प्लम निर्माण	१०००००.००
४३	ह्युम पाइप खरिद तथा जडान	२०००००.००
४४	रघुबीरबारी अधुरो नाला (पैनी) निर्माण	२०००००.००
४५	निन्दा पुर्व खानेपनी धारा जडान तथा पाइपलाइन बिस्तार	२०००००.००
४६	ज्यामिरगढी खानेपानी उपभोक्ता समिति जेनेरेटर खरिद	२०००००.००
४७	निन्दा झोलुङ्गे पुलमा सडक बत्ति जडान तथा पुल मर्मत	३०००००.००
४८	बि. ओ. पी. पालिया डाँडा डिउटी पोष्ट निर्माण	५००००.००
४९	चौधरी चौक पुर्व हेल्थपोष्ट उत्तर अधुरो मलामी टहरा निर्माण	१०००००.००
५०	लागत सहभागितामा डिप बोरीङ्ग जडान (७५/२५)	४०००००.००
५१	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत	३०००००.००
५२	भिण्डीबस्तिबाट पुर्व जाने बाटोको अधुरो ड्रेन निर्माण	३०००००.००
	जम्मा	४७५००००.००
	कुल जम्मा	१०९४७९६३.८३

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
आर्थिक वर्ष २०८३/२०८४		
शीर्षक	कार्यक्रम	जम्मा
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	
1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३८३०००००
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	
1.1.1.89	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	६०००००
31201011	कृषि विभाग	
1.1.2.22	कृषि स्नातक करार	५२५०००
2.7.15.1163	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	७०००००
2.7.15.1184	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९७५०००
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	
1.1.2.359	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	८८२०००
2.6.1.648	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	६००००
2.6.4.1374	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२८८०००
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	७०००००
35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	
1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२५८०००
35000015	माध्यमिक तह	
1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	६८४००
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१६५२९०००
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२३३०००००

1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४७६६०००
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१६८८०००
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	५९०६०००
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	८४४०००
2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३१७०००
2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	११११०००
2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	१५९०००
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१७०५०००
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	११९३५०००
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४१००००
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	५६२०००
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११२४०००
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३९३४०००
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	४०४०००
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	८०७०००
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२८२४०००
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१४७९०००
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२११०००
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	४२२०००
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	९१७०००
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३२१००००
2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	४५९०००
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	५६४०००
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१९७४०००
2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२८२०००
2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३५६३०००
2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	१०१८०००
2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५०९०००

2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	८३०००
2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	१६६०००
2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	५८००००
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	४८७०००
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	७००००
2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	१३९०००
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	५७८०००
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	८३०००
2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	१६५०००
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	८०९०००
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५६६५०००
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१६१८०००
2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२७७०००
2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५५४०००
2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१९३८०००
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	११३०००
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५०००
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७८७०००
34000108	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	
1.2.4.53	बैठक तथा प्रशासनिक खर्च	४०००००
11.3.7.13	कार्यालय सामान	३०००००
2.1.2.25	विद्युत महशुल	१०००००
2.1.3.20	पानी महशुल	१०००००
2.1.6.1	सञ्चार	१०००००
2.2.2.9	सवारी इन्धन	२०००००
2.3.1.8	सवारी साधन मर्मत	१०००००
2.3.2.17	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	१०००००
2.5.5.76	मनोविर्मशकर्ता, Case Worker र safe Space सहयोगीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा	२००००००
2.5.5.77	लैङ्गिक हिंसा प्रतिकार्य विज्ञ (GBV-Specialist), केश मेनेजर, तथ्याँक विज्ञको पारिश्रमिक र भत्ता	४००००००
2.7.25.2439	सुरक्षित महिला तथा किशोरी मैत्री स्थान(Safe Space) स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम	३०००००

2.7.25.2441	GBV Platform /पुरुष संजाल/लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष, महिला विकास समितिहरूको लैङ्गिक हिंसा परिचालन सम्बन्धि समिक्षा तथा बैठक	८०००००
2.7.25.2442	स्थानिय तहको कार्यविधि र निर्देशिका निर्माण	३०००००
2.7.25.2443	लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यविधिको सूचक स्थानीयकरण र परीक्षण (GESI Audit) र लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट (GRB) सांकेतीकरण	४०००००
2.7.25.2444	अपाङ्गता भएका किशोरी, महिला र बालबालिकामाथि हुन् सक्ने लैङ्गिक हिंसा तथा लैङ्गिक संवेदनशीलता सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०००००
2.7.25.2445	रूपान्तरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, परिचालन र किशोर-किशोरी तथा अभिभावक सहितको GBV तथा रूपान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	१२०००००
2.7.25.2446	मनोसामाजिक परामर्श तथा मनोसामाजिक प्राथमिक उपचार सम्बन्धी विद्यालय स्तरिय र मनोसामाजिक स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला मजदुर तथा आमा समूह अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००००००
2.7.25.2447	समुदाय स्तरमा महिला(आमा समूह), GBV Platform, MLN हरुलाई पर्यावरण र सामाजिक सुरक्षा (Environment and Social Safeguard) सम्बन्धी ज्ञान र पहुँचको लागी समुदाय स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्ने	६०००००
2.7.25.2448	दिवसिय कार्यक्रमहरु	३०००००
2.7.25.2449	विद्यालय स्तरमा लैङ्गिक हिंसा, Digital Violence, साइबर सुरक्षा घटना, व्यवस्थापन र मनोसामाजिक परामर्श , टोल बिकास समितिका पदाधिकारीहरू, नागरिक समाजका अगुवा, महिला समूह, आमा समूहका प्रतिनिधिहरूलाई लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि प्रतिकार्यका लागि अभिमुखीकरण ।	७०००००
2.7.25.2450	लैङ्गिक हिंसाको तथ्यांक अनुरूप पारिवारिक, व्यक्तिगत र दम्पति मनोपरामर्श सेवा तथाशिघ्र न्यायसम्पादन, तथा निशुल्क कानूनी परामर्श सेवा सम्बन्धि छलफल कार्यक्रम	३०००००
2.7.25.2451	किशोरकिशोरीहरूको लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५०००००
2.7.25.2452	समुदायमा GBV प्रतिकार्य प्रणाली सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (ToT) तालिम	५०००००
2.7.25.2453	सचेतना अभिवृद्धिका लागि मेडिया परिचालन (Social network, TV, Radio, IEC materials, Podcast) र प्रतिवेदन/बुलेटीन प्रकाशन	८०००००
2.7.25.2454	विषयगत नियमित सम्वाद	२०००००
2.7.25.2455	लैङ्गिक हिंसा प्रतिकर्यका लागि आपतकालीन कोष	२०००००
2.7.25.2456	सीप विकास तालिम, सीप परिक्षण तथा स्टार्टअप सहयोग	३४०००००
2.7.25.2457	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी मुद्दाहरुमा सम्बेदनशिलता, सम्बन्धी छलफल/गोष्ठी	३०००००
2.7.25.2818	GBV Platform, पुरुष सञ्जाल. स्थानीय तहको सस्थागत क्षमता तथा रणनीतिक योजना निर्माण, (GBV) सम्बन्धी अनलाइन तथ्यांक व्यवस्थापन, सरोकारवालालाई सुरक्षित स्थान तथा केस व्यवस्थापन तथा सम्प्रेषण, FCHV,आमा समूह, महिला मजदुरहरूको लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि,CPSW, हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि जोखिम मूल्याङ्कन तथा सुरक्षा योजना निर्माण कार्यक्रम (तालिम कार्यक्रम)	२८०००००
2.8.1.103	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५०००००
2.8.1.61	अनुगमन तथा मूल्यांकक तथा भ्रमण खर्च	४०००००
2.9.9.17	विविध खर्च (अतिथि सत्कार)	१०००००

8.1.6.15	सवारी साधन भाडा	३०००००
36500908	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	
1.3.1.4	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२००००
2.4.1.20	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२००००
2.5.7.40	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	३६००००
2.7.28.141	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३०००००
33705101	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	
2.3.18.194	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	६०००००
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	३३५०००
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३०००००
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	६५०००
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
2.5.7.33	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२७१०००
2.5.7.34	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२७९०००
2.7.25.1111	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	८८०००
2.7.25.1116	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	१५०००
2.7.25.365	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८७०००
2.8.1.49	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	६००००
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	
2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४९०००
2.5.7.42	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१०००
2.5.7.43	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२००००
37100102	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	५६८०००
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००
2.6.4.365	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०००
2.6.4.366	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	४४७०००
2.7.25.1108	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	१०००००

2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५०००
2.7.25.1994	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२५०००
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	
2.6.3.244	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	७००००
2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	३३००००
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	
2.7.16.12	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३०००००
31202011	पशु सेवा विभाग	
2.7.18.395	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	४९००००
2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१५००००
2.7.18.411	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४०००००
2.7.18.424	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	६००००
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	
2.7.22.1	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२००००
2.7.22.14342	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५००००
2.7.22.14343	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००
2.7.22.14366	समुदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम समुदायमा विस्तार तथा समिक्षा	६००००
2.7.22.14375	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	१०००००
2.7.22.14417	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२००००
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	
2.7.22.10504	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	१६८०००
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	१६४०००
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९००००
2.7.22.10903	पोषण कार्यक्रम	६३६०००
2.7.22.10907	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५६४०००
2.7.22.10908	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	९७२०००
2.7.22.14474	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	८०६०००

37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	
2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६०००००
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	
2.7.22.14221	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	७००००००
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	
2.7.22.14336	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६०००००
7.1.4.1	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	१७२४००००
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१७६५०००
2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५००००
34000103	बाल विकास कार्यक्रम	
2.7.25.3945	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	७००००००
26334	समपुरक अनुदान	
11.4.22.22544	नगर आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण ,मेचीनगर-१०	५५००००००
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	
33706101	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	
11.1.2.4250	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-कोशी प्रदेश को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत मेचीनगर न.पा.- 399 वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	१७००००००
34000108	लैंगिक हिंसा रोकथाम तथा प्रतिकार्यको लागि एकीकृत सेवा पहुँच परियोजना	
11.3.7.39	PIU तथा Safe Space को लागि मेशिनरी तथा उपकरण	१५००००००
11.6.13.31	PIU तथा Safe Space को लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००००००
33706108	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	
11.4.22.7861	Urban Development Grant दिने	६०००००००
11.4.22.7862	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	२०००००००
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	६००००००
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३९००००००
11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	११००००००
26337	विशेष अनुदान (पुँजीगत)	
11.4.22.23088	मेचीनगर आधारभूत अस्पतालमा आकस्मिक सेवा, अन्तरंग सेवा तथा गुणस्तरिय प्रसुती (बर्थिन सेवा) सन्चालनको लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद व्यवस्थापन	७९००००००

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान		
क्र.स.	विवरण	रकम
1.3.5 अन्य		
१	1.3.5.2 अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	४०५२०००
२	1.3.5.65 सामुदायिक क्याम्पस अनुदान	१५०००००
2.5.11 विविध कार्यक्रम		
१	2.5.11.150 लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष	१०००००
२	2.5.11.219 अटिजम केयर (लागत साझेदारी)	५०००००
2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम		
१	2.7.15.472 प्राङ्गारिक खेति प्रवर्द्धन गर्न प्राङ्गारिक/जैविक मल अनुदान कार्यक्रम	७०००००
2.7.18 पशुपन्छी विकास कार्यक्रम		
१	2.7.18.53 खोरेत रोग नियन्त्रण आयोजना संचालन	३२५०००
2.7.28 विविध कार्यक्रम		
१	2.7.28.11 सहयोगापेक्षी सडक आश्रित मानव र सडक वालवालिका मुक्त जिल्ला घोषणा कार्यक्रम	१०००००
2.7.30 विशेष कार्यक्रम खर्च		
१	2.7.30.16 श्रम तथा रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	२५०००००
२	2.7.30.4 बालकल्याण गृह सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान (लागत साझेदारी)	३०००००
३	2.7.30.5 सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त प्रदेश अभियान अनुदान (साझेदारी)	१००००००
कुल जम्मा		११०७७०००
प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान		
क्र.स.	विवरण	रकम
11.4.1 कालोपत्रे सडक		
१	11.4.1.249 राष्ट्रिय लोकमार्ग टिकापुरबाट भानु आ.बि बासबारी जाने ड्रेन सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ,मे न पा १०,११	६००००००
कुल जम्मा		६००००००
प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान (पुँजीगत)		
क्र.स.	विवरण	रकम
11.1.2 भवन निर्माण		
१	11.1.2.641 सहकारी संस्थाको अधुरो गोदाम निर्माण मे.न.पा.७	२००००००
11.1.3 पूँजीगत सुधार खर्च		
१	11.1.3.2963 श्री मेची नवदुर्गा मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण, मेचीनगर -६, झापा	६०००००
२	11.1.3.3186 रोटरी क्लक टावर मेचीनगर -६, काकरभिट्टा	८०००००
३	11.1.3.3452 ढाँक्रेबास पर्यटकिय क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मेचिनगर ४, झापा	५०००००
४	11.1.3.3462 ओम कारेश्वर शिवालय मन्दिर तथा संस्कृत विद्या पिठ मे न पा १५	५०००००
५	11.1.3.3483 किराँत याक्थुम चुम्लुङ सामुदायिक भवन स्तर उन्नति मे.न.पा.८	१००००००
६	11.1.3.3487 किराँत राई यायोक्खा साकेला थान निर्माण मे.न.पा.१	१००००००

७	11.1.3.3490 किराँत राई यायोक्खा साकेला थान निर्माण मे.न.पा.३	१००००००
८	11.1.3.3499 किराँत राई यायोक्खा साकेला थान निर्माण, मे.न.पा.५	८०००००
९	11.1.3.3503 किराँत राई यायोक्खा सामुदायिक भवन स्तर उन्नति मे.न.पा.२	१००००००
१०	11.1.3.3508 किरात हाडसाड फाक्ताडलुङ, कुवेरा माडहिम निर्माण मे.न.पा.२	१००००००
११	11.1.3.3516 किरात राई यायोक्खा साकेला थान निर्माण, मे.न.पा.६	१००००००
१२	11.1.3.3521 कृष्णथुम्की पर्यटकीय क्षेत्र सुधार विस्तार मे.न.पा.१	१००००००
१३	11.1.3.3524 मेचीनगर वडा नं. ७ स्थित गोमनसरीमा नयाँ सामुदायिक भवन निर्माण	१४०००००
१४	11.1.3.3531 मेचीनगर वडा नं.१० स्थित श्री शिशुसाक्षर आधारभूत विद्यालय खरेडाँगी भवन निर्माण/स्तरोन्नति	१००००००
१५	11.1.3.3537 मेचीनगर वडा नं.१३ स्थित चारआली सहिद दशरथचन्द माध्यमिक विद्यालयमा भवन निर्माण/स्तरोन्नति	१००००००
१६	11.1.3.3543 मेचीनगर वडा नं.१४ स्थित श्री बाल सुबोधनी माध्यमिक विद्यालयमा वाल कम्पाउण्ड	१००००००
१७	11.1.3.3551 जेङ्गेर टासी गुम्बा निर्माण मे.न.पा.२	८०००००
१८	11.1.3.3558 सितेरीयो कराते स्कुल खेल आयोजना तथा सामाग्री खरीद मे.न.पा.६	८०००००
१९	11.1.3.3573 तेक्वान्दो विभिन्न खेल सामाग्री खरीद मेचि नगर नगरपालिका वडा नं. १४, झापा	१००००००
२०	11.1.3.3580 देवी प्रा.वि. मर्मत सम्भार मे.न.पा.१	५०००००
२१	11.1.3.3586 दोकानडाँडा चर्च मर्मत सम्भार मे.न.पा.३	५०००००
२२	11.1.3.3589 धुलावारी मा.वि. होटल मेनेजमेन्ट ल्याब सामाग्री खरीद मे.न.पा.१०	१००००००
२३	11.1.3.3593 नागेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार मे.न.पा.६	८०००००
२४	11.1.3.3599 नेपाल माझी उत्थान संघद्वारा निर्मित अधुरो कुलदेवता भीमसेनथान मन्दिर र सामुदायिक भवन निर्माण/स्तरोन्नति मे.न.पा.७	५००००००
२५	11.1.3.3605 नेपाल मानव धर्म सेवा समिति अधुरो भवन निर्माण मेचीनगर १	२००००००
२६	11.1.3.3608 नेवा सामुदायिक भवन सुधार विस्तार मे.न.पा.६	८०००००
२७	11.1.3.3613 पहलेधाप होसन्ना चर्च निर्माण मे.न.पा.३	८०००००
२८	11.1.3.3617 फार्साड नाम्दाग गेफिलिङ गुम्बा मर्मत सम्भार मे.न.पा.	८०००००
२९	11.1.3.3623 बलभद्र मा.वि. कम्पाउण्ड वाल तथा प्याराफिट निर्माण मे.न.पा.३	८०००००
३०	11.1.3.3629 बैद्यनाथ धाम परिसरमा घेराबारा निर्माण मे.न.पा.२ बौद्धमोड	१००००००
३१	11.1.3.3635 मेचि जनसाधारण मा.वि. मर्मत सम्भार मे.न.पा.२	१००००००
३२	11.1.3.3641 मेची अन्जुमन मदर्सा मे.न.पा.१०	७०००००
३३	11.1.3.3643 मेची नवदुर्गा मन्दिर निर्माण, मे.न.पा.६	१००००००
३४	11.1.3.3650 रामजानकी मन्दिर मर्मत सम्भार मे.न.पा.२	८०००००
३५	11.1.3.3656 विश्व हिन्दु महासंघ नवदुर्गा मन्दिर स्तर उन्नति तथा सामुदायिक भवन निर्माण मे.न.पा.२ भृकुटी	१००००००
३६	11.1.3.3660 श्री विश्वनाथ शिवालय मन्दिर निर्माण मे.न.पा.६	१००००००
३७	11.1.3.3666 सरस्वति मा.वि. खेलमैदान मर्मत सम्भार तथा घेराबारा मे.न.पा.४	८०००००
३८	11.1.3.3984 भद्रेश्वर दुर्गा मन्दिर पलियागंगा टोल विकासमा शौचालय तथा वाल निर्माण वडा नं. ८	६०००००
३९	11.1.3.4556 काकडभित्ता बहुमुखी क्याम्पसको कम्प्युटर ल्याब निर्माण मेची न पा ६	१००००००
४०	11.1.3.4719 नमूना शान्ती गाउँ सरसफाई तथा गृनेरी कार्यक्रम,मेचीनगर ६ झापा	५०००००

४१	11.1.3.4721 मिनिमाउन्टेन पदयात्रा सुधार विस्तार कार्यक्रम, मेचीनगर ६ झापा	५०००००
४२	11.1.3.4723 कालिकोटे खडका सामुदायीक भवन अधुरो निर्माण, मेचीनगर १२ झापा	५०००००
11.3.10 कृषि - खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार		
१	11.3.10.55 लागत सहभागितामा कृषी एम्बुलेन्स	२३०००००
11.6.9 अन्य		
१	11.6.9.160 कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम	१००००००
कुल जम्मा		४१४०००००

अल्या योजनाको विवरण

क्र.स.	बजेट शिर्षक	अल्या रकम
१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीको योजनाहरु	
१.१	मागुरमाडी सा.व. सिमसार क्षेत्र जाने बाटोमा ब्लक लगाउने, मेनपा ९	३०००००.००
१.२	बौद्धिक विकास टोलमा ब्लक लगाउने कार्य, मेनपा १०	१५००००.००
१.३	साठी प्लस समाजको ड्रेन निर्माण, मेनपा १०	२०००००.००
१.४	नमुना मार्गमा ब्लक, मेनपा १४	८०००००.००
१.५	बहुबन सा.व. प्रवेश गर्ने सडकमा ब्लक, मेनपा ३	५०००००.००
१.६	धुलावारी मा.वि. ड्रेन निर्माण, मेनपा १०	३५००००.००
२	कार्यपालिका तथा नगर सभा कक्ष व्यवस्थापन (फर्निचर र साउण्ड सिस्टम)	४००००००.००
३	बालमैत्री शासन	४००००००.००
४	मागमा आधारित छनौटको कार्यविधि (मापदण्ड) स्वीकृत गरी सोही अनुसार नयाँ प्रविधिमा आधारित कृषि औजार, उपकरण वितरण (५०% अनुदान)	३१०००००.००
५	सहकारी प्रोफायल निर्माण	२०००००.००
६	सेन्ट्रल ए.सी. खरिद फर्निचर आदि	२५०००००.००
७	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	३००००००.००
८	उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मृगौला रोकथाम तथा निदान, उपचार सम्बन्धी एकीकृत कार्यक्रम स्वास्थ्य परीक्षण, उपचार घुम्ती सेवा संचालन शिविर संचालनको लागि औषधी लगायतका अन्य व्यवस्थापन	४०००००.००
९	सीप विकास तालिम संचालनका लागि आवश्यक प्रविधि खरिद	३०००००.००
१०	खेल मैदान, प्याराफिट तथा शौचालय निर्माण, मेनपा १० (नगरपालिका जग्गामा)	९००००००.००
११	खेल मैदान डीपीआर, मेनपा १०	१००००००.००
१२	समिति मार्फत कला साहित्य कार्यक्रम	५०००००.००
१३	मेची उद्योग बाणिज्य संघ भवन निर्माण सहयोग	१००००००.००
१४	जग्गा एकीकरण, नमुना वस्ती विकास योजनाका आवश्यक अध्ययन, सामाजिक प्रभाव मुल्यांकन, DPR प्रतिवेदन, Revenue Plan तथा संचालन कार्यविधि निर्माण	१५०००००.००
१५	House Addressing, Metric System Base Mapping तथा Addressing निर्माणका लागि तथ्यांक संकलन GIS Mapping, House Code Assigning, सर्वे स्तरोन्नति, Installation, Commissioning तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००००००.००
१६	नाला सरसफाई गर्ने कार्य, मेचीनगर ६, ७, ८, १०	७८४४६७.९१

१७	अटिजम सेन्टर भवन निर्माण, मेनपा ८	९८७३४५३.८४
१८	भानु टोल सामाजिक घर निर्माण, मेनपा ६	३३५८४८१.६९
१९	नगर भित्रका बिभिन्न सडक मर्मत	१९६४५४१.५६
२०	पासांग ल्हामु अधुरो स्वीमिंग पुल निर्माण, मेनपा १०	२००००००.००
२१	सुवर्ण मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण, मेनपा ८	४७६३४३१.२८
२२	कालीखोला प्रगति टोल स्ल्याब निर्माण तथा मर्मत, मेनपा ६	१३८२६५२.००
२३	मिश्र गाउँ शिवालय टोल सडक निर्माण, मेनपा ६	९७४३१२.५७
२४	सुरज मगर घर छेउ कल्भर्ट निर्माण, मेनपा ३	११०८८८९.७२
२५	मेची राजमार्गबाट फुलाबासा खोलासम्म कालोपत्रे सडक, मेनपा १४	२९४११९८.७९
२६	सञ्जीमन्डी प्रवेश गर्ने कल्भर्ट, मेनपा १३	११८६९६४.२१
२७	वडा कार्यालय भवन निर्माण, मेनपा १३	१२४३७६१३.९४
२८	बालकल्याण मार्ग कालोपत्रे, मेनपा ५	३८७६०४२.२३
२९	मदन मार्ग कालो पत्रे, मेनपा ५	३९१८१४५.३९
३०	घैलाडुब्बा कल्भर्ट, मेनपा ३ र ५ (सीमा) जोड्ने	४९९५१६५.६३
३१	विभिन्न सडक मर्मत सडक, मेनपा ६ र १०	७०४२०११.०३
३२	मेचीनगर मुख्य प्रशासकीय भवन मर्मत तथा पुनः निर्माण मेनपा ७	१०४५६३९१.६८
३३	खानेपानी कार्यालय उत्तरको सडक र टिका तिमिसनाको घर उत्तरको सडक ब्लक निर्माण, मेनपा ९	३९०४२३५.०५
३४	आदर्श मा.वि. सौचालय निर्माण, मेनपा ८	२५५६२१३.०४
३५	सिता रिमालको दक्षिणको बाटो स्तरोन्नति, मेनपा १०	१७७४९७९.८६
३६	६ स्थानमा ड्रेन तथा प्लमवाल निर्माण, मेनपा १५	१२८०१४२.८५
३७	सिंहदेवी मन्दिर बाटो प्लमवाल र दुर्गा खड्का घर पूर्व काली खोला तटबन्धन, मेनपा ५ र ६	१५३३५२९.४५
३८	नन्दा पेट्रोल पम्पबाट श्रेष्ठ गाउँ जाने सडक कालोपत्रे, मेनपा १०	६७४०४६०.९२
३९	नव दुर्गामंदिर भवन, मेनपा १४ आदर्श टोल	५७७०३०.०९
४०	पवित्रा मा.वि. अधुरो भवन निर्माण, मेनपा १	९९९४७२.१९
४१	मेचीनगर नगर आधारभूत हस्पिटल भवन निर्माण, मर्मत, मेनपा १०	१९७४१६१.६४
४२	मेचीनगरका वडा कार्यालय भवनहरू मर्मत तथा पुनः निर्माण	६४१०४१९.८४
४३	दशरथचन्द मा.वि. मेनपा १३ र कवि शिरोमणी मा.वि. मेनपा ९ भवन निर्माण	६८१४२५८.१५
४४	मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण, मेनपा ४	१९४५१८६.७२
४५	मेरीगोल्ड स्कुलबाट पश्चिम मलेचोक जानेबाटो कालो पत्रे (क्रमागत) मेनपा २	१९८८९४१.६२
४६	महाकालेश्वर मन्दिर को अधुरो ब्लक निर्माण, राधास्वामीबाट सडकबाट पश्चिम नोभेम्बर नेम्वांग घर हुँदै कोलोनी जाने बाटो निर्माण, लक्ष्मी कडरियाको बाटो इन्टरलक निर्माण, मनोज घिमिरेको घर अगाडि हुँदै शहिद मार्गसम्म ड्रेन निर्माण, मेनपा १०	२३०९२४९.७७
४७	प्रगति टोल रेनुका थापाको घर जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण तथा मोहन पौडेलको घर अगाडि नगरडुब्बा खोलामा अधुरो पुल निर्माण, मेनपा ९	५८४५७५.१३
४८	जिन्सी तथा सम्पति भण्डार भवन निर्माण, मेनपा ७	३९०४२३५.०५
४९	अमर बहादुर कार्की घर पूर्व खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण तथा अधुरो जागेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण, मेनपा ४	१६९१०९६.१८

५०	जल्पा अधुरो सामुदायिक भवन, बस्बारी सामुदायिक बन पर्यटन विकास, भानु आ.वि. अधुरो निर्माण तथा नमुना टोल सृजना मार्ग ड्रेन निर्माण, मेनपा ११	१०९०१४०.९५
५१	माता मन्दिर फुल्बासा खोला अधुरो पुल निर्माण, मेचीनगर १३	३४५०९३.४३
५२	सहारा मार्ग अधुरो ब्लक, प्रगति मार्ग ब्लक तथा सुगम मार्ग अधुरो ब्लक निर्माण, मेनपा १२,१३	२८६०१६५.५६
५३	मेचीनगर आवास कार्यक्रम	११३४९०९३.३१
५४	पुष्पलाल मार्ग कालोपत्रे, मेनपा १४	१५६९०११२.२८
५५	मदन आश्रित मार्ग कालोपत्र, मेनपा ११,९	१८२४९३५१.३८
५६	लोकमार्गबाट नगरपालिका मुख्य प्रशासकीय भवन जाने सडक निर्माण, मेनपा ७	६३६४४८९.९४
५७	मेचीनगर आधारभूत अस्पताल स्फेटीट्यांक तथा शौचालय निर्माण, मेनपा १०	८९१४१६.९७
५८	सडक निर्माण कार्य	६०१२६९१.०६
५९	पन्चायान शिवालय मन्दिर परिसर सामुदायिक भवन, मेनपा १५	३८०००००.००
६०	सब्जी बजार, मासु बजार निर्माण अधुरो मेनपा-१०	२००००००.००
६१	घर नक्सा उपशाखा कक्ष ब्यबस्थापन	५०००००.००
जम्मा		२२३००४५०५.९०